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LIST DO REDAKCJI REWITALIZACJA JAROCINA? TAK, BĘDZIE KONIECZNA PO WYMIANIE PODZIEMNYCH INSTALACJI 
I NAWIERZCHNI ŚRÓDMIEŚCIA

\

Od dłuższego czasu przyglądam się pracom prowadzonym w śródmieściu 
Jarocina określanym jako „rewitalizacja” ze wzrastającym niepokojem. Ostatnia 
wycinka 124 drzew zmusza mnie do zabrania publicznego głosu w tej sprawie. 
Nie jestem mieszkańcem Jarocina, ale jestem rodzinnie z tym miastem związany, 
odwiedzam je systematycznie, w miarą możliwości staram się służyć Muzeum 
Regionalnemu pomocą. W 2014 r. w Muzeum, a w 2015 roku przed Radą Miasta, 
miałem przyjemność wygłaszać wykłady o architektoniczno-urbanistycznym 
dziedzictwie Jarocina. Pokazywałem wówczas m. innymi obsadzone rządami 
drzew kameralne ulice Hallera, Paderewskiego, wskazując na fenomen ich 
zachowania, wzorcową relację architektury i zieleni, unikat, który spotyka się 
jeszcze w Wielkopolsce. Goście z innych stron, których przywoziłem do Jarocina, 
patrzyli na to z zazdrością, niektórzy dziwili sią, że tak uporządkowana, ale 
zarazem przyjazna człowiekowi urbanistyka, powstała i ostała sią w Polsce. 
Dziś ani takiego wykładu już nie wygłoszą, ani nikogo do Jarocina nie zabiorą.

Projekt zaplanowany na lata 2020-2022 i realizowany obecnie w śródmieściu 
w Jarocinie to po prostu przebudowa systemu kanalizacji sanitarnej oraz sieci 
wodociągowej, całkowicie błędnie i myląco określany jako rewitalizacja lub 
z nią łączony (https://www.rewrtalizacjajarocin.pl/). Rewitalizacja to nie jest 
remont czy przebudowa (tym bardziej rur w ziemi!) tylko spójne i kompleksowe 
działania społeczne, przestrzenne i gospodarcze, których celem jest wydobycie 
np. obszaru miejskiego dotkniętego stanem kryzysowym. Taka rewitalizacja będzie 
zatem w Jarocinie konieczna, ale po zakończeniu prac związanych z kanalizacją 
i wodociągami. Nie jest to z mojej strony żadna złośliwość, tylko stwierdzenie 
oczywistego i gołym okiem widocznego faktu. Skala prowadzonych na wielu 
frontach prac budowlanych doprowadziła do całkowitej degradacji tej przestrzeni 
w wymiarze społecznym (a chwilowo też infrastrukturalnym). Zamierające od 
lat śródmieście, teraz rozkopane i kompletnie odcięte od innych części miasta, 
to ciągi pustych sklepów i zamkniętych usług, które nie przetrwały, bo niby jak 
miały? Powstał za to „obszar kryzysowy", który bezwzględnie trzeba będzie poddać 
rewitalizacji i mieszkańcy Jarocina już teraz powinni program tej rzeczywistej 
rewitalizacji poznać! Prowadzone obecnie prace polegające wyłącznie na wy­
mianie sieci, nawierzchni oraz zwiększeniu liczby miejsc parkingowych, nawet 
jeżeli były rzeczywiście w takim zakresie potrzebne, powinny być prowadzone 
etapami, ze zmiennym wyłączaniem poszczególnych fragmentów dzielnicy.

O tym, że w śródmieściu Jarocina nie mamy do czynienia z żadną przemyślaną 
rewitalizacją, a wyłącznie gigantycznymi pracami infrastruktury podziemnej i na­
ziemnej świadczy najdobitniej wycinka drzew. Przeszkadzają w pracach ziemnych, 
więc muszą zniknąć. Tym bardziej rozczarowująca jest zgoda Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków na wycinkę 19 drzew z Rynku, który podporządkował 
się temu dyktatowi nawet tam (Rynek), gdzie nie musiał! Mam tylko nadzieję, 
że na Rynku zgoda nie będzie ślepo wykorzystywana, zastąpi się nowymi jedynie 
drzewa martwe, tym bardziej, że akurat plany tej przestrzeni, szczęśliwie zdradzają

udział architektów. Niemniej, prace w śródmieściu Jarocina i w innych częściach 
(osiedle Kopernika), zmierzają do tego, aby najlepiej i z kolosalnym rozmachem 
ilustrować zjawisko „betonozy” . Dlaczego Jarocin chce do tej niechlubnej listy 
ośrodków nią dotkniętych dołączyć, doprawdy nie wiem? Betonoza to doświadczenie 
wielu polskich miast ostatnich lat, gdzie na fali mniej lub bardziej koniecznych 
modernizacji z unijnych pieniędzy, bez społecznych konsultacji, pomocy ekspertów, 
żadnym lub minimalnym wsparciu architektów, brukuje się wszystko co się da, 
uszczelnia grunt, wycina drzewa, by czasem w ich miejsce wprowadzić „nasa­
dzenia kompensacyjne” . Wycięliśmy 124, ale wsadzimy 156! Przez szacunek 
dla czytelników podaruję sobie wyjaśnianie dalszych oczywistości, że to me 
jest żaden ekwiwalent! Kilkudziesięcioletnie drzewo i uzupełnienie o „obwodzie 
minimalnym pnia na wys. 100 cm wynoszącym 18 cm" ani nie pracuje ekolo­
gicznie tak jak poprzednie, ani nie zacienia jak poprzednie, ani oczywiście nie 
wygląda jak poprzednie! Na ogół się zresztą nie przyjmuje, trzeba je sztucznie 
nawadniać. Nawet jeśli ktoś o tym nie zapomni, to wobec oczywistych zmian 
klimatycznych na takie „fanaberie”  nie będzie nas po prostu już niedługo stać. 
Starych drzew się nie podlewa, radzą sobie na ogół same. Wspomnę również, 
że zjawisko stepowienia Wielkopolski to zagadnienie dużo starsze od betonozy. 
W śródmieściu Jarocina problemem nie jest jednak tylko ostatnia rzeź drzew, 
a ich systematyczny ubytek w ostatnich latach. Stało się to za sprawą znikania 
licznych jeszcze pod koniec XX wieku, nawet w tei części miasta, ogrodów, które 
przeistoczyły *<ię w parkingi, sklepy wielkopowierzchniowe itd. Przez cały XX wiek 
stanowiły o malowniczości Jarocina, wentylowały go, latem schładzały. Tyle tylko, 
że ten proces zachodził na gruntach prywatnych i wpływ na niego miasto miało 
ograniczony. Drzewa przy ulicach to już wyłącznie sprawa miasta. Usunięcie 300 
drzew z osiedla Kopernika to też sprawa miasta, a teatralne posadzenie w ich 
miejscu jednego płatana to już czysty Bareja!

0 zjawisku „betonozy” jest tak głośno, a je j przykładów tak wiele, że 
trzeba się solidnie bronić przed tą  wiedzą, aby jej choćby mimochodem nie 
posiąść. Napomina o tym codzienna prasa, że nie wspomnę już o głośnym, 
popularnym opracowaniu Jana Mencwela, Betonoza. Jak się niszczy pol­
skie midSta. Ale nawet gdyby jakimś cudem władzom Jarocina umknęła ta 
ogólnopolska społeczna debata, to przecież pod nosem jest Kórnik. Niegdyś 
malownicze miasteczko zafundowało sobie „nowy rynek” , skrupulatnie wyci­
nając wszystkie stare drzewa, zastępując je rachityczną „kompensacją" oraz 
drzewkami w donicach, które musiały być już wymienione, bo mimo podlewania 
i tak uschły. Wolne, biologicznie czynne trawniko-kw ietniki pokryto z kolei 
brukiem, z którego w kilku miejscach tryska latem woda. I co się stało? Otóż 
rynek, na którym akurat nie brakowało „zieleni czy miejsca do odpoczynku” 
i ten akurat był „gwarną przestrzenią pełną mieszkańców, sklepów" stał się 
betonową pustynią, na której latem nie tylko nie sposób usiąść, ale z trudem 
się przechodzi. Nie ma żadnych gwarnych ogródków, bo niby jak miałoby się 
w nich wytrzymać? Oczekiwane miejskie życie przeniosło się nad jezioro. Tylko 
Jarocin akurat jeziora nie m a ...

Nie powinny nas zatem uspakajać wizualizacje ze strony „Rewitalizacja 
Jarocin" nie tylko dlatego, że da się na nich współcześnie pokazać przecież 
wszystko, ale dlatego, że nie prezentują one stanu w najmniejszym stopniu 
realistycznego. To idealistyczna wizja, w której pośród wysokich i dorodnych 
drzew (które mogą zostać wycięte), przy pięknej pogodzie, spacerują przechodnie, 
zasiadając w gustownych kawiarnianych ogródkach. Nie twierdzę, że tak się 
nie może stać, ale tak się w Kórniku nie stało!

Mój krytyczny głos nie jest całkowitym sprzeciwem wobec przeprowa­
dzanej inwestycji. Doceniam ideę przywrócenia łączności Parku Radolińskich 
i miasta, wprowadzenie drzew i roślinności tam, gdzie ich do tej pory nie było, 
pewne przemyślane i kompozycyjnie słuszne rozwiązania na Rynku, na ul. św. 
Ducha, Wrocławskiej, ale stanowczo podkreślam, działanie te nie są żadną 
rewitalizacją, a wycinka drzew zarówno w obszarze historycznie chronionym 
jak i jego sąsiedztwie, uwarunkowana wyłącznie pracami ziemnymi, jest 
kuriozalna i kompromitująca dla miasta. Jej szkód me da się przez dekady 
odrobić żadnymi nowymi nasadzeniami. Trzeba zrobić wszystko, aby już żadna 
ulica w Jarocinie, wyposażona w nową infrastrukturę podziemną, nie straciła 
automatycznie swych drzew. Póki co, z Jarocinem jest jak z pacjentem, którego 
poddano planowanemu zabiegowi i to nawet nie dla ratowania życia. Podczas i  
zabiegu wybito mu jednak wszystkie zęby, bo niedoświadczonemu i leniwemu 
lekarzowi tak było prościej podać narkozę. Pacjent pewnie przeżyje, ale czy 
ktoś takiego szczerbatego będzie potem jeszcze chciał?

Prof. UAM dr bab. Piotr Korduba 
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NAJLEPSZE PĄCZKI W  JAROCINIE

Z okazji T łustego  C zw artku  na g ru p ie  #w sp ie ram ja roc insk ie  
u ruchom iono  ranking z pytan iem  - gdzie można kup ić najlep­
sze pączki w  Jarocin ie? C złonkow ie  g ru p y  przez 3 d n i m og li 
g łosow ać na 13 ka nd yda tó w  z naszego te renu , k tó rzy  m ają 
w  swojej ofercie pyszne pączki. G łosowanie cieszyło się bardzo 
dużym  za in te resow an iem . W  je g o  tra kc ie  łączn ie  oddano  
ponad  800  g łosów , z czego aż 630 zebrała p ierw sza p ią tka.

1. Pączkownia
2. C ukie rn ia  Ania
3. S.H.P Zgoda
4. P iekarnia GS
5. P iekarnia Gurzyński

280 głosów
156 g łosów  
90 g łosów  
57 g łosów  
47 g łosów
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POWIAT. AKCJA SZCZEPIEŃ PRZECIW COVID-19

Niepożądane objawy 
u nauczycieli, musieli 
zawiesić zajęcia w  klasach
SZKOŁA PO DSTAW O W A  
W  KOTUNIE MUSIAŁA ZAWIE­
SIĆ ZAJĘCIA w  dwóch klasach 
po tym , jak  u niemal połowy 
nauczycieli zaszczepionych 
przeciw ko Covid-19 w ystą­
p iły  n iep o iąd an e  objaw y. 
Tymczasem w  tym  tygodniu 
szczepienia nauczycieli mają 
wejść w  decydijjącą fazą.

Z informacji dyrektorki pla­
cówki w  K otlin ie  wynika, że 
w  minioną środę szczepieniom 
przeciw C0VID-19 poddało się 
12 nauczycieli. -  Pięć osób ź le  się  
p oczu ło  i p rz y n io s ło  z w o ln ie n ia  
lek a rsk ie  -  mówi Edyta Orpel. 
-  Tak się  n iesz cz ęśliw ie  z d a rz y ­
ło, że w szystk ie  p a n ie  były  z n a ­
uczania po czątk o w ego  -  dodaje. 
A zgodnie z zaleceniam i san i­
tarnymi nauczyciela danej klasy 
nie może zastąpić inny pedagog.

Z relacji dyrektorki placówki 
w Kotlinie wynika, że niepożą­
dane objawy, które wystąpiły 
u zaszczepionych nauczycielek,
tu paw ytaiono temperatu­
ra i ogólne rozbicie. -  D w a d n i 
w c z e śn ie j sam a by ła m  w  g ru p ie

NA SZCZEPIENIA  
W  PO W IECIE  

JAROCIŃSKIM  
ZGŁOSIŁO SIĘ OKOŁO  

7 0 0  OSÓB ZW IĄ ZA N YC H  
Z OŚW IATĄ. ODB YW A JĄ  

SIĘ O N E W  SZPITALU  
W Ę ZŁO W YM , JAKIM JEST 

SZPITAL PO W IA TO W Y  
W  JAROCINIE.

szczepionych razem  z p an ią  w ic e ­
d yrekto r i m y n ie  m ia ły śm y  ż a d ­
nych p ro b le m ó w , a ak u rat w tej 
gru pie  p o ja w iły  s ię  takie  o b ja w y  
-  stw ierdza dyrektor szkoły 
w  Kotlinie.

Ze względu na to, że dwie 
inne nauczycielki też przeby­
wały na zwolnieniu lekarskim, 
Edyta Orpel była zmuszona od­
wołać zajęcia w  klasie pierwszej 
i trzeciej. -  B yliśm y zm uszeni p o ­
w ia d o m ić  rodziców , ż eb y  o deb ra li 
sw oje dzieci -  wyjaśnia dyrektor­
ka. Zaszczepione nauczycielki 
m iałv dwudniowe zwolnienia 
lekarskie. Od poniedziałku za­

jęcia zostały wznowione i szkoła 
pracuje normalnie.

Na niepożądane objawy po 
szczepieniu skarżył się także 
dyrektor i jedna z pracownic 
Szkoły Podstawowej w  Golinie. 
-  M iałem  podw yższoną tem p era ­
turę i dreszcze, a le  n ie  trw a ło  to 
dłu go  -  mówi Tomasz Jankow­
ski. Żeby zapobiec ewentualnym 
przerwom w  prowadzeniu zajęć 
polecił nauczycielom, którzy 
mają zaplanowane szczepienia 
w  tym tygodniu, aby przekazali 
uczniom zestaw zadań do w y­
konania na dwa dni do przo­
du.

0 wystąpieniu niepożąda­
nych objawów po szczepie­
niu nauczycieli preparatem od 
AstryZeneki co jakiś czas in for­
mują też media ogólnopolskie. 
Odniósł się do nich rzecznik 
ministerstwa zdrowia Wojciech 
Andrusiewicz. -  N ie m a tam ż a d ­
n ego  z m a so w a n eg o  w y s tę p o w a ­
n ia  o dczyn ó w  p o szczepienn ych  - 
podkreślił w trakcie konferencji 
prasowej.

\N N A  KONIECZNA
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ROZŁOŻYLI DUBELTÓWKĘ 
KSIĘCIA NA CZĘŚCI

Podczas zeszłorocznych prac remontowych 
w pałacu Radolińskich pod podłogą odnaleziona 
została dubeltówka. Obok zagrzebanej w  ziemi 
broni natrafiono na blaszkę, która sugerowała, 
że ten egzemplarz był prezentem dla księcia 
Radolina od cesarza Wilhelma.

Potem rozpoczęła się procedura prawna, 
w wyniku której to niezwykłe znalezisko z po­
wrotem trafiło do muzeum. Stan broni wymagał 
fachowej renowacji. Wstępnie zabezpieczony 
eksponat tra fił do firm y PA-KO z Witaszyczek, 
gdzie zajął się nią dyplomowany rusznikarz -

Jarosław Korzyniewski. Najbardziej czasochłon­
ne i zarazem niebezpieczne było przygotowa­
nie dubeltówki do rozłożenia na części. Było 
to spowodowane znaczną korozją niektórych 
elementów stalowych. Aby dokonać rozłożenia 
broni, należało wykonać kilka sztuk specjalnych 
narzędzi, odpowiednich do poszczególnych 
elementów tej jednostki broni. Po rozłożeniu 
okazało się, że na metalowych elementach me­
chanizmów spustowych znajdują się wybite te 
same cyfry. Oznacza to, że broń jest w  całości 
oryginalna i pozostała nienaruszona, oprać. (i«)

JAROCIN

TRWA NABÓR DO SZKÓŁ 
I PRZEDSZKOLI

W szkołach i przedszko- Z ap isy  do p laców ek 
lach gm iny Jarocin ruszy- oświatowych prowadzonych 
ła rekrutacja na nowy rok przez gminę Jarocin potrwają 
szkolny 2021/2022. do piątku -  26 lutego, (anm

JAK WYGLĄDA REKRUTACJA W POSZCZEGÓLNYCH PLACÓWKACH -  GDZIE I KIEDY 
ZAPISAĆ DZIECKO?

■  Szkoła Podstawowa nr 2 im. Królowej Jadwigi w Jarocinie
Al. Niepodległości 8, telefon kontaktowy: (62) 747-28-72. Zapisy w budynku szkoły w go­
dzinach 8.00 - 14.00 w strefie rodzica na parterze. Wnioski lub zgłoszenia do pobrania 
w siedzibie szkoły bądź na stronie internetowej w zakładce druki do pobrania: sp2jarocin. 
szkolnastrona.pl

■Szkota Podstawowa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Jarocinie
Ul. Wrocławska 168, telefon kontaktowy: (62) 747-22-38. Zapisy w sekretariacie szkoły 
w godzinach 8.00 -  15.00. Wnioski w siedzibie szkoły. Strona internetowa szkoły: www. 
trojkajarocin.pl

■  Zespół Szkół nr 4 w Jarocinie Szkoła Podstawowa nr 4 im. Władysława Broniew­
skiego w Jarocinie
Ul. M. Curie-Skłodowskiej 4, telefon kontaktowy: (62) 747-22-96. Zapisy w sekretariacie 
szkoły w godzinach 8.00 -15 .30 . Zgłoszenia do pobrania w siedzibie szkoły w sekretariacie 
lub na stronie internetowej w zakładce rekrutacja szkoła, przedszkole 2021/2022. Strona 
internetowa szkoły: http://www.sp4jarocin.pl/ntdc

■  Publiczne Przedszkole nr 2 „Bajeczka”  w Jarocinie
Ul. M. Curie- Skłodowskiej 2 a, telefon kontaktowy: (62) 747-22-96. Zapisy w sekretariacie 
przedszkola w godzinach 8.00 -15 .30 . Wnioski do pobrania w sekretariacie szkoły nr 4 lub 
na stronie internetowej szkoły albo przedszkola w zakładce rekrutacja szkoła, przedszkole 
2021/2022. Strona internetowa przedszkola: www.bajeczka-jarocin.pl

■ Zespół Szkół nr 5 w Jarocinie, Szkoła Podstawowa nr 5 z oddziałami integracyjnymi 
im. I Pułku Lotnictwa Myśliwskiego „Warszawa”
Ul. Waryńskiego 11, telefon kontaktowy: (62) 747-20-06
Zapisy - komplet dokumentów należy złożyć w skrzynce podawczej przy wejściu do szkoły
w godzinach 7.30 -  17.00. Wnioski do pobrania dostępne przy wejściu do szkoły lub na
stronie internetowej w zakładce rekrutacja do I klasy na rok 2021/2022. Strona internetowa:
zespolszkolnr5(q)jarocin.pl

■  Zespół Szkół w Mieszkowie, Szkota Podstawowa im. gen. Stanisława Taczaka 
w Mieszkowie, Publiczne Przedszkole w Mieszkowie
Ul. Radiiniecka 10 c -1 1 , telefon kontaktowy: (62) 749-30-18 lub (62) 749-30-66. 
Zapisy za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: zespolszkolmioszkow@jarocin. 
pi lub osobiście w sekretariacie szkoły w godzinach 7.30 -15.30. Wnioski do pobrania 
w sekretariacie szkoły, przedszkola w Mieszkowie i Radlinie lub na stronie internetowej 
szkoły w zakładce praca szkoły/sekretariat/druki. Strony internetowe: szpmieszkow.edupage. 
org lub www.przedszkolemieszkow.szkolnastrona.pl

■  Zaspół Szkół w Witaszycach, Szkota Podstawowa w Witaszycach
Ul. Szkolna 1 A, telefon kontaktowy: (62) 740-13-39. Zapisy w sekretariacie szkoły w go­
dzinach 8.00 -  14.00. Wnioski wraz z załącznikami można pobrać w sekretariacie szkoły 
oraz na stronie internetowej w zakładce rekrutacja do szkoły, przedszkola dokumenty do 
pobrania. Strona internetowa: szkolawitaszyce.szkolnastrona.pl

■  Publiczne Przedszkole w Witaszycach
Ul. Leśna 2, telefon kontaktowy: (62) 740-13-75. Zapisy w sekretariacie szkoły w godzinach 
8.00 - 14.00. Wnioski wraz z załącznikami można pobrać w sekretariacie szkoły oraz na 
stronie internetowej w zakładce rekrutacja do szkoły, przedszkola dokumenty do pobrania. 
Strona internetowa: szkolawitaszyce.szkolnastrona.pl

■  Szkota Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Cielczy
Ul. Szkolna 16, telefon kontaktowy: (62) 747-20-01. Zapisy - komplet dokumentów należy 
złożyć w skrzynce podawczej przy wejściu do szkoły. Wnioski można pobrać przy wejściu do 
budynku szkoły lub ze strony internetowej szkoły w zakładce aktualności/zapisy do klasy I 
na rok 2021/2022. Strona internetowa: zscielcza.pl

■  Szkoła Podstawowa w Golinie
Ul. Jarocińska 32, telefon kontaktowy: (62) 740-40-23. Zapisy - dokumenty należy złożyć 
w gabinecie dyrektora szkoły w godzinach od 10.00 do 14.00. Wnioski można pobrać 
w sekretariacie szkoły lub ze strony internetowej w zakładce aktualności/zapisy do I klasy. 
Strona internetowa: szkolagolina.pl

http://www.sp4jarocin.pl/ntdc
http://www.bajeczka-jarocin.pl
http://www.przedszkolemieszkow.szkolnastrona.pl
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- P R Z E J E C H A Ł E M  C IĄ G N I­
K IE M  M O S T  I  P O D  R O ZR ZU T- 
N IK IE M  S IĘ  Z A R W A Ł  ■ MÓWI 
STANISŁAW ADAMIAK, ROL­
NIK Z GOLI. Przeprawa nad 
Czarnym Rowem w  obrębie 
Goli i Niedźwiad prowadzi 
do blisko 400 hektarów łąk. 
Dojeżdżają do nich rolnicy 
niem al z całej gm iny Jara­
czewo. Gospodarze obawiąją 
się, że samorząd nie zdąży 
napraw ić przejazdu i nie  
będą mogli wiosną dostać 
się na pola.

Most na drodze gminnej 
zawalili się pod koniec lis to ­
pada ubiegłego roku. Rolnicy 
twierdzą, że samorząd został 
zaraz poinformowany o zda­
rzeniu. Z niepokojem patrzą 
w  kalendarz, bo za miesiąc będą 
już wyjeżdżali na pola. -  Od 
15 m arca m o żna je c h a ć  na łąk i 
z o bo rn ik iem  i n aw o zam i. M ost 
jest potrzebny. C iągniki i m aszyny  
są coraz w ięk sz e , a te m osty są 
n adal takie, ja k  w  czasach, kiedy  
koń p rz e jeżd ża ł z w o zem  siana. 
One by ły  rem o n to w a n e , a le  n ie  
zostały  p o d  te w a ru n k i p rz e b u ­
d o w a n e  -  mówi ro ln ik z gminy 
Jaraczewo. Precyzuje, że prze­
prawa zawaliła się pod ciągni­
kiem z rozrzutnikiem.

„ROZRZUTNIK MIAŁ 
OBROTOWY ZACZEP 
I CIĄGNIKA Ml NIE 
WYWRÓCIŁ, BO MOGŁOBY 
MNIE ZABIĆ”

„Gazecie” udało się dotrzeć 
do rolnika, którego maszyna 
ugrzęzła w  Czarnym Rowie. 
Pod koniec listopada ubiegłego 
roku gospodarz woził obornik 
na swoje pole. Właśnie jechał 
drugi raz, kiedy leciwy mostek 
nie wytrzymał ciężaru. -  P rze­
je ch a łe m  ciągnik iem  m ost i pod  
rozrzutnikiem  się zarw ał. M iałem  
takie szczęście, że rozrzutnik m iał 
obrotow y zaczep i ciągnika m i nie  
w yw ró cił, bo m o głoby m n ie z a -

JARACZEWO. ROLNICY OBAW IAJĄ SIĘ, CZY BĘDĄ MIELI DOJAZD DO ŁĄK

Most zawalił się pod 
rozrzutnikiem z obornikiem

bić -  opowiada Stanisław Ada­
miak. -  D eski na w ierzch u  dali 
nowe, a belki pod deskam i zostawili 
zgnite. To w oła o pom stę do nieba. 
P rzew ró ciło  m i rozrzutnik. Całe  
szczęście, że nie był z a łado w a n y  
do pełnego, bo na łące było mokro  
i dlatego pół rozrzutnika m iałem . 
Ja k b y  by ł pełen , to n ie w ie m , co 
by się  s ta ło ? -  zastanawia się 
ro ln ik . Koparka wyciągnę­
ła maszynę z Czarnego Rowu. 
- Najpierw  ręcznie rozładowaliśm y 
rozrzutnik -  dodaje gospodarz.

Podkreśla, że przed prze­
prawą nie było żadnych ogra­
niczeń dotyczących nośno­

ści mostu. Podobnie jak inni
rolnicy zaznacza, że do pracy 
w  rolnictwie jest wykorzysty­
wany coraz większy i cięższy 
sprzęt. - Czasy koni w  rolnictw ie  
ju ż  d a w n o  się  skończyły -  mówi 
Adamiak.

DOJEŻDŻALI DO BLISKO 
400  HEKTARÓW ŁĄK

Most zawalił się na gm in­
nej drodze dojazdowej do oko­
ło 400 hektarów łąk w  obrębie 
Goli i Niedźwiad. Właścicielami 
gruntów są rolnicy z Goli, Ce- 
rekwicy, Poręby, Wojciechowa, 
Łowęcic, a nawet Skokowa (po­

wiat gostyński) czy Mchów (po­
w iat śremski). Rolnicy wska­
zują, że przeprawa, która się 
zawaliła, miała przyczółki be­
tonowe, a nawierzchnię drew­
nianą i ona była w  najlepszym 
stanie. Do pól można się dostać 
jeszcze przez dwa mostki, ale 
zdaniem gospodarzy są w  jesz­
cze gorszym stanie. - Na je d n e j  
drodze je st  tylko d rew n ian y  most, 
który wyklucza w  10 0  procentach  
przejazd  w iększego  sprzętu, a na 
k o le jn ej je s t  most betonowy, ale  
nie je st  w  dobrym  stanie - ocenia 
jeden z rolników z Goli.

Jakie działania podjął sołtys

wioski? -  P o ca łym  z d a rz en iu  
z a b ez p iec z y łem  m ost, a b y  ktoś 
p rzypa d k iem  n ie  w jech a ł p o  raz 
kolejny. 30  listopada 2 0 2 0  w sp ó l­
n ie  z R a d ą  S o łec k ą  w  im ie n iu  
m iesz k a ń có w  z ło ż y liśm y  p ism o  
do Urzędu M iasta i G m iny w  J a ­
raczew ie  z opisem  ca łe j sytuacji 
i z p ro śb ą  o szybką n a p ra w ę  - 
mówi Bartosz Banaszak, sołtys 
Goli. -  O trzym aliśm y inform ację  
od p an a burm istrza że m ost z o ­
stan ie  n ap ra w io n y  i że zlecił on 
zad a n ie  w ycen y  panu K ostórk ie-  
w iczow i. P o  raz kolejny złożył 
pismo w  tej sprawie, ponieważ 
w ielu zdenerwowanych ro l­
ników zgłaszało się do niego 
i do miejscowej radnej, że od 1 
marca przypada termin stoso­
wania nawozów naturalnych, 
a oni są pozbawieni dojazdu 
do swoich działek. Dodatkowo 
prosili o przegląd pozostałych 
mostów, ponieważ są one rów­
nież w  złym stanie technicz­
nym, a sprzęt rolniczy jest co­
raz większy. Boją się o to, aby 
nie doszło do tragedii.

Jaraczewscy urzędnicy znają 
problem i  pracują nad jego roz­
wiązaniem. - Jest opracowana  
koncepcja n ap raw y mostu, inw e ­
stycja będzie kosztow ała około 55 
tys. zł. Prace ruszą na w iosnę, bo 
zim ą nie było możliwości, aby je  
wykonać. Przyczółki m ostu będą  
w ykonane z kam ienia, nawierzch­
nia pozostanie drew niana -  mówi 
Stanisław Andrzejczak, wice­
burm istrz Jaraczewa. Będzie 
wprowadzone ograniczenie 
nośności do 12 ton.

Czy to nie będzie za mało,
biorąc pod uwagę wielkość 
sprzętu rolniczego? - Na d r o ­
gach śródpolnych n ie  bu du je się  
takich  m o stó w  ja k  na d ro ga ch  
k ra jo w y c h  czy p o w ia to w y c h  - 
zaznacza zastępca burmistrza 
Jaraczewa. Jedno jest pewne, 
że inwestycji nie uda się zre­
alizować do 15 marca.

ELŻBIETA RZEPCZYK

PACJENTKA ZMARŁA PO W IZYCIE NA „WIECZORYNCE"

OSKARŻONY LEKARZ: „ZAPROPONOW AŁEM LECZENIE SZPITALNE. O DM ÓW IŁA"
33-LETNI LEKARZ STANĄŁ PRZED JA­
ROCIŃSKIM SĄDEM. oskarżony 
o niewykonani* u pacjentki właściwych 
badań, kłody przyjmował Ją na „wicczo- 
rynco”. Dwlo godziny późniaj kobiota 
zmarła w  domu. Modyk nio przyznaj* 
aią do winy I tw ierdzi, ż * sklarował 
pacjentką na oddział wewnętrzny, ale 
49-latka odmówiła.

Przed jarocińskim sądem ruszył proces 
lekarza oskarżonego o popełnienie błędu 
lekarskiego. Sprawa dotyczy zdarzenia z l i ­
stopada 2017 roku. Do Nocnej i Świątecznej 
Opieki Zdrowotnej w szpitalu w Jarocinie 
zgłosiła się 49-letnia kobieta. Mieszkanka 
gminy Nowe Miasto uskarżała się na bóle 
w okolicach mostka i złe samopoczucie. 
Trafiła do gabinetu lekarza dyżurującego 
na „wieczorynce” . Po wizycie wróciła do 
domu, gdzie upadła. Bliscy wezwali pogo ­

towie ratunkowego. Kobieta zmarła.
Sprawa trafiła do prokuratury. Biegli 

powołani przez prokuraturę stwierdzili, 
że kobieta zmarła na zawał serca. Śledczy 
z Ostrowa Wielkopolskiego oskarżyli le­
karza o błąd lekarski. - Oskarżam M ichała 
L., że będąc lekarzem  w  szpitalu w  Jarocinie, 
zobowiązany do opieki nad pacjentem , udzie­
lając pomocy ambulatoryjnej w  zakresie Nocnej 
i Św iątecznej Opieki Zdrow otnej Jolancie F., 
która zgłosiła się z powodu bólu zam ostkowe -  
go, nie przeprow adził w łaściw ej diagnostyki 
w  ten sposób, że zaniechał badania m arkerów  
zawału oraz odesłał pacjentkę z podejrzeniem  
zawału do kontynuowania leczenia u lekarza 
rodzinnego, czym naraził ją  na bezpośrednie 
niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu -  mówiła prokurator 
Agata Kubiak.

Lekarz nie przyznaje się do stawianych

zarzutów. Na czwartkowej rozprawie sę­
dzia odczytał jego obszerne zeznania zło­
żone w postępowaniu przygotowawczym. 
„ Pacjentka podała, że zgłosiła się z pow odu  
epizodu bólu ucisku w  klatce piersiow ej o n a j­
w iększym  n asilen iu  przed d w o m a dniam i. 
Ostatnie dolegliw ości wystąpiły w  godzinach  
popołudniowych tego dnia, w  którym się zgło­
siła”  -  czytał sędzia Tomasz Janiec. Z wy­
jaśnień Michała L. wynikało, że 49-latka 
była w stanie dobrym, a w czasie wizyty 
w gabinecie lekarskim dolegliwości nie 
występowały. Po przeprowadzeniu wywia­
du medyk zbadał pacjentkę. „ Zacząłem  od 
serca. Osłuchałem tony serca, czyste m iarowe, 
bez szm erów patologicznych”  -  kontynuował 
sędzia. Z dalszej części tłumaczeń wynikało, 
że kobieta miała delikatnie podwyższone 
ciśnienie. „N a stęp n ie  zbadałem  kończyny  
dolne, co m ogłoby sugerow ać niew ydolność

serca. Skóra pacjentki była czysta, bez wysypki. 
Następnie przeszedłem  do wydruku analizy  
EKG. W EKG nie stwierdziłem  ostrych cech za­
w ału  serca. Zm iany, które dostrzegłem , m ogły 
w skazyw ać na chorobę w ieńcow ą. M ogły być 
też spow odow ane nadciśnieniem  tętniczym. 
(...) Uznałem, że w  danym  m om encie nie ma 
stanu zagrożenia życia. Z ostrożności, że zapis 
EKG m ógł w skazyw ać na chorobę wieńcową, 
zaproponowałem  pani leczenie szpitalne. Spo­
tkało się to z odm ową pacjentki”  - sąd odczytał 
zeznania lekarza. Wynikało również z nich, 
że oskarżony Michał L. pouczył 49-łatkę, 
aby w razie wystąpienia niepokojących 
dolegliwości pilnie zgłosiła się do szpitala.

Kolejna rozprawa odbędzie się w maju. 
Lekarz nie pracuje już w jarocińskim szpi­
talu. Aktualnie jest zatrudniony w jednej 
z poznańskich lecznic.

ELŻBIETA RZEPCZYK
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ZMIENIAMY GMINĘ JAROCIN NA KOLEJNE 100 LAT
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DROGI I ŚCIEŻKI 
ROWEROWE

" budowa łącznika drogowego od 
ul. Maratońskiej w Jarocinie do drogi 
Wilkowyja - C ielcza w raz z budową 
ścieżki rowerowei

-  połączenie drogi gminnej przy drodze 
ekspresowej S11 w miejscowości 
Cielcza z drogą w Wilkowyi

-  przebudowa ul. Przemysłowej 
i ul. Zacisznej w Jarocinie

" kontynuacja przebudowy ciągu ulic:
K a s z ta n o w a . O cTZaroJu: W r z o s o w i.
Maratońska, św. Ducha oraz Poznańska 
i Wojska Polskiego w Jarocinie wraz 
z budową ronda przy Spichlerzu 
Polskiego Rocka 

'  przebudowa dróg w ramach 
rewitalizacji centrum Jarocina 

* wsparcie przebudowy drogi 
powiatowej Hilarów - Wola 
Książęca (dotacja dla powiatu)
-100 tys. zł

"  Jaroc ińsk i Progrnm Budowy Dróg 
lokalnych i osiedlowych - 6,4 km

Jarocin: Brdowa, Kurpiowska, Odrzańska; 
Witaszyce: Radosna. Jarzębinowa,
Pogodna; Golina: Brzozowa, Sosnowa, 
Klonowa. Bukowa. Polna: Wilkowyja: 
Bukowa. Grabowa, Klonowa, Świerkowa, 
Jesionowa, Sosnowa; Cielcza: Maratońska, 
Sportowa, Olimpijska, Siedlemin: Leśna. 
Mieszków: droga do szkoły: Radlin: droga 
w kierunku przejazdu kolejowego 
od posesji nr 19

1 0  min z ł
ZIELEŃ

■ kontynuacja rewitalizacji Parku 
Radolińskich

■ rewitalizacja parków: Szubianki, 
w Mieszkowie oraz stawu
w Potarzycy

■ 4 tys. sztuk nowych drzew i krzewów
■ 6,7 tys. sztuk bylin i roślin cebulowych
■ rozwój skwerów i zieleni przyulicznej

B U pO W A  7 8  M IESZ­
KAŃ CZYNSZOW YCH  
W  POTARZYCY

lO min zł

KO NTYNUACJA R EW ITA LIZA C JI 
ZABYTKO W EG O  ZA ŁO ŻE N IA  
P A ŁA C O W O  PASK O W EG O  
W JAROCINIE

■ adaptacja Pałacu Radolińskich
na potrzeby Muzeum Regionalnego 
w Jarocinie, w tym stworzenie 
multimedialnej wystawy stałej

■ budowa zielonego amfiteatru
■ renowacja ruin kościoła św Ducha

ŚWIETLICE,
SALE WIEJSKIE 
I DOMY KULTURY
S C 5 0  t  y s  / ł

-  budowa świetlicy wiejskiej 
w Hilarowie
modernizacja i remont obiektów 
w Bachorzewie, Dąbrowie, 
Mieszkowie, Osieku, Prusach, 
Radlinie, Wilkowyi

A D A M  PAW LICKI
Burmistrz Jarocina

W 2021 roku wykonamy inwestycje o wartości 
94 min zł. Aż 43 min zł zainwestujemy w poprawę 
bezpieczeństwa na drogach. Rozpoczynamy prace 
na ponad 20 odcinkach w ramach Jarocińskiego 
Programu Budowy Dróg Lokalnych. Następne, 
realizowane będą w kolejnych latach, bo to program 
długofalowy. Będziemy też kontynuować rozpoczęte 
inwestycje związane z rewitalizacją parków i zieleni 
oraz rew ita lizac ją  Śródm ieścia Jarocina. Nie 
zapominamy o miejscach, w których mieszkańcy 
będą mogli naładować akumulatory -  mam na myśli 
końcowe prace przy budowie centrum sportowo- 
rekreacyjnego przy Jarocin Sport oraz finał tworzenia 
multimedialnej wystawy stałej w nowej siedzibie 
Muzeum Regionalnego w Pałacu RadolińsKich. 
Inwestycji jest znacznie więcej -  nowe mieszkania, 
przedszkola, ekologia. Zmieniamy Gminę Jarocin na 
kolejne 100 lat!!!

D O T A C J A  
D O  W Y M I A N Y  
P I E C Ó W  N A  
E K O L O G I C Z N E
500 tys. zł

• budowa przedszkola publicznego 
w Witaszycach

• projekt Rozbudowa i przebudowa Pu 
Przedszkola w Mieszkowie i utworzenie 
oddziału żłobkowego'

■ 30 inwestycj, w 5 miejscowośuarh Jarocin, Golina, Zakrzew. 
Witaszyce, Roszków

■ projekt oświetlenia centrum Jarocina po rewitalizacji
■ ul Siedlemińska w Jarocinie
■ dofinansowanie montażu lamp LED na terenie sołectwa Annapol
■ projekt oświetlenia ulic: Mostowa, ks. Szczepana Toboty, Lecha, Czecha 
i Rusa (Golina i Stefanów)

SPORT 
I REKREACJA

■ dokończenie rozbudowy Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnego na obiektach 
Jarocin Sport

■ budowa siłowni zewnętrznej w Roszkowie
■ zakup siłowni zewnętrznej przy świetlicy 
wiejskiej w Witaszyczkech

* przebudowa terenu przy boisku w Zakrzewie
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Coraz bliżej 
do likwidacji szkoły

Dyskusja na tem at planowanej likwidacji placówki była prowadzona jeszcze po podjęciu uchwały. Na zajęciu  
od lewej stoję: radny Hieronim Adam ski, wójt Mirosław Paterczyk, radny Zdzisław Staszak i radny Zbigniew  
Orpel. Siedzę skarbnik Alicja Andrzejewska i sekretarz Michał Urbaniak

RODZICIE UCZNIÓW SZKOŁY 
PLANOWANEJ DO LIKW I­
DACJI WNIOSKOWALI DO 
WÓJTA O ODWOŁANIE JEJ 
DYREKTORA, c h c ie li te ż  
przesunięcia sesji, na której 
w ażyły się losy placów ki. 
W  ta k i sposób próbow ali 
walczyć o utrzym anie pod­
stawów ki w  Magnuszewi- 
cach. W szystko w skazuje 
jednka na to , że szkoła naj­
prawdopodobniej zniknie  
z mapy edukacyjnej gminy 
Kotlin.

Tak gorąco dawno już nie 
było w  kotlińskim  samorzą­
dzie. Kiedy pro jekt uchwa­
ły  o zamiarze likw idac ji SP 
w  M agnuszewicach u jrza ł 
światło dzienne, rodzice ru ­
szyli do obrony placówki. Mają 
pretensje do władz Kotlina, ale 
i Pawła Witwickiego, p.o. dy­
rektora podstawówki, że -  jak 
tw ierdzili -  zataili przed nim i 
swoje plany odnośnie dalszych 
losów szkoły. „Z w r a c a m y  się  
z p ro śb ą  o p rzesu n ięcie  term inu  
s e s ji  R a d y  G m in y . P ro śb ę  s w ą  
m o ty w u jem y  tym , że n ie  z o sta ­
liśm y p o in fo rm o w a n i o z a m ia ­
rze lik w id a c ji n asz ej szkoły. N ie  
zosta ły  N am  ró w n ież  p rz e d sta ­
w io n e  do k u m en ty  dotyczące tej 
s p ra w y , d la te g o  n ie  m ie liś m y  
o kazji z a z n a jo m ić  się  z n im i”  -  
napisała Rada Rodziców przy 
SP w  Magnuszewicach.

WNIOSKOWALI
0  PRZESUNIĘCIE SESJI
1 ODWOŁANIE DYREKTORA

Sesji n ie  p rz e s u n ię ­
to, a władze Kotlina broniły 
swojego stanowiska. -  Z g o d ­
n ie  z p rz ep isa m i u staw y  p ra w o  
o św ia to w e  sam o rzą d  in fo rm u je  
o sw oich  p lan ach  po w y w o ła n iu  
u ch w ały  o  z a m ia rz e  lik w id a c ji. 
Je ż e li  rada p rz eg ło su je  u ch w ałę  
o zam iarze lik w id a c ji i stanowi­
sko zajmie kurator ośw iaty, który 
na w y d a n ie  o p in ii m a 30  dn i, to 
do p iero  w te d y  zostaną p o in fo r ­
m o w a n i ro d z ice  o ra z  z w ią z k i  
z a w o d o w e. Po tej całej p ro ced u ­

rze w y w o ła n a  zostan ie u ch w ała  
o lik w id a c ji szkoły  -  wyjaśniał 
M ichał Urbaniak, sekretarz 
gminy Kotlin.

Tłumaczenia urzędników 
nie przekonały rodziców. Rada 
Rodziców wystosowała pismo 
do wójta Kotlina o odwoła­
nie p.o. dyrektora szkoły. Na 
dwóch stronach przedstawili 
swoje zarzuty do szefa pla­
cówki. „ P a n  P a w e ł  W itw ick i 
podczas okresu sw o jeg o  z a rz ą ­
d z an ia  szkołą w y k a z a ł się n ie ­
z w yk łą  obo jętn o ścią  oraz b ie r ­
n o ś c ią . N ie  w y k a z y w a ł  ch ęc i 
w sp ó łp ra c y  z ro dz ica m i. M im o  
w ielo k ro tn y ch  p ró śb  R ad y  R o ­
d z icó w  o u d o stęp n ien ie  budżetu  
szkoły, n ie  z ro b ił tego. (...) O d­
m aw ia  Nam  zorganizow ania  z e ­

brań n aw et o n - l in e ”  -  czytamy 
w  piśmie skierowanym do M i­
rosława Paterczyka. Pojawiło 
się także szereg innych uwag 
pod adresem Pawła Witwickie­
go. Szef podstawówki w  Ma­
gnuszewicach odpiera zarzu­
ty. „Przez ten czas stara łem  się  
p e łn ić  sw e z a d a n ia  n a jle p ie j ja k  
p o tra fię . We w szystkich  sw oich  
d z ia ła n iach  k iero w a łem  się d o ­
brem  szkoły, m ając na w zględz ie  
p rz ed e  w szystk im  u czn ió w , a le  
też bezp ieczeń stw o  i o d p o w ie d ­
n ie  w a ru n k i p ra cy  n a u cz y c ie li 
i p ra co w n ik ó w  szkoły. Do o cze­
k iw a ń  u c z n ió w , ich ro d z ic ó w  
i kadry  p ed a g o g ic z n e j p o d c h o ­
dziłem  ze zro z u m ien iem , a le  też 
k o rzysta łem  z p rz y s łu g u ją ce g o  
m i, ze w z g lęd u  na stan o w isk o ,

praw a do decydowania o szkole”  
-  napisał p. o. dyrektora szkoły 
w  przesłanym oświadczeniu.

WIĘKSZOŚĆ RADNYCH ZA 
LIKWIDACJĄ SZKOŁY

W ójt Kotlina zobowiązał 
Pawła W itw ickiego, aby p i­
semnie odniósł się do zarzu­
tów  przedstawionych przez 
rodziców. Zaznacza, że z czę­
ścią z nich się nie zgadza. Czy 
zamierza odwołać dyrekto­
ra? -  N ie m am  p o d sta w , a b y  to 
z ro b ić . U c h y b ie n ia  m u szą  by ć  
p o w aż n e, ż eb y  m óc o d w o ła ć  d y ­
rektora -  mówi M irosław Pa­
terczyk. Przedstawiciele rady 
rodziców przybyli na piątkową 
sesję. Jedna z matek odczy­
tała pismo, w  którym rodzi­

ce przedstaw ili argum enty 
za pozostawieniem szkoły. 
-  U w a ż a m y , ż e  n asza  szk o ła , 
ch o ć  b a rd z o  m a ła , j e s t  szkołą  
w a rto śc io w ą . Co n a jw a ż n ie j ­
sze nasze dz iec i czują się  w  n ie j 
bardzo d o b rze i bezpiecznie. N ie 
m a w  n ie j przem o cy  i podziału . 
Z d a jem y  so b ie  sp ra w ę, że koszty 
j e j  u trzym an ia  są duże, a dzieci 
u cz ęszcza jących  m a ło . T rz eb a  
so b ie  p o sta w ić  p yta n ie , d la c z e ­
go tak jest. N iestety  przez  o k o ­
ło 2 0  lat n ie było  ż a d n e j in w e ­
stycji i m o dern iza c ji b u d yn k ó w  
szkolnych: przede wszystkim  brak 
o g rz ew a n ia  i sa li g im nastycznej 
sp o w o d o w a ło , że w iększo ść  ro ­
dz icó w  p o sła ło  sw o je  d z iec i do  
szkoły w  K otlinie. R ów n ież  ciągła  
n ie p e w n o ś ć  i b ra k  s ta b iliz a c ji  
istn ien ia  szko ły  o raz  d a rm o w e  
d o ja z d y  b y ły  c z y n n ik ie m  tych  
d ecyz ji -  mówiła kobieta.

N ik t z radnych ani w ó jt 
nie zabrali głosu po wystą­
pieniu przedstawicielki rady 
rodziców. Za zamiarem likw i­
dacji szkoły opowiedziało się 
11 radnych, Zbigniew Orpel 
z Magnuszewie zagłosował 
przeciwko, a Marian Niewiada 
wstrzymał się od głosu.

Jeżeli p lany samorządu 
pozytywnie zaopiniuje ku ­
rator, szkoła z m apy eduka­
cyjnej g m in y  Kotlin zniknie 
z końcem sierpnia. Od nowe­
go roku szkolnego uczniowie 
z Magnuszewie naukę będą 
ko n tyn uo w a li w  K o tlin ie . 
W Magnuszewicach powstanie 
oddział zamiejscowy publicz­
nego przedszkola „Słoneczko” 
w  Kotlinie.

Na terenie Ziemi Jarociń­
skiej zlikwidowano kilka szkół. 
Zawsze decyzje o ich wyga­
szeniu budziły mniejsze lub 
większe protesty społeczne. 
Nigdy jednak nie zablokowa­
no likw idacji. Zdarzało się, 
że placówki przekształcono 
w  szkoły niepubliczne. Póki co 
na terenie gminy Kotlin takie 
nie funkcjonują.

(era)

KOTLIN

Przez trzy miesiące nie będą przywozić żywności. Muszą znaleźć nowy magazyn
NADAL NIE WIADOMO, CZY PONAD 30 RODZIN 
Z GMINY KOTLIN, znajdujących się w  trudnej sy­
tuacji m aterialnej, będzie otrzymywać dodatkową 
żywność. Stowarzyszenie, od którego ją  dostawali 
zawiesza działalność, bo nie ma pomieszczenia.

Towarzystwu Walki z Kalectwem w  Kotlinie nie udało 
się znaleźć lokalu na magazynowanie i przechowywa­
nie żywności. W 4. numerze „Gazety” , w  artykule pt. 
„Potrzebujące rodziny mogą pozostać bez żywności” , 
pisaliśmy o problemach lokalowych stowarzyszenia. 
TWK użytkowało bezpłatnie od października 2014 roku 
do grudnia ubiegłego roku gminne pomieszczenie, które 
znajdowało się w  pobliżu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kotlinie.

W ubiegłym roku wójt uznał, że będzie ono potrzebne 
właśnie GOPS-owi i w  stosownym czasie wypowiedział

lokal. Tym samym TWK nie ma pomieszczenia. Ostatnią 
partię żywności wydanło 30 stycznia. -  Złożyliśm y w n io ­
sek do W ielkopolskiego Banku Żyw ności o za w iesz en ie  nas 
w prawach członka i obow iązkach -  mówi Czesław Nawrot, 
prezes koła TWK w  Kotlinie. Z żywności przywożonej 
przez stowarzyszenie korzystało ponad 30 rodzin. Co 
to dla nich oznacza? -  G dybym  p o w iedz ia ł, że g łodów kę  
to przesadziłbym , a le  na p ew n o  pogorszy się  i tak ju ż  tru d­
na ich sytuacja m ateria lna. P rzygotow aliśm y ludzi, że je st  
problem  z pom ieszczeniem  i m iejm y n adzie ję , ż e  uda się go  
rozwiązać. Z aw ieszam y pobieranie żyw ności z WBŻ na okres 
trzech m iesięcy -  tłumaczy Czesław Nawrot.

Czy dotychczasowi podopieczni mogą liczyć na ar­
tykuły spożywcze z GOPS-u? Placówka ich rozprowa­
dzanie zawiesiła na czas pandemii. - Chcem y w z n o w ić  
p rzyw ożenie żyw ności. Wójt obiecał nam  rem ont p o m iesz ­

czenia, które w ykorzystyw ał do tej pory pan  N aw rot. Kto się 
zgłosi, a będ zie sp ełn ia ł kryteria, to będzie m ógł ją  otrzym ać
-  tłumaczy Ewa Kasołka, kierownik GOPS-u w  Kotlinie.
-  Jako ośrodek zakw alifikow aliśm y 25 rodzin, to jest 10 0  osób, 
które korzystały z pom ocy T ow arzystw o Walki z K alectw em , 
a pan  N aw rot po daje  w iększą ilość osób. N ie w iem , skąd ta 
różnica w ynika -  zastanawia się szefowa GOPS-u. Liczy, 
że placówka, którą kieruje, w  marcu będzie gotowa na 
przyjęcie żywności z WBŻ.

(er*)

KRYTERIA KW ALIFIKACJI D O  O TR ZYM A N IA  
ŻYW N O ŚC I Z W B Ż

1.161 zł nie m oże przekroczyć dochód na osobę 
w  rodzinie
1.542,20 zł - wynosi kw ota dla osoby sam otnej
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BOJĄ SIĘ O LOSY SZKOŁY. 
PROSZĄ O INTERWENCJĘ 
RADNYCH

CZĘŚĆ RODZICÓW I NAUCZYCIELI 
ZE SZKOŁY W  ROSZKOWIE MA OD 
DŁUŻSZEGO CZASU PODEJRZENIA, 
ŻE DYREKTOR Maciej Mazurek złe za­
rządza finansami placówki. Założyli 
więc stowarzyszenie gotowe przejąć 
prowadzenie szkoły i napisali list 
otw arty do jarocińskich radnych.

W Niepublicznym Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w  Roszkowie w  2019 
roku miała miejsce kontrola. Wniosko­
wała o nią część nauczycieli i rodziców, 
którzy zarzucali szefowi placówki Ma­
ciejowi Mazurkowi nieprawidłowości 
w  szkolnych finansach. -  N igdy na nic 
nie m a. 0  co k o lw iek  prosim y dyrektora, 
z a w sz e  o d p o w ie d ź  je s t  je d n a : „ n ie  m a  
p ie n ię d z y ". Na pom oce dydaktyczne, na 
rem o n ty, na p o d w y ż k i w y n a g ro d z e ń  -  
w ieczn ie  n ie  m a p ien ięd z y  -  twierdziła 
wówczas jedna z nauczycielek. -  To je st  
ju ż  n ie do zn iesien ia . Od 15  lat przychodzi 
subwencja i p ieniądze gdzieś znikają -  do­
daje Danuta Wesołek. -  M am y po d ejrze­
nia, że dyrektor p o b iera  d w ie  p en sje  -  ze 
szkoły i z przedszkola. K ażda to po n ad  10  
tysięcy złotych -  mówiła.

Co na ten temat powiedział dy­
rektor Maciej Mazurek? Przyznał, że 
sytuacja finansowa placówki jest tra ­
giczna. -  Je ż e li gm in a  n ie m ogła unieść  
ciężaru utrzym ania tej szkoły i z d ecyd o ­
w a ła  o przekształceniu w  niepubliczną, to 
o czym m y m ów im y. A  ja  w tei chw ili m am  
m niej uczniów niż było w tedy -  argumen­
tował Maciej Mazurek. I dodał: -  Do tego

dochodzi w yraźn a  n iechęć rządzących do  
p lacó w ek  niepublicznych. W róciły szkoły  
po d staw o w e ośm ioklasow e, a w raz  z nim i 
takie przedm ioty  ja k  chem ia , fiz y k a , b io ­
logia czy geo g ra fia . Ja  n ie  p ro w a d z iłem  
gim nazjum  i teraz nagle m uszę w  budżecie 
szkoły w ygen ero w a ć  środki na utw orzenie  
tem atycznych pracow ni, ab y  m óc podołać  
rea lizacji program u . To je s t  u p ra w ia n ie  
fik c ji przez państw o.

Autorzy wniosku o kontrolę zażą­
dali sprawdzenia szkolnych finansów 
za olaes od 2015 do 2018 roku. Pod 
wnioskiem podpisało się 9 nauczycieli 
i 6 członków rady rodziców. Kontrola 
została zlecona i do szkoły w  Roszkowie 
weszli miejscy urzędnicy. Sprawdzili 
jednak szkolne finanse tylko w  zakre­
sie dotacji, k tó ra  jes t p rzekazyw ana  
z budżetu gminy i tylko za rok 2018.

Kontrola nie stwierdziła naruszenia 
dyscypliny finansowej. Wykryła jed­

nak kilka nieprawidłowości i  przypadki 
niewłaściwie wydawanych pieniędzy. 
Dlatego Maciej Mazurek został zobo­
wiązany do zwrotu do gminnej kasy 
ponad 62 tys. zł. Oprócz tego szef szkoły 
w  Roszkowie dostał do wykonania kilka 
zaleceń pokontrolnych.

Osoby podpisane pod wnioskiem 
o kontrolę uważały, że została ona 
przeprowadzona w  zbyt wąskim zakre­
sie. Dlatego teraz napisali lis t otwarty 
do radnych Rady Miejskiej w  Jarocinie 
z prośbą o interwencję. Pismo zostało 
jednak bardzo ogólnie podpisane: Za­
rząd oraz członkowie Stowarzyszenia 
Edukacyjnego „Nasza przyszłość” , pod 
treścią nie ma żadnych nazwisk.

Wynika z niego, że Stowarzysze­
nie Edukacyjne „Nasza przyszłość”  to 
nowy podmiot, który został utworzo­
ny przez część rodziców i jest gotowy 
poprowadzić niepubliczną placówkę

w Roszkowie. Do tej pory jest ona -  jako 
jedyna na naszym terenie -  prowa­
dzona przez osobę fizyczną -  Macieja 
Mazurka, który jest jednocześnie jej 
dyrektorem.

Autorzy listu do radnych wnoszą 
o ponowne przeprowadzenie kontroli, 
tym razem od roku 2005 do 2019.

Pismo tra f iłu  do kom isji oświa­
ty, ku ltury i spraw społecznych rady 
miejskiej. Jej przewodniczący Marek 
Tobolski zapowiada -  na piątek, 26 
lutego, zwołanie posiedzenia komisji 
z udziałem dyrektora szkoły w  Roszkc - 
wie Macieja Mazurka oraz przedstawi - 
cielki grona pedagogicznego -  Danuty 
Wesołek. -  Obie strony m ają  p ra w o  do  
tego, ż eb y  się w yp o w iedz ieć . W ysłucham y  
ich i w ted y  p o d ejm iem y  decyzję, co d a le j -  
mówi Marek Tobolski. -  B ęd ę  się  starał, 
żeby  takie p o sied zen ie  odbyło  się  jeszcze  
w  lutym -  dodaje. a n n a  k o n ie c z n a

TO MIESZKAŃCY CHCIELI WYCINKI
SUCHYCH DRZEW

Na drzewach rosnących 
przy ulicy Kasztanowej w  Ja­
rocinie pojawiły się pomarań­
czowe cyfry. Oznaczenia nie 
umknęły uwadze mieszkańców 
miasta. Okazuje się, że mają 
one związek z planowanymi na 
ten rok pracami pielęgnacyj­
nymi i wycinką starych i cho­
rych, a często już całkowicie 
suchych drzew. -  W zeszłym  
roku m ieliśm y tam  niestety  taką 
sytuację, że latem  u padła  nam  
g a łą ź  na au to  sto ją ce  na p a r ­
kingu. O kreśliłyśm y konieczność  
p ie lęg n a c ji d la około 30  d rzew , 
je d n o cz e śn ie , będ ąc  w  teren ie , 
w yznaczyłyśm y 7 drzew , które ju ż  
są suche i zagrażają bezp ieczeń ­
stwu lub są w  bardzo złej kondycji 
fitosanitarnej, z tak dużym i ubyt­
kami, że przeprow adzenie zab ie­
g ó w  pielęgn acyjn ych  w ią za ło b y  
się z pozostaw ieniem  drzew a bez 
korony, czyli sam ego pnia. M iesz­
kańcy ju ż  w gru dniu , przy okazji 
odbioru  prac w parku, zgłaszali 
nam  lipy, które są suche i z a g ra ­
żają bezpieczeństw u  -  w  tym  tę, 
która je s t  na w prost w jaz d u  do  
„ B ie d r o n k i"  -  wyjaśnia M a­
rzena Jeleniewska-Jankow- 
ska, kierownik referatu zieleni

miejskiej w  jarocińskim ma­
gistracie. Podkreśla, że zanim 
drzewo zostanie wycięte de­
cyzja jest wielokrotnie prze­
myślana. -  Ci, którzy m ie li ze 
m ną do czynienia np. przy okazji 
re w ita liz a c ji parku, w ie d z ą , że 
to n ie  są p o ch o p n ie  p o d e jm o ­
w a n e  decyzje  i n a p ra w d ę zależy  
nam  na każdym  d rz ew ie , które 
z n a jd u je  s ię  na te re n ie  n asz ej 
gm iny. Ponadto  w p ro w a d z a m y  
now ą zieleń , jed n a k  zdajem y so ­
bie  spraw ę, że drzew , które ro ­
sły w ie le  ładnych  lat, n ie  je s t e ­
śm y  w stan ie  z rek o m p en so w a ć  
w prow adzając  n o w e nasadzenia

-  tłumaczy Marzena Jeleniew- 
ska-Jankowska.

Wniosek o zgodę na w y­
cinkę został złożony do sta­
rostwa powiatowego 3 lutego 
i czeka na opinię Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowi­
ska. -  U sunięte zostaną tylko te 
drzew a, na które uzyskam y p o ­
zw olen ie -  zapewnia kierownik 
referatu. Po wycięciu siedmiu 
lip  zostaną posadzone nowe 
drzewa: cztery klony polne 
o obwodzie 16-18 cm przy ul. 
Wrzosowej/Do Zdroju oraz trzy 
lipy o obwodzie 18-20 cm przy 
ul. Kasztanowej. (is)

PO W IA T

Wrócili do klas 
na cztery dni
TEGOROCZNE MATURY 
PRÓBNE ODBYŁY SIĘ W  NIE­
CODZIENNYCH OKOLICZNO­
ŚCIACH 1 z zachowaniem  
roilm u sanitarnego.

Sytuacja, w jakiej znalazły 
się placówki oświatowe, jest 
bardzo trudna. Szkoły po nie­
spełna dwóch miesiącach no­
wego roku szkolnego - w paź­
dzierniku -  zostały ponownie 
zamknięte i uczniowie wrócili 
do nauki zdalnej. W styczniu 
przywrócono zajęcia stacjo­
narne dla dzieci z klas I -  III. 
Starsi nadal uczą się w domach.

W tej sytuacji dyrektorzy 
szkół stanęli przed problemem 
przeprowadzenia próbnych 
matur i egzaminów ósmokla 
sistów. -  U czniow ie n ie m ogą  
z m arszu przystąpić do m atury. 
M uszą zm ierzyć się z ograniczo­
nym czasem i arkuszem  egzam i­
nacyjnym  -  stwierdza Marek 
Tyrakowski, dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego w Jaroci­
nie.

Ponieważ sytuacja epide­
miologiczna nadal nie napawa 
optymizmem i nie ma nawet 
zapowiedzi powrotu wszyst­

kich uczniów do szkół, szefowie 
jarocińskich placówek średnich 
stwierdzili, że nie ma na co cze­
kać. Uzgodnili, że przeprowa­
dzą próbną maturę w  jednym 
terminie - od 17 do 22 lutego.

Tym sposobem młodzież 
wróciła uo szkół na cztery dni. 
W minioną środę odbyła się 
próbna matura z języka pol­
skiego, w czwartek z matema­
tyki, w piątek z języka obcego, 
a w  poniedziałek z wybranych 
przedmiotów.

Wszystko przeprowadzono 
w reżimie sanitarnym. M ło­
dzież została rozmieszczona 
w klasach maksymalnie po 12 
osób w zależności od wielkości 
pomieszczenia.

D yrektor jarocińskiego 
ogólniaka zapowiada, że do 
końca roku szkolnego na pew 
no przeprowadzona zostanie 
jeszcze jedna próbna matura.

Do próbnych egzaminów 
przymierzają się także szefowie 
szkół podstawowych. W tym 
przypadku sprawdzianowi wie­
dzy poddani zostaną uczniowie 
klas ósmych.

ANNA KONIECZNA



GAZETA JAROCIŃSKA | 8 0584) 23 lutego 2021 INFORMACJE
OGRODZENIE Z SIATKI ZO­
STAŁO POSTAWIONE NA 
CZĘŚCI ULICY ŚW. DUCHA 
W  JAROCINIE. Mieszkańcy 
niektórych posesji twierdzą, 
że mają problemy z dostę­
pem do swoich domów. Oba­
wiają sią też, co w  sytuacji, 
kiedy będzie potrzebna ka­
retka pogotowia albo straż 
pożarna.

W centrum Jarocina od 2019 
roku trwa wymiana wszystkich 
sieci podziemnych i budowa 
ogromnych zbiorników reten­
cyjnych na wodę deszczową. 
Rozkopane ulice i chodniki, 
głębokie wykopy na rynku po­
wodują, że mieszkańcy boryka­
ją się z wieloma utrudnieniami.

W ostatnim czasie pojawi­
ła się kolejna niedogodność. 
Chodzi o p łot z siatki, który 
zagrodził ulicę św. Ducha od 
strony rynku. Niektórzy loka­
torzy stojcych tam budynków 
twierdzą, że mają trudności 
w dostaniu się do swoich do­
mów. - Ja  w y ją łem  je d n ą  siatkę, 
żeby  w ch o d zić  do  dom u. Z a m y ­
kam  j ą  za so b ą  i tak s o b ie  r a ­
dzę. Na w ejściu  je s t  znak  „Z a k a z  
w ja z d u "  i napis „T e re n  budow y. 
Z a k a z  w c h o d z e n ia ”  -  opisuje 
sytuację mieszkaniec ulicy św. 
Ducha. I prosi o interwencję 
w  tej sprawie. -  M łodzi ludzie  
w takich sytuacjach da ją  radę, ale  
starsi? Poza tym  nie w yo brażam  
so b ie  sytu a cji, k ied y  p o trz eb n e  
byłoby pogotow ie ratunkow e albo  
straż pożarna. Trzeba by stoczyć 
w a lk ę  z d ru ta m i -  obawia się 
mężczyzna. Przyznaje, że ro­
zumie względy bezpieczeństwa 
w  czasie tak poważnych prac

JAROCIN

Zostali ogrodzeni siatką. 
Obawiają się, że nie dojedzie 
do nsch pogotowie

■  Wymiana sieci podziemnych w  centrum Jarocina jest jednym z zadań realizowanych w  ramach 
projektu „Gospodarka wodno-ściekowa w  Gminie Jarocin", współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w  ramach działania 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w  aglomeracjach oś priorytetowa 
II Ochrona środowiska, w  tym adaptacja do zmian klimatu Programu Operacyjnego Infrastruk­
tura i Środowisko 2014-2020. Na realizację tego projektu o wartości około 270 min zł spółka PWiK 
pozyskała dofinansowanie w  wysokości 136 min zł. Przedsięwzięcie obejmuje dwie inwestycje 
w  trakcie realizacji: rewitalizację śródmieścia i modernizację oczyszczalni ścieków w  Cielczy oraz 
trzy już zakończone: rewitalizację osiedla Kopernika w Jarocinie, budowę Stacji Uzdatniania Wody 
w  Stefanowie, przebudowę najstarszego kanału przesyłowego w  ul. P o z n a ń s k ie j w  J a r o c in ie .

w  centrum miasta. Ale twierdzi, 
że n ikt nie pytał mieszkańców
0 opinie i nie poinformował, na 
jak długo zostaną zagrodzeni.

Postawienie płotu z punk­
tu widzenia wykonawcy robót 
w  centrum miasta było n ie­
zbędne, żeby zapewnić bezpie­
czeństwo wszystkim osobom, 
które mieszkają i poruszają się 
po śródmieściu Jarocina. -  P ro­
w a dzim y tam prace na głębokości 
5 -6  m etrów. Część robót o dbyw a  
się  w  w y k o p ie  otw artym . D ruga  
część z  ko lei będ z ie  jesz cze g łę ­
biej, p o n iew a ż  teren ucieka nam  
w  stron ę rynku po d  górę, a s ieć  
m usi iść z określonym  spadkiem , 
dlatego  w  pobliżu  skrzyżow ania  
św . Ducha i R ynek będ zie to g łę ­
bokość około 7 m etrów  -  tłuma­
czy kierownik budowy Mariusz 
Dziatkiewicz. I dodaje: -  Na 
tym  odcinku będzie w y k o n y w a ­
ny przew iert m etodę bezw yk o p o -  
w ą. W jedzie tam specjalistyczny, 
ciężki sprzęt i d la  bezpieczeństw a  
poru szanie się  osób m usiało z o ­
stać  m a k sy m a ln ie  ogran iczon e. 
Z  tym, że chodnik je st  tam dostęp­
ny dla pieszych. M y m usim y robić  
wszystko, żeby nikomu, nic się nie  
stało, rów n ież  naszym  p ra co w n i­
kom  -  podkreśla szef przebu­
dowy śródmieścia.

Jednocześnie wyjaśnia, że 
ogrodzenie jest tak  skonstru­
owane, że w  razie potrzeby in ­
terwencji służb ratowniczych
-  zwłaszcza w  nocy - jego ele­
menty można zdemontować.
-  W ówczas dostęp do bu dyn k ó w
1 p o sesji n ie  je s t  o g ra n icz o n y  -  
zapewnia.

ANNA KONIECZNA

LOKATORZY JAROCIŃSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ NAPISALI ANONIM

PREZES SIĘ WYPROWADZIŁ, A POTEM 
PODNIÓSŁ CZYNSZE
W  JAROCIŃSKIEJ SPÓŁ­
DZIELNI MIESZKANIOWEJ 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIO­
WEJ NASTĄPIŁA PODWYŻKA 
CZYNSZÓW. Obowiązuj* od 
lutego. W  te j sprawi* anoni­
mowi lokatorzy spółdzielni 
napisali list do naszej redak­
cji.

Twierdzą, że „prezes spół­
dzie lni najpierw się w ypro­
wadził z mieszkania w  bloku, 
a później drastycznie podniósł 
lokatorom czynsze” . „T a k  w y ­
sokich p o dw yżek  n ie było  od 40  
la t "  -  piszą anonimowi loka­
torzy. „N asu w a się pytanie: d la ­
czego  pun prezes n ie  w p r o w a ­
dz ił tak drastycznych p o d w y żek  
czynszów , ja k  m ieszkał w  bloku

spółdzielczym , tylko z robił to, ja k  
się w yprow adził?  -  zastanawiają 
się.

Co na to prezes spółdzielni 
Paweł Niewiadomski? Twierdzi, 
że jego wyprowadzka z bloku 
nie ma nic wspólnego z pod­
wyżką czynszów. - Z a w ia d o ­
m ien ia o z m ian ie staw ki eksp lo ­
atacyjnej, bo tak to się n azyw a, 
by ły  dostarczone m ieszkańcom  
w  październ iku  u b ieg łeg o  roku. 
Ja  się w yprow adziłem  w  tym roku, 
w ięc  je d n o  n ijak  się m a do d ru ­
g ieg o  -  tłumaczy Paweł Nie­
wiadomski.

W jego opinii zmiana stawki 
nie jest drastyczna, ponieważ 
została podniesiona z 4,81 zł 
na 5,55 zł za metr kwadrato­

wy. -  N ow a staw ka obow iązu je  
od lutego i ja  n ie  spotkałem  się  
z o p in ią , że została drastycznie  
p o d n ies io n a  -  stwierdza szef 
spółdzielni.

Jak uzasadnia prezes, staw­
ka czynszów została podniesio­
na między innymi ze względu 
na wzrost kosztów wszystkich 
usług, które są świadczone na 
rzecz spółdzielni, cen prądu 
czy wzrost pensji minimalnej. 
-  A le  n a jw a ż n ie js z e  czy n n ik i, 
które u p ły n ę ły  na tę p o d w y ż k ę  
to po p ierw sze od tego roku m u ­
sim y płacić za zrzut w ó d  o p a d o ­
wych i roztopowych do kanalizacji 
deszczow ej. A  po drugie od lipca 
będziem y św iadczyć dodatkow ą  
usługę sprzątania części wspólnych

Autorzy anonimowego listu 
przesłanego do naszej redak­
cji zastanawiają się także, czy 
w  sytuacji, kiedy Paweł Nie­
wiadomski wyprowadził się 
z bloku i przestał być człon­
kiem spółdzielni mieszkanio­
wej, może nadal pełnić funk­
cję prezesa? Okazuje się, że 
w  prawie spółdzielczym nie 
ma wymogu, by prezes m u­
siał być członkiem spółdzielni. 
Co więcej sami członkowie 
spółdzielni praktycznie nie 
mają wpływu na wybór pre­
zesa. Raz na kilka lat dokonują 
wyboru członków rady nad­
zorczej i na tym ich rola się 
kończy, bo to rada nadzorcza 
zatrudnia szefa zarządu, czyli 
prezesa.

w naszych budynkach. Do tej pory  
m ieszkańcy robili to we w łasnym  
zakresie. Teraz -  na liczne prośby  
lokatorów  -  to się zm ien i -  wy­
jaśnia prezes Niewiadomski.

Poprzednia  podw yżka 
czynszów w  jarocińskiej spół­
dzielni miała miejsce rok temu 
-  w  styczniu 2020 roku. -  S ta­
ram y się średnio raz w  roku kory­
go w ać  stawkę. R obim y to syste­
m atycznie, co ja k iś  czas, żeby  nie  
było n ag łego  skoku kosztów  dla  
m iesz k a ń có w . M o g lib y śm y  n ie  
podnosić opłat przez dłuższy czas 
i uniknąć krytyki, a le jeś li wreszcie 
nastąpiłaby podwyżka, to wszyscy 
na p ew n o  by ją  boleśnie odczuli -  
uważa szef spółdzielni.

ANNA KONIECZNA
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NA ROZPRAWĘ PRZYBYŁ 
TYLKO JEDEN OSKARŻONY

W  sądzie Rejonowym w  Jarocinie pojawił się tylko jeden z sześciu oskarżonych

RUSZYŁ PROCES 41-LETNIEGO WŁA­
ŚCICIELA GOSPODARSTWA W  M I­
NISZEWIE, którem u prokuratura  
zarzuca n ielegalne składow ania  
niebezpiecznych substancji oraz 
inne przestępstwa. Wspótoskarżeni 
nie pojaw ili się w  sądzie.

We wrześniu ubiegłego roku w  jed­
nym z gospodarstw w M iniszewie 
znaleziono pojemniki o łącznej pojem­
ności 64 tys. litrów  z niewiadomego 
pochodzenia cieczą.

W yniki badań przeprowadzonych 
przez centralne laboratorium Wielko­
polskiego Inspektoratu Ochrony Śro­
dowiska potwierdziły, że składowane 
w  gospodarstwie substancje są n ie­
bezpieczne dla zdrowia i środowiska. 
Znajdowały się w  nich acetol, pochod­
ne kwasów, polim ery, poliestyren, 
resztki farb z zawartością proplanolu, 
pochodne aldehydu. Sprawa trafiła  do 
prokuratury rejonowej w Jarocinie. Na 
podstaw ie o p in ii b iegłych sądowych  
z zakresu fizyko -chem ii ustalono, 
że ilość zgromadzonych substancji 
zagraża nie ty lko życiu człowieka, 
ale może spowodować istotne ob­
niżenie jakości wody, powietrza lub 
powierzchni ziemi o znacznych roz­

miarach.
Śledztwo wykazało, że niebez­

pieczne substancje składowane były 
bez wymaganego pozwolenia oraz że 
41-letni mężczyzna miał popełnić inne 
przestępstwa. -  W toku p o stęp o w a n ia  
m ężczyźnie przedstaw iono rów nież k o le j­
ne cztery zarzuty dotyczące dopuszczenia  
się w sp ó ln ie  i w  p o ro z u m ien iu  z in n ym i 
z a trz y m a n y m i w tej s p ra w ie  o so b a m i 
p rz e s tę p s tw  p o le g a ją c y c h  na k r a d z ie ­
żach  z  w ła m a n ie m , a n a stęp n ie  zabo ru  
p o ja z d ó w  m ech an iczn ych  w  tym  s a m o ­

chodu m ark i suzu ki, z którego  u su nięto  
ta b liczk ę z n a m io n o w ą  z n u m erem  vin , 
a także ta b lice  re je s tra cy jn e  o raz  k r a ­
d z ież e  la w e ty  i k o p ark i -  relacjonował 
pod koniec ubiegłego roku rzecznik 
prasowy Prokuratury Okręgowej Ma­
ciej Meler.

Oskarżony przebywał w  areszcie 
śledczym od marca do czerwca ubie­
głego roku. Został zwolniony za porę­
czeniem majątkowym. Grozi mu kara 
10 lat pozbawienia wolności. Śledztwo 
wykazało, że oskarżony nie działał

w  pojedynkę. Tym samym oskarże­
niem objętych zostało czterech innych 
mężczyzn w wieku od 21 do 35 lat oraz 
28-letn ia kobieta, którym  zarzucono 
współdziałanie z 41-letnim  mężczy­
zną,

Na wczorajszym posiedzeniu sądu 
stawił się tylko jeden z oskarżonych 
-  w łaścic ie l gospodarstwa ro ln e ­
go położonego w  Miniszewie. Trzej 
oskarżeni nie przybyli na rozprawę 
pomimo prawidłowego zawiadomienia 
o term inie procesu. Natomiast dwoje 
nie podjęło zawiadomień przesłanych 
pod wskazany w aktach sprawy adres 
korespondencyjny. W trakcie zaplano­
wanego posiedzenia sądu wyjaśnienia 
miały złożyć trzy osoby pokrzywdzo­
ne. One również nie pojawiły się na 
rozprawie.

Przewodniczący składu sędziow­
skiego Tomasz Janiec, pomimo za­
istn ia łe j sytuacji otw orzył przewód 
sądowy, a prokurator Katarzyna Zie­
lińska-Kubiak przeczytała pięć ak­
tów oskarżenia przeciwko głównemu 
oskarżonemu. Początkowo przyznał 
się do przedstawionych mu zarzutów, 
postanowił poddać się dobrowolnej ka­
rze. Odmówił jednak udzielenia kolej­
nych wyjaśnień. Obrońca oskarżonego 
z uwagi na wątpliwości, jakie budzi 
brak informacji na temat losów skra­
dzionych rzeczy oraz zbyt obszernego 
materiału dowodowego, wniósł o od­
roczenie sprawy. Sędzia przychylił się 
do wniosku i  zarządził nowy termin 
posiedzenia na 26 maja 2021 roku.

(k«r)

NOWE TERMINY ROZLICZEŃ 
DLA WYNAJMUJĄCYCH MIESZKANIE

WYNAJMUJESZ KOMUŚ SWO­
JE MIESZKANIE, MUSISZ PA­
MIĘTAĆ o nowych term inach 
rozliczeń z urzędem skarbo­
wym.

Podatnicy rozliczający swo­
je dochody z najmu w  formie 
rycza łtu  p ow inn i pam iętać 
o zmianie term inu składania 
PIT-28 za rok 2020 -  można to 
zrobić od 15 lutego do 1 marca 
2021 roku.

Rozliczający się według skali 
podatkowej składają PIT-36 na 
dotychczasowych zasadach -  do 
końca kwietnia 2021 roku.

Podstawową formą opodat­
kowania przychodów z najmu 
prywatnego są ogólne zasady 
według skali podatkowej. W ta­
kim  przypadku zaliczki powin­
ny być wpłacane do 20. dnia 
każdego miesiąca za miesiąc 
poprzedni, a rozliczenia rocz­
nego dokonuje się w PIT-36 do 
końca kwietnia kolejnego roku.

W tej form ie opodatkowa­
nia wynajmujący może odliczyć 
koszty uzyskania przychodu, 
takie jak np. wydatki poniesione

w związku z utrzymaniem i bie­
żącą eksploatacją przedmiotu 
najmu, wydatki na wyposażenie 
(meble, sprzęt AGD), remonty, 
odpisy amortyzacyjne czy od­
setki od kredytu.

Podatnicy osiągający przy­
chody z najmu mogą też wybrać 
opodatkowanie w  formie ryczał­
tu. Za równoznaczne z dokona­
niem wyboru opodatkowania 
w  tej formie na dany rok podat­
kowy uznaje się pierwszą w  roku 
podatkowym wpłatę (a jeże­
l i  przychód został osiągnięty 
w  grudniu - złożenie zeznania).

W ryczałcie obowiązują dwie 
stawki podatku: bazowa - 8,5% 
oraz 12,5% (od nadwyżki przy­
chodu ponad 100 tys. zł), nie ma 
natomiast możliwości odliczenia 
kosztów uzyskania przychodu.

Wpłat ryczałtu można do­
konywać m iesięcznie lub - 
pod określonymi warunkam i 
-  kwartalnie. Rozliczenie kwar­
talne mogą stosować wyłącznie 
podatnicy, których przychód 
osiągnięty w poprzednim roku 
podatkowym nie przekroczył 
równow artości 200.000 tys. 
euro i poinformują o wybranej

formie rozliczenia urząd skar­
bowy.

Jeśli wynajmującymi są mał­
żonkowie, którzy mają rozdziel­
ność majątkową, każdy z nich 
powinien opodatkować swoje 
przychody z najmu proporcjo­
nalnie do prawa udziału w  zy­
sku.

W przypadku gdy przedmiot 
najmu stanowi sldadnik wspól­
nego majątku małżonków, mię­
dzy którym i istnieje wspólność 
majątkowa, zasadniczo powinni 
oni rozliczać przychody (docho­
dy) z tego ty tu łu  po połowie. 
Jednakże w  takim  przypadku 
możliwe jest opodatkowanie 
całości dochodu przez jednego 
z nich. Aby to zrobić, powinni 
złożyć do urzędu skarbowego 
pisemne oświadczenie wskazu­
jące, które z nich będzie w ca­
łości rozliczać podatek.

Sposobu rozliczania (według 
skali podatkowej lub ryczałtem) 
nie trzeba w  odrębnej form ie 
zgłaszać do urzędu skarbowego 
-  wystarczy dokonanie p ierw ­
szej w  danym roku wpłaty po­

datku. Należy jednak pamiętać, 
że wybrana forma opodatko­
wania obowiązuje przez cały 
rok i można ją zmienić dopiero 
w  kolejnym roku podatkowym.

Ryczałt od najm u należy 
w płacić na m ikrorachunek, 
czyli indyw idualny rachunek 
podatnika. Jeśli dana osoba nie 
prowadzi działalności gospo­
darczej, ale uzyskuje przychody 
z najmu prywatnego, powinna 
wygenerować numer m ikrora- 
chunku, podając numer PESEL.

Od 2021 roku przedsiębiorcy 
wynajm ujący nieruchomości 
w  ramach prowadzonej dzia­
łalności gospodarczej będą mo­
g li skorzystać z opodatkowa­
nia uzyskanych przychodów 
w form ie ryczałtu (dotychczas 
ryczałtowa forma opodatko­
wania wynajmu możliwa była 
wyłącznie w  przypadku najmu 
prywatnego, a przedsiębiorcy 
mieli do wyboru wyłącznie opo­
datkowanie najmu na zasadach 
ogólnych lub podatkiem lin io ­
wym).

Oprać, (ann)



DOMA m w

Jarociński* pielęgniarki w  sporz* z zarządem  szpitala były również w  2018 roku. Pod koniec października 
odeszły od łóżek pacjentów

JAROCIŃSKIE PIELĘGNIARKI, 
PODOBNIE JAK ICH KOLE­
ŻANKI W  KRAJU, WESZŁY 
W  SPÓR ZBIOROWY Z PRA- 
CODAWCĄ.Wzwiązkuzpan- 
d*inią »_ przemęczone i 
ju i dość chaosu w  ochronią 
zdrowia. Domagają się pod­
wyżki płac.

Ogólnopolski Związek Zawo­
dowy Pielęgniarek i Położnych 
zdecydował, że wchodzi w  spory 
zbiorowe z zarządami szpitali. 
Tak też stało się w  Jarocinie. 
Związkowcy podkreślają, że 
personel pracuje w  coraz gor­
szych warunkach, pielęgniarki 
są przemęczone z powodu b li­
sko rocznej epidemii. Ta jeszcze 
bardziej obnażyła braki w  tym 
zawodzie.

DOMAGAJĄ SIĘ WIĘKSZEGO 
ZATRUDNIENIA

Koronawirus nie oszczędza 
również pielęgniarek. Choro­
ba wyłącza je na dłuższy czas 
z pracy. Jeszcze inne trafiają 
na kwarantannę, a to wszyst­
ko skutkuje tym, że jest mniej 
rąk do pracy, której jest zde­
cydowanie więcej, chociażby 
ze względu na obowiązujące 
procedury. -  W szpitalu są b ra ­
ki kadrow e sp o w o do w an e z w o l­
n ie n ia m i ch o ro bo w ym i. C hodzi 
o z w ię k s z e n ie  z a b e z p ie c z e n ia  
z a tru d n ien ia . Szp ita l w y ch o d z i 
z  z a ło że n ia , że w  te j c h w ili n ie  
o b o w ią z u ją  ż a d n e  n o rm y  z a ­

tru dnien ia, ż ad n e w ytyczne, kto 
gdzie m oże pracować. To wszystko 
pow inno być inaczej uregulow ane  
ze względu na bezpieczeństwo p a ­
cjenta -  mówi Sławomir Zieliń­
ski, przewodniczący Organizacji 
Zakładowej Ogólnopolskiego 
Związku Zawodowego Pielę­
gniarek i Położnych przy szpi­
talu w  Jarocinie. -  Bardzo często 
zdarzało  się, że p racow nicy  byli 
przenoszeni z oddziału na oddział. 
N ie z w ra c a n o  u w a g i, czy dan a  
osoba m a m ożliw ości zdrow otne, 
ab y  pracow ać na danym  odcinku, 
czy je s t  przeszkolona do obsługi 
danego sprzętu. Chodzi nam  o to, 
aby u regulow ać to procedurą, bo 
z a n im  tam  p ra co w n ik  p ó jd z ie , 
to je g o  b ez p o śred n i p rzeło żo n y  
p o w in ien  przeanalizow ać, czy ta 
osoba m a kwalifikacje, aby na d a ­
nym  odcinku pracować. Przepisy  
„C o v id o w e”  zaw ieszają  w ym o gi 
co do  m inim alnych norm  zatrud­

nien ia  i w ym aganych k w a lifik a ­
cji, czyli form aln ie je st  pozw olenie  
na p o w yższe d z ia ła n ia , je d n a k  
uw ażam y, że zagraża to bez p ie­
czeństw u p ac jen tó w  i personelu  
-  kontynuuje lider jarocińskich 
pielęgniarek.

Związkowcy domagają się, 
aby szpital do końca marca 
przeprowadził reorganizację 
zatrudnienia w  innych grupach 
zawodowych, tak aby pielę­
gniarki nie musiały wykonywać 
zadań wykraczających poza za­
kres ich obowiązków. Oczekują 
zwiększenia liczby opiekunów 
medycznych, sekretarek me­
dycznych, którzy są również 
zmęczeni pracą w  pandemii. 
Uważają, że dodatek covidowy 
powinni dostać także inn i pra­
cownicy szpitala, którzy mają 
kontakt z pacjentem z koro- 
nawirusem, np. opiekunki me­
dyczne.) Po odwołaniu epidemii

domagają się 50-procentowej 
podwyżki płac.

PREZES: ŻĄDANIA SĄ 
ABSTRAKCYJNE

Prezes szpitala informuje, 
że związek aktualnie poszu­
kuje mediatora, który pomoże 
stronom dojść do porozumienia. 
-  Nie zgadzam się z tymi postulata -  
mi, które otrzym ałem  w  przekaza­
nym dokumencie. Żądania płacowe 
są abstrakcyjne, w y g ó ro w a n e  -  
mówi Henryk Szymczak. I szyb­
ko dodaje, że pensje jarocińskich 
pielęgniarek nie odbiegają od 
średniej krajowej. -  D wa m ie ­
siące temu przedstawiłem  program  
naprawczy szpitala, gdzie wyraźnie 
opisałem  sytuację finansow ą i jakie  
działania pow inniśm y podjąć, aby  
zm niejszyć stratę. Zw iązki z a w o ­
d o w e  są o tym  p o in fo rm o w an e. 
W tej sytuacji nie m a m ożliwości, 
aby  w takim  w ym iarze, ja k  z w ią -

OGŁOSZENIA

$ GOTSZUK
Firma Gotszlik sp. z o.o. 

poszukuje pracownika na stanowiska:

MECHANIK
MAGAZYNIER

Cv proszę wysłać na adres e-m ail: 
biuro(cu(jOtszlik.pl z dopiskiem wybranego 

stanowiskalub osobiście w siedzibie firm y przy 
ul. Glinki 27a w Jarocinie

V----------------------------------------------------------------------------------- aA

GOPOL
Gopol Sp. z o.o.

czołowy producent narzędzi do 
mechanicznej obróbki drewna 

i materiałów drewnopodobnych 
zatrudni do pracy w Jarocinie:

MECHANIK
na samodzielne stanowisko 

wym agania:
• wykształcenie o kierunku 

mechanicznym
wskazane:
• doświadczenie w pracy w dziale 

mechanicznym lub działach 
montażu/napraw maszyn

Oferty zawierające list motywacyjny 
oraz CV prosimy przesyłać na adres 

place@gopol.pl 
telefon kontaktowy 603 232 151

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi 
tylko na wybrane oferty.

Prosimy o dodanie w CV klauzuli 
zawierającej zgodę na przetwarzanie 

danych osobowych dla potrzeb aktualnej 
rekrutacii

GOPOL
Gopol Sp. z o.o.

czołowy producent narzędzi do 
mechanicznej obróbki drewna 

i materiałów drewnopodobnych 
zatrudni do pracy w Jarocinie:

PRACOWNIK
PRODUKCJI

(osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności również 

mile widziane)

Oferty zawierające list motywacyjny 
oraz CV prosimy przesyłać na adres 

place@gopol.pl 
telefon kontaktowy 603 232 151

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi 
tylko na wybrane oferty.

Prosimy o dodanie w CV klauzuli 
zawierającej zgodę na przetwarzanie 

danych osobowych dla potrzeb aktualnej 
rekrutacji

zek oczekuje, w zrosły  w y n a g ro ­
dzenia. W tym roku i w  przyszłym  
n ie  p la n u ję  p o d w y żk i p łac poza  
tym i u staw ow ym i w ynikającym i 
chociażby ze wzrostu m inim alnej 
płacy -  wyjaśnia szef placówki.
- Z  o p ra co w a n ego  p rzeze m n ie  1 
plan u  w yn ik a , że w  pozostałych  I  
latach podw yżki m ogłyby w yn ieść I  
3 procen t. Jestem  za wzrostem  płac I  
adekw atnym  do obciążenia pracą |
- dodaje.

Prezes nie przewiduje zwięk­
szenia zatrudnienia pielęgniarek. 
Zapewnia, że organizacja pracy 
odbywa się zgodnie z obowiązu­
jącymi rozwiązaniami prawny­
mi. -  Aktualnie w ykonyw any jest  
audyt przez firm ę zew nętrzną d o ­
tyczący zatrudnienia, który będzie 
dla nas obiektyw ną w skazów ką  
ja k  dokon ać reorgan izacji pracv
-  informuje Henryk Szymczak. 
Wskazuje, że dodatek covidowy 
jest wypłacany zgodnie z przepi­
sami tym pracownikom, którzy 
zostali ujęci w  rozporządzeniu 
ministra zdrowia.

ELŻBIETA RZEPCZYK

169 pielęgniarek
i p o ło ż n y c h  p r a c u je
w  ja ro c iń sk im  szp ita lu

5.881,41 zł brutto*
w ynosi średnia  pensja 
p ie lęgn ia rk i w  szp ita lu
*dane przekazane przez zarząd szpitala

RYNEK PRACY
O ferty pracy zgłoszone do  

Pow iatow ego Urzędu Pracy 
w  Jarocinie od 16 do 22 lutego

M agazynier kierowca kat. B
- „Gastromax" Głowacki 
Sebastian Jarocin

Kucharz
-33. Baza Lotnictwa 
Transportowego w Powidzu 
(miejsce wykonywania pracy - 
Jarocin)

Asystent radcy praw nego
- DPPF Henryk Pawliński 
i Wspólnicy sp.k. Jarocin

Asystent/ka pro jektanta
- „Ryska" Ryszard Kaźmierczak 
Lubinia Mała

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl

mailto:place@gopol.pl
mailto:place@gopol.pl
http://www.psz.praca.gov.pl
http://www.jarocin.praca.gov.pl


Nadmierna wilgoć w  domu 
- jak z nią walczyć?

i

NADMIERNE ZAW ILGOCENIE POMIESZCZEŃ W  KRÓTKIM CZASIE MOŻE 
SPOWODOWAĆ pojaw ien ie się p leśni i  innych szkodliwych grzybów, a  ta k ­
ie  roztoczy. M a to  znaczenie nie ty lko  z  punktu  w idzen ia es te tyk i - m oże 
być rów nież szkodliw e d la  zdrow ia. Co zatem  zrobić, by nie dopuścić do 
ta k ie j sytuacji?
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Wilgotność powietrza w  po­
mieszczeniach powinna być 
utrzymywana na poziomie ok. 
40-60% -  takie wartości zapew­
niają najlepsze samopoczucie 
i nie narażają na nieprzyjemne 
dolegliwości. Przy zwiększonej 
wilgoci -  powyżej 65% -  pojawia 
się problem częstszych in fek­
cji, chorób układu oddechowego 
i alergii. Namacalnym rezulta­
tem utrzymywania się wysokiej 
wilgotności są pojawiające się na 
ścianach - a czasem także w  in ­
nych miejscach -  grzyby i rozto­
cza, których obecność przyczynia 
się do zwiększenia podatności na 
zapalenie zatok oraz powodu­
je bóle m ięśni, stawów i ogólne 
zmęczenie organizmu. Rozra­
stająca się pleśń może też sku­
tecznie obniżyć estetykę każde­
go wnętrza. Wilgoć najczęściej 
pojawia się w  piwnicach, przy 
ramach okiennych, w  kuchni oraz 
'“ - 1-  Afcy  j» j u n ik n ą ć , zale­
ca się działania profilaktyczne
-  zwalczanie objawów jest bo­
wiem znacznie trudniejsze.

JAK PRZECIWDZIAŁAĆ 
WILGOCI?

Nadmierna wilgoć w  domu 
bardzo często wynika ze słabej 
wentylacji. Pomieszczenia po­
winno się wietrzyć regularnie 
przez cały rok, choćby w  m i­
n im alnym  stopniu -  przede

wszystkim w  czasie gotowania 
oraz suszenia prania. W m iej­
scach, które nie mają okien (np. 
łazienkach), należy często uchy­
lać drzwi.

Dużo większy problem po­
jawia się, gdy wysoki poziom 
wilgotności powietrza wynika 
z nieszczelności dachu oraz złej 
hydroizolacji -  zachodzi wówczas 
potrzeba w ykonania g ru n tow ­
nych prac remontowych i „walki 
bezpośredniej” . W pewien sposób 
z wilgocią w  domu można pora­
dzić sobie poprzez efektywniejsze 
ogrzewanie (podniesienie tem­
peratury do min. 20°C). Nieoce­
nioną pomocą mogą się okazać 
także osuszacze powietrza oraz 
pochłaniacze wilgoci.

Sprzęt taki może mieć różną 
formę i stopień zaawansowania

technologicznego, jednak najsku­
teczniejsze są urządzenia elek­
troniczne. Warto zwrócić uwagę 
na ich moc i obszar działania: 
jeden model może, ale nie musi, 
wystarczyć nawet do osuszania 
całego mieszkania -  zależy to 
od jego parametrów i metrażu 
lokalu. Dużą popularnością cieszą 
się osuszacze kondensacyjne. Po­
chłaniacze wilgoci często zawie­
rają wymienne wkłady -  warto 
zwrócić uwagę na ten detal.

GDY GRZYB JUŻ SIĘ POJAWI
Jeśli pleśń pojaw i się na 

ścianie w  mało zaawansowanej 
formie, do usunięcia wystarczy 
zwykle mycie ręczne z zastoso­
waniem mydła, sody oczyszczo­
nej lub detergentu, przy czym 
ścianę oczywiście należy później 
osuszyć. W przypadku bardziej 
intensywnego wykwitu grzybów 
lepiej użyć preparatów grzybo­
bójczych, dostępnych w  sklepach 
ze środkami chemicznymi.

Kontrola wilgotności w  po­
mieszczeniach jest konieczna 
przez cały rok. W wielu przy­
padkach problemowi da się za­
radzić, zanim jeszcze widoczne 
będą pierwsze objawy zawilgo­
cenia ścian.

Więcej na e-mieszkanle.pl
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EZ w -  1 MB 0

E
c E m

NT
T 7 2 3  8 8 8  1 1 1

A•Z

WEZ DOTACJĘ
na wymianę kotła c.o.

Pomożemy Ci jq zdobyć z programu

C Z Y S T E  P O W IE T R Z E

O - kotły gazowe
- kotły na eko-groszek
- kotły na pellet O?Służymy pomocy w dobom  

najkorzystniejszego pieca 
dla Pańswa domu.
30 l i t  dośw iadczania.

e-mśeeikAnk

e
Pomożemy ( i w przygotowaniu 
wniosku I skomplemcntowaniu 
dokumentów bez wychodzenia 
z domu

Przygotujemy pełną 
dokumentację niezbędną 
do rozliczenia dotacji

ą p m g  b
Pomogliśmy juz ponad 
200 klientom w uzyskaniu 
dofinansowania r ramach programu i 
.czysta powietrza'

0 Poprawiamy stan środowiska 
dzięki zastosowaniu 
efektywnych i niskoemisyjnych 
źródeł ciepła

W ytwórnia Kotłów c.o. „TILONER”
m g r inż. Jerzy T ilgner 

63-300 Pleszew, ul. Piaski 30 
tel. +48 62 74210 03. +48 62 742 9010 

fax. +48 62 74210 02, tilgner(S )tilgner.com .p l 
w w w .tilg n o r.c o m .p l

PŁYTKI CERAMICZNE
JAROCIN ul. Kazimierza W ielkiego te l. 512 303 999 

WITASZYCZKI 6A te l. 533 402 777
P R O J E K T  Ł A Z I E N K I  G R A T I S

-  j  i  O f i s y u s
SPRZEDAŻ, M ONTAŻ

OSOBOWI: • DO «iUŁ*U
CEZAROWE 
' DOSTAWCZE1

!
Pleszew, ul. Kubackiego SS

Tel. 6 6 0 -2 5 2 -0 9 7

naprawa
Odprysków

http://www.tilgnor.com.pl
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BYLIHIARNIA 
CENTRUM 
OGRODNICZE

hurtowniajarocin@wp.pl

Centrum ogrodnicze
największy wybór bylin w okolicy 
dodatkowo drzewa i krzewy ozdobne, 
podłoża, roboty koszące Ambrogio, 
szklarnie, nawozy, nasiona, 
środki ochrony roślin...

Architektura krajobrazu
z nami zaprojektujesz zieleń przy firmie, 
domu... Współpracujemy z deweloperami

Fachowe porady ogrodnicze 
Dowóz na telefon -

Byliniarnia Centrum Ogrodnicze 
Cielcza, ul. Łąkowa 7, tel. 506 242 354

Zakład
Wielobranżowy SORBUS

Sławomir Patoka

Architektura ogrodowa 
Profesjonalne wykonanie projektu 
'własnym sprzętem i materiałem nasadzeniowym 
Całoroczna pielęgnacja 
l utrzymywanie terenów zieleni: 
prywatnych posesji, ogrodów, sadów

• Systemy nawadniające
• Koszenie trawników
• Rekultywacja trawników (areatorem)
■ Dożywianie kwiatów i trawników
• Przebudowa ogrodów

• Cięcie żywopłotów, drzew, krzewów
• Całoroczna gama oprysków 

przeciwko grzybom i owadom 
Chirurgia i wycinka drzew

• Zrębkowanie gałęzi z wywozem 
Firma dysponuje własną korą,
torfem, ziemią
oraz zapewnia profesjonalną obsługę 
Po wykonaniu projektu firma 
daje rękojmie na wykonanie prac

kom.: 601 574 798,509 692 822,695 179 306

As
i

538 312 808,
601434966
b»jro(®da-lia.Di * u  
Jarocin, ul. Wrocławska 120b

Przycinanie drzew 
i pielęgnacja trawnika

I

Już niedługo uraczy nas wio­
sna, więc to najwyższy czas, 
aby pomyśleć o przygotowaniu 
naszych roślin, które za chwi­
lę wyjdą ze stanu zimowego 
spoczynku. Jednym z elemen­
tów, które warto wykonać przed 
nadchodzącym sezonem jest 
przycinanie drzewek oraz pie­
lęgnacja trawnika. Od prac wy­
konanych w najbliższych dniach 
i tygodniach zależy, jak nasz 
ogród będzie prezentował się 
latem.

PR ZYC IN A N IE  D R Z E W  
I KRZEWÓW

Przycinanie drzew owo­
cowych pozwala prześwietlić 
koronę drzewa, dzięki czemu 
do ich wnętrza dociera więcej 
światła. Jest to bardzo ważne, 
ponieważ owoce dojrzewające 
w słońcu są smaczniejsze i ład­
niej wybarwione. Pamiętajmy 
o usunięciu tak zwanych „w il­
ków” - czyli długich, pionowo 
rosnących pędów, wyrastają­
cych z grubych konarów i pnia, 
które nie będą owocowały. Ja­
błonie, grusze i śliwy tniemy

pod koniec lutego. Czereśnie, 
wiśnie, brzoskwinie i morele 
przycina się tuż po zbiorach 
owoców, czyli latem. Tych 
drzew nie należy ciąć wiosną, 
ponieważ istnieje duże ryzy­
ko zakażenia niebezpiecznymi 
chorobami grzybowymi i bak­
teryjnymi.

Krzewy owocowe możemy 
przycinać na przełomie lutego 
i marca. Co roku należy usu­
nąć najstarsze pędy. Ważne jest 
również pozbycie się wszyst ­
kich uszkodzonych i rosną­
cych zbyt gęsto gałązek, aby 
ułatwić owocom wzrost. - Do 
cięcia drzew  najlepiej w ybrać su­
chy, słoneczny dzień. Pamiętajmy, 
ab y  nie p rz ep ro w a d z a ć  z a b ie ­
gu w  tem peraturze poniżej o°C, 
poniew aż odkryte rany na korze 
łatwo przemarzają. Zadbajmy 
o to, by rana bvfa m ożliw ie jak  
najgładsza. Gałęzie należy w y c i­
nać pod kątem  450, tuż przy n a­
sadzie za tzw. obrączką, a pędy za 
pierw szym  pąkiem  -  tłumaczy 
Daniel Przybyła, specjalista ds. 
sprzedaży w Byliniarnia Cen­
trum Ogrodnicze.

PIELĘGNACJA TRAWNIKA 
PO ZIMIE

Okres zimowy nie sprzy­
ja także naszym trawnikom, 
więc aby przywrócić im świet­
ność, przystępujemy do pra­
cy, gdy tylko stopnieje śnieg 
i ustąpią mrozy. W marcu, je­
śli pogoda pozwoli, staran­
nie grabimy traw nik  grabiami 
wachlarzowymi. Oczyścim y  
go w ten sposób i pobudzimy 1 
trawę do wzrostu. Jeśli jednak 
na powierzchni zalega gru 
ba warstwa tzw . „ filcu ” , czy
l i obumarłych resztek roślin, 
należy przeprowadzić zabieg 
wertykulacji Dbając o ogród, 
pielęgnując go i przeprowa­
dzając cięcia drzew i krzewów 
o odpowiednich porach, spra­
wisz, że Twoja działka będzie
zachwycać swą urodą, w ypie­
lęgnowanym trawnikiem, za­
dbanymi drzewami przez długi

r

4

czas
Szymon Blzan

Więcej porad znajdziecie 
na Facebook'u Byliniarnia - 
Centrum Ogrodnicze

AUTORYZOWANY DILER ORAZ SERWIS
EKENJAR Sp. z 0.0., Jarocin, ul. Szubianki 17a
te l .  6 9 7  8 8 6  517
OTWARTE: p o n -p t  8.00-17.00. sob. 8.00-14.00

mailto:hurtowniajarocin@wp.pl
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PÓŹNA ZIMA I WCZESNA WIOSNA 
TO DOSKONAL”  CZAS, ABY POMY­
ŚLEĆ O PRZYGOTOWANIACH ROŚLIN 
do zbliżającego się letniego sezonu. 
Jednak, abyśmy mogli się naprawdę 
cieszyć dorodnymi owocami i warzy­
wami, warto dobrze zastanowić się 
nad doborem odpowiednich podłoży 
do roślin.

WARZYWA
Potrzebują słońca i energii, dosta­

tecznej przestrzeni oraz gleby, która bę­
dzie gromadzić wodę i ciągle ją oddawać 
korzeniom. Warzywa warto uprawiać na 
wyniesionych rabatach, gdzie ziemia 
dobrze się nagrzewa. Dodatkową zaletą 
jest wygodniejsza pielęgnacja i zbiór. 
Na dno grządki najlepiej wysypać kom­
post, a na wierzch specjalni przygoto­
wane gotowe podłoże. -  Dla nasion, siew ki 
i m łodych sadzonek najlepsza będzie ziem ia  
o m ałej frakcji, w ilgotna, przepuszczalna, 
z odpow iednim  stężeniem  składników  p o -

Jak przygotować 
odpow iednie 
podłoże 
do roślin?

karm owych, aby nie podrażnić delikatnych  
m łodych roślin -  tłumaczy Dawid Kędzia 
z DA-lia Centrum Ogrodnicze.

ROŚLINY BALKONOWE
To właśnie na nie czekamy z utęsk­

nieniem po zimowej szarudze. Zaczyna­
my od bratków w  marcu, później rośliny 
rabatowe w kwietniu, dalej maj i królowa 
pelargonia wraz z begoniami... Abyśmy 
byli dumni z naszych kwiatów, należy 
zaopatrzyć się w  mocne rośliny oraz do­
bre i świeże podłoże. Nie można zapomi­
nać również o dość mocnym podlewaniu 
i nawożeniu. Na standardową skrzynkę 
50 cm do pelargonii najlepiej zaopatrzyć 
się w  dedykowaną ziemię około 40-50 
litrów, która w  swoim składzie posiada 
zwiększoną startową dawkę nawozu, 
nawilżacz oraz glinkę. Do bratków wy­
starczy natomiast ziemia uniwersalna 
z nawilżaczem i standardową ilością 
nawozu. Pamiętajmy wówczas o okre­
sowym dokarmianiu roślin.

ROŚLINY OGRODOWE
Tutaj właśnie zaczyna się całe spek­

trum możliwości i  kombinacji, które po­
zwoli stworzyć jedyną w swoim rodzaju 
kompozycie urzekającą swoim wyglądem 
cały rok. Dużym ułatwieniem są gotowe 
kompozycje, np. dla róży odpowiednia 
będzie ziemia żyzna, stabilna, z glinką 
wulkaniczną. Hortensje z kolei możemy 
wybarwiać na niebiesko lub różowo. 
Piękne kwitnienie naszym różaneczni­
kom i innym roślinom kwaśnolubnym 
zapewni ziemia wzbogacona nawozem 
na pierwsze tygodnie, zapewniająca od­
powiedni poziom wilgotności i cyrkulacji 
powietrza. Odpowiednie podłoże jest 
istotne również przy zakładaniu traw­
ników oraz zielników. Koncentrując się 
na ogrodzie nie zapominajmy również 
o roślinach pokojowych, wiosna to naj­
lepszy czas na przesadzanie roślin, od­
powiednie podłoża do palm czy paproci 
dodadzą nowej energii naszym roślinom.

Dawid Kędzia - DA-lia Cantrum Ogrodnicza

OGŁOSZENIA

S k i ę p j D g r ó d  n i  c z y

ODNICZEK
Jarocin, ul M oniuszki 14
Poleca: nasiona, cebulki kwiatowe, doniczki, \ 
środki ochrony roślin, nawozy, folie, narzędzia , 
ogrodnicze, kwiaty i krzewy ozdobne, 
ziemie i podłoża, sprzęt pszczelarski

czynnepn. pt. 8 M- 1710 /sobota  9"° i4°°

«@ 62 7472844 ,792411354

HURTOW NIA C ł 
BUDOWLANA
MATERIAŁY BUDOWLANE 
OD FUNDAMENTU PO DACH
cement, zaprawy, kleje, cegła, klinkier 
ocieplenia, styropian, stal 
mieszalnia farb i tynków 
świat kostki brukowej 
narzędzia budowlane 
usługi koparko-ładowarką 
transport HDS 
i materiałów sypkich

USŁUGI OGÓlMOeUDOWLANE
Aleja Wolności 14, 63-230 Witaszyce
tel. (62) 740 12 91, 509 580 652, 730 838 631, 513 103 351
www.mbchodorowski.pl, biuro@ mbchodorowski.pl
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DO NOWYCH DOMOW i MIESZKAŃ 
W * A C A 2 A  KOLOROWE TAPETY. CO­
RAZ CZĘŚCIEJ DECYDUJEMY SIĘ NA 
NIEBANALNE WZORY. Obecne tren­
dy na rynku potwierdzają jedynie 
tą  tezą. Jednak w  porównaniu z po­
przednim rokiem, gdzie nąjwiąkszą 
popularnością cieszyły sią tapety  
bardziej stonow ane, tym  razem  
oszałamiają one kwiatowym i wzo­
rami, a ta k ie  trącającym i o luksus 
motywami z lat 20.

KOLORY BEZ NIESPODZIANEK
Tapety swoimi kolorami w  tym roku 

nie zaskoczą raczej nikogo. Najchętniej 
wybierane są te w  odcieniach szarości, 
beżu, a także kwiatowych barwach, 
takich jak zieleń, lawenda, limonka 
czy też pudrowy róż. Z mody nie w y­
chodzi również klasyczna czerń i biel. 
W najnowszych projektach tapet nie 
brakuje odcieni srebra oraz złota. -  Od 
lat najchętniej w ybierane są ciepłe szarości, 
beże oraz z ła m a n e bie le , p u d ro w e  róże, 
przydym ione błękity, rozbielone z ielen ie. 
Coraz częściej w ybierane są rów nież mocne 
kolory, takie ja k  bu telkow e z ie len ie , g r a ­
naty a także czerń -  mówi właścicielka 
„Dekorator Tapety i Farby” w  Jaroci­
nie, Anita Kasprzak -  W najnow szych  
kolekcjach tapet najczęściej p o ja w ia ją  się  
im itacje powierzchni m etalowych w  odcie­
niach złota i m iedzi, często zaśn ied z ia łe  -  
idea lne do pom ieszczeń w  stylu loftow ym . 
Bardzo popularny je st  rów nież styl art deco, 
w zory geom etryczne z m etalicznym i lin ia ­
mi. Wzory roślinne i zw ierzęce królują w e  
wnętrzach w stylu boho, tam też sprawdzą 
się im itacje tkanin -  dodaje.

TAPETY D O  SALO N U  I SYPIA LN I
Salon to najczęściej największe po­

mieszczenie naszego domu, a nierzadko 
również wizytówka całego mieszkania. 
Obszerne pomieszczenie daje nam rów­
nież pole do zabawy z kolorami oraz 
wzorami. Gdy mamy do dyspozycji 
wystarczająco dużo miejsca, możemy 
odważnie spróbować połączyć ze sobą

TAPETY - TRENDY 2021

dwie różne tapety. W takiej sytuacji 
powinniśmy zdecydować się na gładkie 
motywy w  kontrastujących kolorach. 
Najbezpieczniej jest postawić na biel 
i  błękit lub błękit i  szarość. Należy pa­
miętać, aby nie łączyć ze sobą więcej 
niż dwóch kolorów.

Jeśli c h o d z i o  c z ę ś ć  sypialnianą, to  
w tym roku tego typu pomieszczenia 
mają wyróżniać się bardziej łagodny­
m i kolorami. Warto postawić więc na 
wyciszające barwy, takie jak biel, beż 
oraz szarość, które tak naprawdę będą 
przewijać się we wszystkich aranżacjach  
tego roku. Według pracowników jaro­
cińskiego sklepu „Dekorator” , klienci

najczęściej decydują się na odważne 
wzory i kolory na jednej ścianie. Trzeba 
jednak pamiętać, że przy wyborze kolo­
rów w  sypialni warto unikać jaskrawych 
o d c i e n i  c z e r w i e n i ,  t e r a k o t y  o r a z  f u k s j i .

WZORY GEOMETRYCZNE 
I ROŚLINNOŚĆ

Jednym z największych trendów 
w  zbliżających się miesiącach są kolo­
rowe rośliny - takie iakróże, konwalie, 
a także stokrotki. Tego typu tapety będą 
ś w ie tn ie  spisywać się w  sa lo n a ch , g d z ie  
n ie w ą t p liw ie  przykują uwagę naszych 
gości. Dużą popularność w  ostatnim 
czasie zyskują również wzory geome­

tryczne. -  Od kilku sezonów  królują m oty­
w y  florystyczne -  kw ia ty  i liście (dżungla), 
ostatnio także m otyw y zw ierzęce -  m ałpy, 
tygrysy czy też ptaki. Sporym zainteresowa -  
niem cieszą się również wzory geometrycz­
ne, im itacje m arm urów , betonów, blach, 
tkanin i  d rew n a, a także tapety i m urale  
z  e fek tem  o m b re  -  tłumaczy Karolina 
Piechocka, pracownik w  „Dekorator 
Tapety i  Farby” w  Jarocinie.

Warto pamiętać, że wybór tapet na­
leży do kwestii indywidualnej, a kwestia 
wzoru i barwy zależy w  dużej mierze 
od stylu wnętrza, kolorystyki mebli 
oraz podłóg, a także preferencji danego 
klienta. um
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TOMASZ GLUZA Z PANIENKI
Tomek urodził się w 26. tygodniu ciąży z zapaleniem opon mózgowych. 
Cierpi na niedowład prawej strony. Bardzo często zapada na infekcje 
górnych dróg oddechowych Niespełna czternastoletni chłopiec nie 
mówi, nie siedzi samodzielnie i nie chodzi. Potrzebuje stałej opieki 
i rehabilitacji. Jest pod opieką Fundacji „Słoneczko” .

► Nr KRS 0000186434, Cel szczegółowy: Tomasz Gluza 100/G

INFORMACJE

NIKODEM KORZYNIEWSKIZ JAROCINA
Nikodem dzięki dwóm poważnym operacjom, które przeszedł w 2019 
roku i rehabilitacji na specjalistycznym, nowoczesnym sprzęcie, mógł 
wreszcie stanąć na własnych nogach, chociaż ciągle porusza się z po­
mocą balkonika. To dobrze wpłynęło na cały organizm. W przyszłości 
chłopak chciałby studiować, ale to wymaga jeszcze wielu rzeczy do 
zrobienia: medycznie, operacyjnie i fizjoterapeutycznie. - Jeszcze 
przez jakiś czas potrzebujemy Waszego wsparcia, la  pomoc okazaną 
wcześniej ogromnie dziękujemy. Dzisiaj my prosimy Ciebie o 1% 
podatku, lecz zawsze chętnie pomożemy Tobie, jeśli tylko zajdzie 
taka potrzeba - apeluje mama Urszula.

► Nr KRS: 0000308316, Cel szczegółowy: K/16 Korzyniewski Nikodem

KONRAD RYŻ Z KOTLINA
Konrad jako 1 l-la tek zachorował na zapalenie mięśnia sercowego. 
Wszczepiono mu, jako najmłodszemu pacjentowi w Polsce, pompę 
HeartMate. Prawie dwa lata spędził w szpitalu, czekając na dawcę 
serca. Dwukrotnie stwierdzono u niego sepsę. Doszło nawet do 
udaru. Stan byt krytyczny. Lekarze walczyli o życie Konrada. Udar 
uszkodził słuch, nerki i śledzionę. Trzy lata temu Konrad doczekał 
się wreszcie przeszczepu. Pieniądze z 1% przeznaczone są na 
leczenie, rehabilitację i leki zapobiegające odrzutowi przeszczepu, 
które nastolatek będzie musiał brać do końca życia. Chłopak jest 
poaopiecznym Fundacji „Wspólnym krokiem” .

► Nr KRS 0000347949. Cel szczegółowy: R /10 KONRAD RYŻ

SERASTIANIRARTOSZ LIS Z POTARZYCY
Sebastian ma 14 lat, a Bartek -1 0 . Bracia chorują na 
dystrofię mięśniową Duchenne’a. Schorzenie ma podłoże 
genetyczne i jest nieuleczalne. Mięśnie chłopców stopnio­
wo zanikają. Proces wyniszczenia organizmu jest ciągły 
■ bupawrotma uniemożliwia normalne funkcjonowanie. 
Dodatkowo zdiagnozowano u nich upośledzenie serca. 
Aby spowolnić proces chorobowy u braci, niezbędna iest 
codzienna i intensywna rehabilitacja wszystkich mięśni. 
Zabiegi są bardzo kosztowne, dlatego rodzice - dziękując 
za dotychczasową pomoc - apelują o dalsze wsparcie. 
Chłopcy są podopiecznymi Fundacji „Wspólnym krokiem” .

Nr KRS 0000347949, Cel szczegółowy: L / l Bartosz i Sebastian Lis

KAROLINA ZALEWSKA Z ROSZKOWA
Karolinka ma 9 lat. Urodziła się z wrodzonymi torbielami mózgu. Jest 
po operacji częściowego usunięcia dwóch torbieli pajęczynówki. Po 
trzech miesiącach od operacji z powodu objawów ostrego wodogłowia 
wszczepiono jej układ zastawkowy. Cierpi też na padaczkę lekoopomą, 
czterokoóczynowy niedowład spastyczny oraz małoocze. Jest dzieckiem 
niewidzącym i lezącym - nie potrafi samodzielnie siedzieć. Karmiona 
jest dojelitowo przez PEG, czyli rurkę wprowadzoną do żołądka. 
Wymaga całodobowej opieki i wizyt u wielu lekarzy specjalistów. 
Potrzebuje pomocy w leczeniu i rehabilitacji. Jest podopieczną 
Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą".

^  Nr KRS 0000037904, Cel szczegółowy: 21704 Zalewska Karolina Roszków

ROMAN OSOŁKOWSN Z JAROCINA
Pod koniec sierpnia 2019 roku Roman Osotkowski spadł z konia. 
Ogromny rów okazał się przeszkodą nie do pokonania. Doszło wtedy 
do uszkodzenia rdzenia kręgowego. 53-latek ma sparaliżowane 
nogi. Potrzebna jest mu stała i długotrwała rehabilitacja. I na ten 
cel zostaną przeznaczone środki z 1%,

► KRS: 0000308316, Cel szczegółowy: Osołkowski Roman 0/43

ADRIANNA NAPIERALSKA Z JAROCINA
Adnnna Napieralsna ma 23 lata. Urodziła się z rozszczepem kr^oslu- 
pa. Od 2018 roku regularnie przechodzi badania pod kątem padaczki. 
Jest pod stalą opieką poradni ortopedycznej, neurologicznej, neuro­
chirurgicznej oraz okulistycznej. Przekazany 1% podatku umożliwi 
Adzie dalszą intensywną rehabilitację oraz zakup niezbędnych leków 
i sprzętu medycznego. Jest podopiouuą Fundacji „Zdążyć z pomocą".

*  Nr KRS: 0000037904, Cel szczegółowy: 3821 Napieralska Adrianna

Podziel się swoim 1%
Niby niewiele, a może zdzia­

łać cuda. Komuś pomoże wrócić 
do zdrowia, a komuś innemu 
uratuje wręcz życie. Przekazu­
jąc l%  nic nie tracimy, nato­
miast ktoś inny zyskuje chociaż 
niewielką część z naszego po­
datku odprowadzanego przez 
cały rok. Sam proces nie jest też 
skomplikowany. Wystarczy ty l­
ko wpisać w  odpowiednie rubry­
ki gotowego, wypełnionego już 
PIT-u numer KRS i cel szczegó­
łowy (dane znajdują się pod każ­

dym z opisów). Dotyczy to osób, 
które przekazują 1% pierwszy 
raz. Jeśli robisz to ponownie, 
to jest on automatycznie prze­
kazywany na ten sam cel, co 
w  zeszłym roku. Jeśli chcesz 
zmienić beneficjenta, wystarczy 
zmienić dane przed zatwierdze­
niem i wysłaniem swojego fo r­
mularza. Czas na decyzję mamy 
do końca kwietnia. W dzisiej­
szym wydaniu kończymy cykl 
rozpoczęty dwa tygodnie temu.

o*)

Osoby, które  chcia łyby dodać 
in form acje o swoich bliskich, k tó rym  
można pom óc, przekazując 1%, 
m ogą się zgłosić m ailow o na adres: 
l.sokowicz@jarocinska.pl. W  m ailu 
należy poaać wszystkie potrzebne 
dane: num er KRS fundacji i „cel 
szczegółowy" (jeśli fundacja stosuje 
dodatkow e oznaczenia), a także 
zdjęcie wraz z k ró tk im  opisem  
schorzenia i potrzeb, na jakie 
zostaną przeznaczone te  środki. 
Zgłaszać można zarówno dzieci, ja k  
i osoby dorosłe.

LENA MAĆKOWIAK Z JAROCINA__________________
Lena przyszła na świat o 1 miesiące za wcześnie. Konsekwencją tego 
jest czterokończynowe dziecięce porażenie mózgowe. Od 4. miesiąca 
życia dni wypełnione są rehabilitacją i terapiami, które mają pokonać 
skutki porażenia. Mimo ogromnego wysiłku walka nie jest wyruwnana. 
Przez spastyczność mięśni dziewczynka porusza się w sposób, któiy 
prowadzi do deformacji stawów i zwichnięcia bioder. 11-latka jest 
już po czterech operacjach, które na jej rękach i nogach uwolniły 
niektóre spastyczne ścięgna, ale w okresie intensywnego wzrostu 
dziewczynki przykurcze wracają. Jednak dzięki wparciu wielu osób, 
również tych, którzy wpłacają 1%, Lena jest nie tylko rehabilitowana 
ruchowo, ale leczy się także u najlepszych specjalistów z różnych 
dziedzin, korzysta z terapii pomagającej pokonać nadwrażliwość 
słuchową oraz z zajęć integracji sensorycznej. Lenka jest podopieczną 
Fundacji Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Słoneczko".

► Nr KRS 0000186434, Cel szczegółowy: ID 180/M Lena Maćkowiak

MICHAŁ JEDRASIAK Z WITASZYC
Michałek urodził się we wrześniu 2016 r. Z powodu niedotlenienia 
pierwsze godziny życia spędził pod namiotem tlenowym. Od samego 
początku borykał się ze wzmożonym napięciem mięśniowym. Na 
szczęście regularna rehabilitacja sprawiła, że zaczął samodzielnie 
siadać, raczkować, aż w końcu, w wieku dwóch lat - chodzić. Radość 
z postępów, jakie poczynił, nie trwała długo. Miał 2,5 roku, kiedy 
pojawił się pierwszy napad padaczki. Szybko okazało się, że jest to 
padaczka lekooporna. Na początku roku 4-letni Michałek przeszedł 
skomplikowaną i poważną operację mózgu w Klinice Schón w Niem­
czech. Wymaga dalszej rehabilitacji. Wizyty kontrolne też są kosztowne. 
Michałek ,est podopiecznym Fundacji „Serca dla Maluszka” .

► Nr KRS: 0000387207, Cel szczegółowy: 717 Michał Jędrasiak

AGNIESZKA PAJOR Z JAROCINA
Agnieszka Pajor ma 42 lata. W roku zuuo, po urodzeniu drugiego 
syna, zachorowała na stwardnienie rozsiane. W chwili obecnej 
porusza się na wózku elektrycznym, a po domu chodzi przy pomocy 
chodzika. To choroba nieuleczalna, jedynym ratunkiem dla pani 
Agnieszki jest rehabilitacja. „Będę wdzięczna za najmniejszą 
pomoc finansową, która pomoże mi odzyskać sprawność, pokryć 
koszty rehabilitacji. ua nadzieję na lepsze życie. Przekazując 1% 
pomagacie mi Państwo w walce z chorobą oraz w codziennym 
funkcjonowaniu” - napisała w apelu.

► Nr KRS: 0000270809, Cel szczegółowy: PAJOR. 6298

WIKTOR GRORELNY Z JAROCINA
Wiktor przyszedł na świat w 3 1 tygodniu ciąży, z wagą 2020 gramów 
Wymagał wsparcia oddechowego w postaci respiratora, usg ujawniło 
wylewy kiwi do mózgu oraz krwiaki i torbiele. Wiktor jest rehabilitowany 
od urodzenia. Zmaga się ze wzmożonym napięciem mięśniowym. 
W wieku 18 miesięcy zaczął samodzielnie chodzić, jednak jego 
chód jest daleki ud ideału. Zdiagnozowano u niego również astmę 
oskrzelową, mózgowe porażenie dziecięce oraz padaczkę. Wiktor jest 
pod opieką wielu specjalistów, w tym hematologa z powodu ciągle 
obniżonego poziomu leukocytów. Rodzice chcieliby zapewnić mu jak 
najlepszą rehabilitację oraz zaopatrzenie w sprzęt ortopedycznych, 
ale koszty przekraczają ich możliwości finansowe. Sześciolatek jest 
podopiecznym Fundacji „Serca dla Maluszka'

► Nr KRS: 0000387207, Cel szczegółowy: 1566 Wiktor Grobelny

JACEK KOSZALIK Z JAROCINA
W 2011 roku zoiagno/uwano u niego stwardnienie rozsiane. Mimo 
trudności stara się żyć aktywnie. Pasjonuje się rysowaniem i fo­
tografowaniem. Jego prace można zobaczyć na facebooku: Ro- 
mantykoszalik-portrety i rysunki oraz Fociarnia Jacka Koszalika. 
W zeszłym roku udało się sfinalizować instalację windy, która 
umożliwia jarociniakowi samodzielne, mimo ciągłych postępów 
choroby, opuszczanie mieszkania na wózku elektrycznym. Środki 
z 1% wspomogą przede wszystkim dalszą rehabilitację, a przez to 
umożliwią codzienne funkcjonowanie pana Jacka.

► Nr KRS: 0000270809, Cel szczegółowy: KOSZALIK, 2427

OGRÓD* MARZEŃ

KRS 0000370997
(p www.ogrodmarzen.org

mailto:l.sokowicz@jarocinska.pl
http://www.ogrodmarzen.org
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Usłyszałam , że m uszę 
nie m ieć sum ienia...

PANI WIKTORIA*, MŁODA 
3AROCINIANKA, DOKONAŁA 
NIEDAWNO APOSTAZJI. Nf« 
w l.rzy  w Boga, a ja j poglą­
dy są - jak  sama przyznaje 
- sprzeczne z tym, co naucza 
Kościół kato licki. Aby być 
w  zgodzie z samą sobą i su­
mieniem postanowiła odejść. 
Ile osób zdecydowało się na 
podobny krok? Kościół w  tej 
sprawie milczy, ale o aposta­
zji mówił w niedzielą arcybi­
skup poznański.

Temat apostazji nie tylko 
wywołuje ożywione dyskusje 
w intemecie. Zjawisko zauwa­
żone zostało przez samych hie­
rarchów Kościoła katolickiego. 
Nie wiadomo jednak, jaka jest 
rzeczywista skala problemu, po­
nieważ ostatnie dane Instytutu 
Statystyki Kościoła Katolickie­
go pochodzą z 2011 roku. Licz­
ba apostatów z lat 2006-2009 
to 1057, a z 2010 roku - 459. 
W związku ze stosunkowo nie­
wielką skalą zjawiska ISKK nie 
kontynuował prac badawczych. 
Teraz ma wrócić do monitoro­
wania apostazji. Na początek 
chodzi o ustalenie liczby ak­
tów w 2020 roku i powodów, 
dla których ludzie decydują 
się na ten krok. Kurie -  kali­
ska i poznańska, które zapy­
taliśmy o informację na temat 
skali odejść, odpowiadają tak 
samo, że nie przekazują danych 
statystycznych innym insty­
tucjom niż ISKK ani mediom. 
„Prezentacja danych pow inna być 
opatrzona kom entarzem  nauko­
w ym  i socjologicznym , biorącym  
p o d  u w a g ę  z ło ż o n o ść  z ja w isk ,
0 których sam e liczby nie m ów ią  
w szystkiego”  -  napisał w odpo­
wiedzi ksiądz kanonik Marcin 
Papuziński, kanclerz i rzecznik 
prasowy diecezji kaliskiej. Czy 
to oznacza, że zjawisko zanie­
pokoiło duchownych?

ARCYBISKUP O APOSTAZJI
0 ofiarowanie, m odlitw y

1 post w  intencji tych, którzy 
w  ostatnim czasie zadeklarowali 
swoje odejście od Boga i Kościo­
ła zaapelował w odczytanym 
wczoraj liście pasterskim na 
Wielki Post arcybiskup Stanisław 
Gądecki, ordynariusz archidie­
cezji poznańskiej. „ W prawdzie 
niektóre osoby składające akt apo-  
stazji dały się zwieść antykościelnej 
propagandzie, jed n a k ż e  -  zdaję  
sobie rów n ież  sp ra w ę z tego, że 
przyczyną odejścia niektórych był 
także brak czytelnego św iadectw a  
w iary  z naszej strony”  -  napisał 
hierarcha. Zaznaczył jedno­
cześnie, że takie osoby niejed­
nokrotnie nie podzielają zasad 
moralności chrześcijańskiej, ale 
jednocześnie czują się zgorszeni 
grzechami ludzi Kościoła: „Wie­
lu z nich -  ja k  sam i to piszą -  nie 
m iało żadnego kontaktu z parafią,

nie prowadziło życia sakramental -  
nego i nie akceptow ało faktu, że 
zostali ochrzczeni jako niemowlęta. 
Niektórzy żalą się, że -  ja k o  dzieci 
-  zostali ochrzczeni „p rzem o cą”, 
przed osiągnięciem  w ieku dojrza­
łości. Gdyby analogicznie stosować 
tę sam ą zasadę do  szkolnictw a, 
w ów czas naukę w szkole należa­
łoby rozpoczynać dopiero w  wieku  
osiem nastu lat” .

W ostatnich miesiącach róż­
ne wydarzenia związane z Ko­
ściołem, ale i polityką, spowo­
dowały, że coraz więcej ludzi 
wyszukuje informacji dotyczącej 
aktu apostazji, czyli formalnego 
wystąpienia z Kościoła katolic­
kiego. Na facebooku czytwite- 
rze pojawiły się hasła #teżod- 
chodzę. Jednocześnie pojawiły 
się jednak również inicjatywy 
przeciwne -  hasło #zostajena- 
skale stało się okazją do zade­
klarowania więzi z Kościołem 
katolickim. Wielu ludzi poczu­
ło potrzebę wyrażenie swoje­
go niezadowolenia i jasnego 
sprzeciwu wobec postępowa­
nia instytucji KK. W związku 
ze zwiększonym zainteresowa­
niem tematem apostazji poja­
w iły się różnego rodzaju inicja­
tywy. Na stronie papaparafio.pl 
symbolicznego wystąpienia ze 
wspólnoty Kościoła katolickiego 
dokonało ponad 3 tysiące osób. 
Z kolei licznikapostazji.pl liczy 
1810 osób, w  większości miesz­
kańców wielkich miast, którzy 
dokonali formalnego odejścia 
z Kościoła. Ale i tutaj wiele osób 
woli pozostać anonimowych. 
Wśród danych można znaleźć 
jedynie „Tomasza B. z Jaroci­
na” .

DLACZEGO ODCHODZĄ?
Wiele osób mówi o tym, że 

chce dokonać odejścia, ale naj­
częściej kończy się na słowach. 
Co jest kroplą, która przelewa 
czarę? -  Nie jestem  w  stanie z a ­
akceptow ać h ipokryzji Kościoła. 
Było m i wstyd, że jestem  tego czę­
ścią, dlatego postanow iłam  zrobić  
chociaż tyle dla siebie -  tłumaczy 
pani Wiktoria*.

Osoby, które dokonały apo­
stazji, nie zawsze chcą się tym 
chwalić publicznie, obawiając 
się ostracyzmu ze strony swo­
jego środowiska czy napięt­
nowania z powodu ich decyzji 
przez rudziców albo bliskich. 
A nawet tego, że również in ­
nych członków rodziny mogą 
spotkać z tego powodu jakieś

■  Sprawę tę reguluje dekret ogólny Kon­
ferencji Episkopatu Polski z lutego 2016 
roku, w którym zaznaczono, że jednym 
z podstawowych obowiązków wiernego 
wobec Kościoła, do którego przynależy na 
mocy chrztu, jest zachowanie z nim wspól­
noty (kan. 209 § 1 KPK). Zerwania jej można 
dokonać zarówno jako heretyk (uporczywie 
po przyjęciu chrztu zaprzeczając jakiejś 
prawdzie, w którą należy wierzyć wiarą 
Boską i katolicką), apostata (całkowicie 
porzucając wiarę chrześcijańską) bądź 
schizmatyk (nieuznawanie zwierzchnictwa 
biskupa rzymskiego).

W niektórych krajach np. w Niem­
czech przynależność do kościoła wiąże 
się z koniecznością odprowadzania na ten 
cel podatków, więc wystąpienie oznacza 
zwolnienie z takich opłat. Wypisać można 
się w Urzędzie Stanu Cywilnego, ale trzeba 
wnieść kilkadziesiąt euro opłaty. W Polsce 
Kościół katolicki utrzymywany jest w znacz­
nej części z dobrowolnych ofiar parafian.

„Raz katolik, zawsze katolik”
0 ile można dokonać formalnego wyłączenia 
się ze wspólnoty Kościoła, o tyle nie da się 
cofnąć sakramentów. We wstępie do dekretu 
dotyczącego apostazji z 2016 roku, przywo­
łano zresztą zasadę: „raz katolik, zawsze 
katolik". W razie niebezpieczeństwa śmierci 
zakaz przyjmowania sakramentów przez 
apostatę ulega zawieszeniu. Znajdując się 
w takiej sytuacji może otrzymać sakramen­
talne rozgrzeszenia przyjąć namaszczenie 
chorych i przystąpić do Komunii świętej, 
jeżeli o to dobrowolnie poprosi i okaże 
postawę nawrócenia. Ten, kto wystąpił ze 
wspólnoty Kościoła, ma możliwość powro­
tu do niej na drodze nawrócenia. I w tym 
przypadku należy zgłosić się do swoje­
go proboszcza i złożyć pisemną prośbę, 
w której wyraża się pragnienie powrotu
1 związane z nim motywy. Jeżeli proboszcz 
uzna, że taka osoba jest gotowa do po­
wrotu do życia sakramentalnego, zwraca 
się w jej imieniu do biskupa miejsca, który 
decyduje_o uwolnieniu z kary ekskomuniki. 
W razie pozytywnego rozpatrzenia prośby, 
dokonuje się w księdze ochrzczonych wpisu 
o powrocie.

NA PODSTAWIE PRZEPISUW KODEKSU 
PRAWA KANONICZNEGO ODSTEPCA
0 0  WIARY HERETYK LUB SCHIZMATYK 
PODLEGA EKSKOMUNICE WIĄŻĄCEJ 
MOCĄ SAMEGO PRAWA.
Skutki ekskom unik i to:
•  niemożność sprawowania
1 przyjmowania sakramentów oraz 
sprawowania sakramentaliów,
•  zakaz udziału w obrzędach kultu,
•  zakaz wykonywania urzędów, posług 
i zadań w Kościele,
•  zakaz przynależenia do publicznych 
stowarzyszeń, ruchów oraz organizacji 
kościelnych i natohciuch,
•  pozbawienie pogrzebu kościelnego.

reperkusje. Jest to szczególnie 
trudne w  mniejszych społecz­
nościach. -  jed y n ie  w  sw ojej ro­
dzinnej p arafii dow iedziałam  się, 
że „n ie  m am sumienia skoro chcę to 
zrobić” . Nie było to zbyt przyjemne, 
ale byłam  przygotow ana na tego 
typu u w agi -  opowiada kobieta.
-  Zrob iłam  to tylko dla spokoju  
w łasn ego  sum ien ia. Sam  proces 
nie jest skom plikowany. Napisanie 
listu do kurii, rozm owa z księdzem  
to napraw dę nie było niezłego, ale  
m oże po prostu dobrze trafiłam  -  
twierdzi jarocinianka. Dobrze 
wspomina rozmowę z duchow­
nym w  parafii, w  której obecnie 
mieszka. Nie próbował jej prze­
konywać na siłę, nie atakował 
ani nie narzucał swoich racji. 
Słuchał i próbował zrozumieć.

Kobieta dodaje, że szanuje 
wierzących, ale to, w co wierzą, 
to każdego prywatna sprawa.
-  je ste m  za z w ią z k a m i h o m o ­
seksualnym i, aborcją, in vitro, za 
o p o d a tk o w a n iem  K ościoła. Nie 
p o do ba m i się  z am iatan ie  p ro ­
b lem ó w  K ościoła pod d yw an , to 
że Kościół jest bezkarny, a księża 
pedofile są za karę „p rzen o szen i"  
do innych parafii. Nie podoba m i 
się tu, w  jaki sposób Kościół traktuje 
kobiety i do jak ie j roli je  sprow a­
dza. I że tak bardzo m iesza się do 
polityki -  wymienia przesłanki, 
które skłoniły ją do podjęcia de­
cyzji o apostazji.

TYLKO OSOBIŚCIE 
W  SWOJEJ PARAFII

Oświadczenie woli o w y­
stąpieniu z Kościoła wywołuje 
formalny skutek od chwili jego 
przyjęcia przez kompetentną 
władzę kościelną. Aby mogło 
być uznane za skuteczne, musi 
być wyrażone przez osobę peł­
noletnią, zdolną do czynności 
prawnych i „w  sposób świa­
domy i wolny” . Powinno być 
złożone osobiście w form ie 
pisemnej u proboszcza swego 
miejsca zamieszkania (stałego 
lub tymczasowego). Nie można 
tego zrobić za pośrednictwem 
poczty czy maila. Oprócz da­
nych personalnych „odstępcy” 
oraz informacji o dacie i parafii 
chrztu, pismo musi w sposób 
nie budzący wątpliwości w y­
rażać wolę i motywację do ze­
rwania wspólnoty z Kościołem. 
Winno też zawierać informacje 
o tym, że osoba decydująca się 
na odejście dokonuje tego aktu 
dobrowolnie i ze świadomością 
konsekwencji, jakie z tego faktu

wynikają. Nie ma już obowiąz­
ku przyprowadzenia ze sobą 
dwóch świadków - tak, jak to 
było w  zasadach dotyczących 
apostazji z 2008 r.

Proboszcz p rzy jm u jący 
oświadczenie woli o wystąpie­
niu z Kościoła, jeśli to możli­
we, powinien „przeprowadzić 
pełną troski rozmowę duszpa­
sterską tak, aby rozeznać, jakie 
są przyczyny decyzji składają­
cego oświadczenie woli” . Jego 
zadaniem jest podjąć starania 
duszpasterskie, by zachęcić po­
tencjalnego apostatę do porzu­
cenia jego zamiarów i obudzenia 
wiary, jak też poinformować 
„odstępcę”  o konsekwen­
cjach prawnych wynikających 
ze złożenia oświadczenia woli 
o wystąpieniu z Kościoła. Cho­
dzi o karę tzw. ekskomuniki, 
która oznacza m.in. to, że taka 
osoba nie może być chrzestnym, 
świadkiem bierzmowania, za­
wrzeć małżeństwa sakramen­
talnego. Apostata nie ma też 
prawa do pogrzebu kościelnego.

APOSTAZJA BEZ 
ZAŚWIADCZENIA

Proboszcz musi mieć pew­
ność moralną, iż decyzja to wy­
nik wolnej, nieprzymuszonej 
woli. Jeśli zatem przyszły apo- *  
stata jest zdecydowany przyjąć 
konsekwencje wynikające ze 
swojej decyzji, a pismo spełnia 
wszystkie wymogi formalne, to 
kopię oświadczenia wraz z ko­
pią świadectwa chrztu przesyła 
się do kurii. Oryginał pozostaje 
w  archiwum parafii. Po speł­
nieniu wszystkich wymogów 
formalnoprawnych na margi­
nesie aktu chrztu dokonuje się 
zapisu: „ D n ia ... w p a r a fii... w ... 
złożył(a) fo rm a ln e  ośw iadczenie  
w o li o w ystąpieniu  z Kościoła ka­
tolickiego” .

W przypadku apostazji nie 
wystawia się zaświadczenia 
o wystąpieniu z Kościoła. Można 
jednak otrzymać świadectwo 
chrztu z wyżej cytowaną adno­
tacją. -  Wszyscy wiem y, ja k  wyglą -  
da proces w stąpienia do Kościoła 
katolickiego. M oja przynależność 
została m i narzucona przez rodzi­
ców, w w ieku zaledw ie kilku m ie­
sięcy (czego oczywiście nie m am  
im za złe), ale sam a w  dorosłym  
życiu n igdy bym  się na ten krok  
nie zdecydow ała, bo m oje p o g lą­
dy i życiow e wartości są zupełnie  
inne niż te p re zen to w a n e przez  
instytucję Kościoła. U w ażam , że 
Kościół to biznes, św ietny sposób 
na zarabian ie p ien iędzy i w y k o ­
rzystyw anie słabości natury czło­
w ieka -  tłumaczy kobieta, która 
dokonała apostazji. Twierdzi, że 
nie żałuje swojej decyzji, ale że 
tak długo się nad tym zastana­
wiała.

(U)

•Imię zostało zmienione
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DYSPENSA 
DO ODWOŁANIA

Mając na uwadze trwające zagrożenie zwią­
zane z pandemią koronawirusa, ksiądz biskup 
Damian Bryl, ordynariusz kaliski udzielił, zgod­
nie z przepisami Kodeksu Prawa Kanonicznego, 
dyspensy od obowiązku uczestnictwa we mszy 
świętej w  niedziele i święta nakazane od dnia 15 
lutego aż do odwołania. Mogą z niej korzystać 
diecezjanie i ci, którzy przebywają w  parafiach 
należących do niej. Zwolnienie z obowiązku 
dotyczy nie tylko osób, które są w  kwaran­
tannie czy izolacji, ale również w  podeszłym 
wieku, z objawami infekcji (np. kaszel, katar, 
podwyższona temperatura), jak i tych, którzy 
obawiają się zarażenia.

Skorzystanie z dyspensy oznacza, że nie­
obecność w  te dni na Mszy świętej nie jest 
obciążona grzechem. Biskup Bryl zachęca jed­

nak osoby korzystające z dyspensy do trwa­
nia na osobistej i rodzinnej m odlitw ie oraz 
do duchowej łączności ze wspólnotą Kościoła 
poprzez transmisje radiowe, telewizyjne lub 
internetowe. -  W z w ią z k u  z W ielk im  P o stem  
p ro sz ę , a b y  w szyscy, którzy  m o gą , z a c h o w u ją c  
p rzep isy  san ita rn e, uczestniczyli w  życiu Kościoła  
poprzez  u dzia ł w n ie d z ie ln e j M szy św ., rek o lek ­
cjach i nabożeń stw ach  pasyjn ych  oraz korzystali 
z sakram en tu  pokuty i p o jed n a n ia  -  zaapelował 
hierarcha, który 11 lutego objął kanonicznie 
diecezję.

Bezterminowa dyspensa obowiązuje już od 
wielu miesięcy w  archidiecezji poznańskiej. 
Jak zapowiedział arcybiskup Stanisław Gądecki 
będzie ona trwała, dopóki w  Polsce obowiązuje 
tzw. czerwona strefa. o*)

ODESZLI OD NAS
HENRYK PODSADNY
I. 88 (Nosków)
WANDA WŁODARCZAK 
I. 68 (Boguszyn)
JANINA SZESZUŁA 
I. 88 (Nowe Miasto) 
JANINA KOSTEK 
1.94 (Jarocin)
HALINA KRÓLAK 
1.75 (Jarocin)
MIECZYSŁAW KONARSKI
1.82 (Witaszyce)

MARTA MICHALAK
I. 94 (Mieszków)
SEWERYNA LIKE 
1.91 (Witaszyce)
MARIA LISIECKA 
1.71 (Przybysław)
ZDZISŁAWA WARDYŃSKA 
1.78 (Wilkowyja)
ANNA NOWAK 
I. 82 (Jarocin)

R odzinom  zm a rłych  sk ła d a m y  
w yrazy w spó łczuc ia

W środę, tj. 24.02.2021 r. o godz. 11.00 w Kościele 0.0. 
Franciszkanów w  Jarocinie odbędzie się msza św. 

za zmarłego

płk JANA 
LEŚNIEWSKIEGO

Pogrzeb odbędzie się na Cmentarzu Komunalnym 
w Jarocinie o godz. 12.00 w dniu 24.02.2021 r.

O czym zawiadamia pogrążona w  smutku 
rodzina

MATEMATYK I SZACHISTA 
PEŁEN PASJI, EMPATII 
I CIERPLIWOŚCI
ADAM WANTUCn PRZEZ PO­
NAD 30 LAT BYŁ ZW IĄZA­
NY ZAWODOWO Z LICEUM 
O C O L N o k d b y a ł c ą c  Y M  

Z n a n y  b y ł  
rów niei jako pasjonat gry 
w  szachy, której uczył kolej­
ne pokolenia jarociniaków.

Urodził się 9 czerwca 1932 r. 
we Lwowie. W 1967 r. ukończył 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną 
w  Gdańsku. Z Liceum Ogólno­
kształcącym w  Jarocinie zwią­
zany był w  latach 1962-1995. 
Kiedy we wrześniu 1973 r. 
zostało powołane M łodzie­
żowe Tow arzystw o Nauk, 
prof. Adam Wańtuch został 
jego drugim opiekunem. Był 
nie tylko nauczycielem mate­
matyki i wychowawcą, ale od 
1981, przez siedem lat, pełnił 
również funkcję wicedyrek- 
tora „ogólniaka” . Wcześniej 
pracował w  szkołach w  Luto- 
gniewie, Wielowsi, Świnkowie 
(k. Biadek), Zdunach, Miesz­
kowie i Jarocinie (SP nr 2). Był 
zapalonym szachistą. Należał

do Polskiego Związku Szacho­
wego. Był też sędzią i zało­
życielem Jarocińskiego Klubu 
Szachowo-Warcabowego. Jego 
byli uczniowie i wychowanko­
wie wspominali go, że dał się 
poznać jako człowiek pełen 
pasji, empatii i cierpliwości 
oraz dobry, choć wymagający 
i surowy, nauczyciel.

Za swoją działalność oświa­
tową, ale i związaną z propa­

gowaniem sportu wielokrotnie 
odznaczany. Otrzymał m.in.: 
Z ło ty Krzyż Zasługi (1975), 
Złotą Odznakę ZNP (1977), 
Złotą Odznakę PTSM (1980), 
medal „Za Zasługi dla roz­
w o ju  Z iem i Ja roc ińsk ie j”  
(1981), Złotą Odznakę Pol­
skiego Związku Szachowego 
(1984), Krzyż Kawalerski Or- 

£ deru Odrodzenia Polski (1985), 
£ brązową odznakę Polskiego 
o Komitetu K ultu ry Fizycznej 
f  1 Turystyki „Za zasługi dla 
S W ojewództwa K a lisk iego” 
|  (1987). Swoistym zwieńcze- 
“■ niem był Medal Komisji Edu­

kacji Narodowej, który Adam 
Wańtuch otrzym ał w  lu tym  
2008 roku.

Pogrzeb odbędzie się w  so­
botę 27 lutego. 0 godz. 12.00 
odprawiona zostanie msza 
św. w  kościele św. Antonie­
go Padewskiego w  Jarocinie. 
Godzinę później zaplanowa­
no uroczystość na cmentarzu 
parafialnym.

o*)

Przemysławowi Szeszule
sk ładam y serdeczne w yrazy w spó łczuc ia  

po śm ierc i

MAMY
Redakcja „Gazety Jarocińskiej” 

i portalu jarocinska.pl

„Sq chw ile, by  d z ia ła ć  i takie, k iedy  n a leży  
pogodzić  się z  tym , co przynosi los..."

A. E inste in

Z g łę b o k im  s m u tk ie m  i ża lem  p rzy ję liśm y 
w iad om ość  o śm ie rc i naszego ko leg i

-  ADAMA 
WANTUCHA

^ Ż egnam y Naszego Przyjaciela, 
o dd an eg o  sw oje j pracy, w iced yre k to ra  

w  la tach  1981-1988, św ie tn eg o  m atem atyka . 
Profesor A dam  W a ń tuch  s ta ra ł się przekazać 

m łodz ieży sw oje  pasje, 
ja k im i by ły  szachy i tu rys tyka . 

Rodzinie i N ajb liższym  sk ładam y w yrazy 
g łę b o k ie g o  w spó łczucia .

Dyrekcja, pracownicy, emerytowani 
nauczyciele oraz uczniowie 

i absolwenci Liceum Ogólnokształcącego

' C A Ł O D O B O W E  K O M P L E K S O W E  
E S E E G I  P O G R Z E B O W E  B . W .  P A  U f *

c z ł o n e k  p o i s k i t j  i / by  p iK .K /E B ow u ! <,3-200 Jarocin, ul Szpitalna 4

B iu r o  o h s lt ig i  k l ie n t a  t / \  m ir  ««J S.tMl d o  I7 .IH I 

le i .  k o m . 5<W/r>f.ll-<J4K, e a lo d o l> o w \ 51 W /.tJO . 12 1

( ^ “ J E Z IE R S K I ”  s.c.
V E e<  l’H /t DSIł,BIOWblWU POGRZEBC

ul Targowa 
63 200 J.iror m

CA10C : BOWE 
POGOTOWIE 

POGRZEBOWE 
601 869 111

yfww.ie^erskisc.pl

KOMPLEKSOWE
USŁUGI
POGRZEBOWE

JAN MARCINIAK
Jarocin , ul M oniuszki 

tei (62) 747 18 20 
czyn n a od 8 00 do 17 00 

całodobowo lei 604 242-489

OFERUJEMY NISKIE CENY 
GODNĄ I PROłtSJUNALNĄ OBSŁUGI; U*J
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KONIEC LUTEGO TO DOBRY MOMENT, 
ABY ZAPLANOWAĆ NADCHODZĄCY 
SEZON, KTÓRY, NIE MA CO UKRYWAĆ, 
ZBLIŻA SIĘ DO NAS WIELKIMI KROKA­
MI. Pogoda za oknem jaszcza mało 
nastraja ogrodników do działania, ala 
warto ju i taraz pomyślać o założe­
niu ogrodu warzywnego i uprawia 
ekologicznej roślin jadalnych, w tym  
także ziół.

Przez ostatnie kilka lat bardzo dużo 
mówiło się o ekologii, naturalnej uprawie 
warzyw i owoców. Ale co to takiego? Co 
znaczą tak modne słowa „eko” , „bio” czy 
„organie” ?

Określenie „b io” to skrót od słowa 
biologiczny. „Organie” znaczy organiczny, 
a „eko” to nic innego jak ekologia. Zgod­
nie z obowiązującym od kilku lat prawem 
Unii Europejskiej produkty ekologiczne 
pochodzące z rolnictwa ekologicznego, 
produkowane w kontrolowanych i certy­
fikowanych gospodarstwach rolnych bądź 
zakładach i przetwórniach rolniczych, są 
oznakowane charakterystycznym unijnym 
symbolem. Klient kupujący w sklepie pro­
dukty może być pewien, że nabywa towar 
w ioo% ekologiczny i bezpieczny.

W ostatnich latach nastała moda na 
zakładanie ekologicznych i naturalnych 
ogrodów sprzyjających naturze, zwierzę­
tom i samemu człowiekowi. Ogrodnicy 
z wielką fascynacją i ciekawością wpro­
wadzają do swoich ogrodów naturalność, 
wykorzystując uprawę współrzędną wa­
rzyw, łącząc je z kwiatami i ziołami. Coraz 
częściej spotkać można zamiast równo 
przyciętego trawnika - łąki kwietne, któ­
re przyciągają mnóstwo pożytecznych 
owadów. W naturalnych i ekologicznych 
ogrodach nie może zabraknąć domków 
dla owadów pożytecznych, domków dla 
jeży i budek lęgowych dla ptaków.

Zakładając ekologiczny ogród wa­
rzywny musimy pamiętać o jednej bardzo 
ważnej zasadzie! Ogrody naturalne, eko­
logiczne są zdrowsze dla naszego całego 
środowiska i dla nas właścicieli ogro­
dów także, dlatego nie możemy stosować 
w nich chemii. Wszelkie nawozy mine­
ralne odstawiamy na bok i zastępujemy 
je nawozami organicznymi.

EKOLOGICZNY NAWÓZ TO KLUCZ DO 
SUKCESU W UPRAWIE WARZYW

W ekologicznej uprawie warzyw stosu­
jemy wyłącznie nawozy organiczne. Jakie 
nawozy nazywamy organicznymi? To 
wszystkie nawozy, które są wyproduko­
wane z naturalnych mieszanin i substancji 
pochodzenia naturalnego. Najlepszym 
nawozem pochodzenia naturalnego może 
być wyprodukowany przez nas samych 
kompost lub dostępna w dobrych skle­
pach ogrodniczych mączka rogowa bądź 
obornik.

Kompost. Wytworzony jest najczęściej 
z odpadków kuchennych (obierek pocho­
dzących z owoców i warzyw, skorupek po 
jajkach, gałęzi z drzew i krzewów owoco­
wych, liści, kory drzew, skoszonej trawy). 
Kompost możemy rozrzucać w ogrodzie 
warzywnym wiosną lub jesienią, choć 
najlepiej zrobić to od września do listopa­
da. Nawóz w postaci kompostu wzbogaci 
glebę w próchnicę, co sprawi, że będzie 
ona luźniejsza i bardzie pulchna. Warzywa 
posiane w glebie wzbogaconej kompostem 
będą zdrowsze i dorodniejsze. Szybciej 
będą kiełkować, gdyż gleba będzie lżejsza.

Obornik nazywany jest czarnym złotem 
ogrodnika. Do stosowania w ogrodzie

Ja k  bez chem ii up ra w ia ć 
ekologicznie  w a rzyw a ?

Nasiona pochodzące z ekologicznych upraw na opakowaniu opatrzone są symbolem  
jasnozielonego listka, złożonego z białych gw iazdek. Sym bol ten to unijne logo produkcji 
ekologicznej. Oznacza, że nasiona pochodzą z plantacji ekologicznych, która prowadzona 
jest wedle rygorystycznych zasad nadanych przez UE

warzywnym najlepszy będzie świeży, 
który raz na 3-4 lata rozrzucamy na 
warzywnych rabatach. Jeśli nie mamy 
dostępu do świeżego, kupmy granulo­
wany. Jest tak samo dobry i wartościowy 
dla naszych roślin jak świeży obornik. 
W sklepach i hurtowniach ogrodniczych 
możemy go nabyć w trakcie całego sezonu 
ogrodniczego. W przypadku zastosowania 
świeżego ważne, by rozrzucić go jesie­
nią, żeby zdążył do wiosny się rozłożyć. 
Obornik granulowany możemy zastoso­
wać wiosną. Pamiętajmy jednak, aby go 
przekopać na głębokość 30 cm. Najlepiej 
zrobić to widłami.

Mączka rogowa jest kolejnym nawozem, 
który z powodzeniem możemy użyć do 
zasilania gleby w ogrodzie ziołowym i wa­
rzywnym. To nic innego jak poubojowe 
zmielone rogi zwierząt. Brzmi dość okrut­
nie, ale nawóz z rogów jest doskonały dla 
wszystkich roślin jadalnych i nie tylko. 
Sprzedawany jest w postaci wiórków lub 
mączki. W Polsce jeszcze mało powszech­
ny. Mączka i wiórki rogowe rozkładają 
się najsilniej ze wszystkich „eko" nawo­
zów, uwalniając składniki pokarmowe do 
gleby, równomiernie i sukcesywnie. Nie 
bójmy się stosowania tego nawozu, gdyż 
nie grozi nam jego przedawkowanie ani 
spalenie siewek Mączkę rogową możemy 
stosować podczas sadzenia drzew i krze­
wów owocowych. Doskonale sprawdzi się 
do podsypania ziół.

Popiół z kominka. Jeśli mieszkamy 
w domu jednorodzinnym i zimą dogrze­
waliśmy się kominkiem, możemy także 
popiół wykorzystać do zasilenia gleby 
w ogrodzie warzywnym. Podobnie jak 
pozostałe ekologiczne nawozy możemy 
wysypać go w miejsce, gdzie będziemy 
uprawiać warzywa, a także pod krzewy 
owocowe i drzewa. Popiół z drewna owo­
cowego lub liściastego (bo taki możemy 
tylko stosować) musi być czysty tzn. 
nie z drewna pomalowanego lakierami 
lub farbami. Zaimpregnowane olejem

i lub innymi środkami konserwującymi 
także odpada. Popiół z kominka zawiera 
mnóstwo fosforu, potasu oraz wapnia. 
Podnosi pH gleby, dlatego też nie nale­
ży go stosować pod rośliny kwasolubne.

EKOLOGICZNE BIO NASIONA
Chcąc uprawiać ogród wykorzystując 

metody ekologiczne, musimy pamiętać, że 
oprócz dobrej ziemi wzbogaconej w natu­
ralne nawozy potrzebować będziemy do­
brych nasion. W sklepach dostępne są już 
nasiona warzyw, ziół i kwiatów. Do uprawy 
ekologicznej polecam nasiona warzyw wy­
produkowanych i pochodzących z upraw 
ekologicznych. Nasiona ekologiczne BIO 
są specjalnie oznakowane. Na każdym 
opakowaniu znajdziemy to samo ozna­
czenie zielonego liścia - znaku rolnictwa 
ekologicznego nadanego przez Unię Euro­
pejską oraz napis BIO, EKO lub ORGANIC. 
Niezależnie, jakiej firmy kupimy nasiona, 
na wszystkich opakowaniach, jeśli pocho­
dzą one z ekologicznych upraw i zostały 
zarejestrowane jako nasiona ekologiczne, 
znajduje się to samo oznaczenie. Bardzo 
ważną i istotną rzeczą jest fakt, że wszyst­
kie tego typu nasiona posiadają certyfikat. 
Oznacza to, że zostały w całości pozyskane 
z naturalnych upraw bez użycia środków 
ochrony roślin i nawozów sztucznych. 
Hodowla odmian i cała produkcja nasienna 
jest prowadzana z wykorzystaniem tra­
dycyjnych metod rozmnażania, zgodnie 
z wymogami Unii Europejskiej.

UPRAWA WSPÓŁRZĘDNA WARZYW
Uprawa współrzędna to jedna z na­

turalnych metod ochrony roślin. Polega 
ona na zwalczaniu, eliminowaniu chorób, 
szkodników oraz stymulowaniu roślin do 
prawidłowego wzrostu, pobudzenia do 
wydania lepszego plonu. Nie bez zna­
czenia jest, jakie rośliny posadzimy obok 
siebie.

Warzywa, drzewa, kwiaty potrzebu­
ją dobrego sąsiada, by dobrze się czu­
ły. Wykorzystując metodę współrzędną 
możemy mieć pewność, że posadzone

rośliny będą pozytywnie wpływały na 
swój rozwój, wydanie plonu, pobudza­
nie wzrostu, kiełkowanie nasion. Jeśli 
posadzimy warzywa, nie znając zasad 
dobrej uprawy, możemy zaszkodzić ro­
ślinom, a nawet doprowadzić do tego, 
że ich rozwój będzie zahamowany, będą 
źle się ze sobą czuły, nie będą wydawały 
plonu, a w skrajnych przypadkach będą 
zamierały. Nie bez znaczenia jest zatem 
miejsce posadzenia roślin czy ich są­
siedztwo.

Rośliny oddziaływają na siebie w dwo­
jaki sposób: oddziaływanie fizyczne po­
lega na tempie, stymulowaniu wzrostu 
i chemiczne nazywane allelopatią to wza­
jemne oddziaływanie drzew, krzewów, 
kwiatów poprzez wydzielanie przez ro­
śliny substancji chemicznych.

Każde warzywo w swoim składzie 
zawiera substancje, które stopniowo wy­
dzielane są do podłoża, wpływając bezpo­
średnio na otoczenie, głównie sąsiadujące 
rośliny. Owe substancje mogą pobudzać 
lub hamować kiełkowanie, a także wzrost 
i rozwój innych gatunków roślin żyjących 
w bliskim sąsiedztwie.

Uprawa współrzędna warzyw jest do - I  
skonałym rozwiązaniem dla osób, które 
nie dysponują dużym ogrodem oraz dla 
tych, którzy preferują ekologiczną uprawę 
warzyw i innych roślin. Kolejną zaletą 
uprawy współrzędnej jest eliminowanie 
w naturalny sposób szkodników, bez 
oprysków i interwencji człowieka.

OGRÓD WARZYWNY BEZ ŚRODKÓW 
OCHRONY ROŚLIN I CHEMII

Spacerując często po ogrodzie zauwa­
żymy, że niektóre rośliny chorują. Nie 
oznacza to jednak, że musimy od razu 
sięgać po środki ochrony roślin dostępne 
w centrach czy sklepach ogrodniczych. 
Chcąc uprawiać ogród ekologiczny, nie 
możemy stosować preparatów chemicz­
nych. Musimy wszystkie tego typu środki 
wyeliminować, a zastąpić je tymi natu­
ralnymi. W niemalże każdym ogrodzie 
spotkać możemy rośliny, które zawierają 
w sobie substancje pomagające usunąć 
szkodniki z ogrodu. Zapewne rosną i ta­
kie, które swoim zapachem odstraszą 
niejednego pasożyta i uciążliwego gry­
zonia.

Przygotowane w domowym zaci­
szu wyciągi z czosnku, ziół, pokrzyw są 
w pełni naturalne, bezpieczne dla naszego 
środowiska i mogą pomóc w eliminowa­
niu uporczywych szkodników. Uprawiając 
warzywa czy inne rośliny musimy pamię­
tać, że ogród to nie tylko my ludzie, ale 
także rośliny i zwierzęta. Stosując chemię 
zabijamy owady zapylające, które w ogro­
dzie są naszymi pomocnikami. Z roku 
na rok jest coraz mniej pszczół, właśnie 
dlatego, że stosujemy 
coraz więcej oprysków.
Przygotowując samemu 
wyciągi z roślin czy gno­
jówki z pokrzyw, wro- 
tyczu, czosnku, cebuli 
możemy zaoszczędzić 
czas i pieniądze.
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mm KINO ECHO -

„WIKING I MAGICZNY MIECZ”
rei. Śric Cazes 
Animacja
23-25 lu teg o , go d z . 15.00

„B A SIA  3 ”  (aala kam eralna)
rei. Marcin Wasilewski,
Łukasz Kacprowicz, Robert 
laszczurowski 
Animacja, familijny
23-25  lu teg o , go dz. 17.00

„Z A B IJ TO I W YJED Ź Z TEGO 
MIASTA”
rei. Mariusz Wilczyński 
Animacja
23 lu teg o , go dz. 17.00
2 4  lu teg o , go dz. 19.00
25  lu teg o , go dz. 17.00

„KLUB ROZWODNIKÓW”
rei. Michael Youn 
Komedia
23 lu tego , go dz. 19.00
2 4  lu teg o , go dz. 17.00

„W SZYSTKO  DLA M O JEJ 
MATKI”
rei. Małgorzata Imielska 
Dramat
W  ramach cyklu: Czwartkowa 
Akademia Filmowa
25 lu teg o , go dz. 19.00

„SŁYNNY N AJAZD  
NIEDŹWIEDZI NA SYCYLIĘ" 
(sala kam eralna)
rei. Lorenzo Mattotti 
Animacja
26  lu te g o  - 4  m arca , go dz. 15.00

„XABOi KSIĄDZ BONIECKI”  
(sala kam eralna}
rei. Aleksandra Potoczek 
Dokumentalny
2 6  lu teg o  - 4  m arca , go dz. 17.00

„TAJEM NICZY OGRÓD”
rei. Marc Munden 
Dramat, familijny, fantasy
26  lu teg o , go dz. 17.15
2 7  l u t e g o ,  „ . i  j ,  i x o o
28 lu tego - 3 marca, godz. 17.15

[ „ŚCIAN A CIENI”
re i. Eliza Kubarska 

I Dokumentalny

!
2 6  lu teg o , g o dz. 19.30
27  lu teg o , go dz. 19.00, 20.55  
2 8  lu te g o  - 3  m arca , go d z . 19.30

*

N iew id om y Papiś  
dobrze sobie radzi

W olontariusze me znają h is to rii Ha f is ia  
B ląkat się długo aż w końcu i t e i  m t  

d c ^ a i się m u pomóc i d z ię łi r-m ti i 
schroniska w Radlinie. Pies ma : ■ )•) 
lat. nie widzi i me słyszy, ale me orzeszki i • < 
mu to w czerpaniu radości z obcow ano  
z cz łow iek iem . M izian ie  i g łaskan ie  jes t 
Przez niego zawsze dobrze przyjmonfn . H i 
spacertez pójdze bardzo chętnie, zreszSi i i  
smyczy radzi sobie doskonale. W s ł c s u i i  
do innych psów jes t neutralny. Bierze liki. 
które trzeba będzie podawać mu do koóca 
życia. Jest po kastracji Posiada szczepienia 
i cn ip  rzeka  na dom w Schronisku dla 
Zw ierząt w  R adlinie Kontakt w spraw ie  
adopcji pod m te l O ć y .-S S -S /i

JAROCIN

Uczniow ie z „d w ó jk i" dostali 
pozdrow ienia z całego kraju

Dla uczniów z jarocińskiej „dw ójki”  „Św ietlicow a wym iana 
pocztówkowa”  była bardzo ciekaw a lekcją geografii

NIEZW YKŁA, POCZTÓW­
KOWA LEKCJA GEOGRAFII 
odbyła się w  Szkole Pod­
stawowej nr 2 w  Jarocinie.

Wychowawczynie ze świe­
tlicy w  jarocińskiej „dwójce” 
zgłosiły placówkę do Ogól­
nopolskiej Akcji Pocztówko­
wej „Poznaj swój kraj” w  ra­
mach „Świetlicowej wymiany 
pocztówkowej” . Polega ona na 
przesyłaniu kartek z pozdro­
wieniami do dowolnie wybra­
nych świetlic z całej Polski, 
które zgłosiły chęć udziału 
w  przedsięwzięciu.

Tym sposobem do świetlicy 
w  „dwójce” dotarło ponad 30 
pocztówek z różnych m iej­
scowości w  kraju. Uczniowie 
SP nr 2 umieścili je na mapie,

dzięki czemu poznawali różne 
regiony Polski - od Bałtyku po 
Tatry. Przy okazji nawiązali 
znajomości i uczyli się reda­
gowania pozdrowień, które 
pisane były na pocztówkach 
promujących Jarocin.

- Dzięki tej akcji uczniowie 
szkół z całej Polski mogli poznać 
historię naszej szkoły oraz za­
bytki Jarocina i okolice naszej 
Małej Ojczyzny -  podkreślają 
organizatorki akcji.

(ann)

KRZYŻÓW KA  
Z HASŁEM
Pozlomoi
1) między niebem a piekłem. 
3) ażurowe naczynie.
6) zbiór akt.
7) tam składa się tekst.
8) lepsza połowa Odysa.
12) wzmacnia głos.
14) z rodziny koczkodanów.
15) o czko  w  p ierśc io nku .
16) wychodzi z psem na 
spacer.
17) raz, dwa, lewa.
18) wojskowy policjant.
19) wiązanie przy narcie.
21) przepływomierz.
22) staropolskie imię męskie,
23) staw z łękotką.
24) wodzi piórem po wodzie.

Pionowo!
1) jednooki olbrzym.
2) kopuła spadochronu.
3) wielbiciel.
4) pan na cudzym.
5) Bizon w  pszenicy.
9) od Portugalii po Ural.
10) ciężarówka z Jablonca.
11) podest.
12) rzecz niemodna nią trąci.
13) słodka pociecha.
14) magiczny korzeń.
16) może porazić.
17) kąpielisko u ujścia Regi.
18) szlupbelka.
19) bajkopisarz rosyjski.
20) skórzany rzemieślnik.

10
Na rozgrzewkę!

Ułóż wyraz (w dowolnej formie
gramatycznej) składający się z liter

H Ł O N C A Z

ł t f w

grafik# i opmamwtte: Słowik. Jirufrzej
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

C U

39 j

KRZYŻÓWKA nr 379
Uszeregowane litery z kratek ponumerowanych w prawym, dolnym rogu utworzą rozwiązanie krzyżów­
ki - przysłowie. Hasło prosimy przesłać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w treści wpisując 
,gj.nr krzyżówki.hasło.imię i nazwisko.miejscowość" Na rozwiązania czekamy do 4  marca do godz. 2359. Jeden 
autor prawidłowego rozwiązania dostanie nagrodę - kubek.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI nr 378 „Sama fala n ie  pon iesie  o k rę tu  z p o rtu  do  portu ."
NAGRODĘ OTRZYMUJE! KATARZYNA KASPROW IAK, Jarocin (kubek). Po odbiór nagrody prosimy się 
zgłosić do redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la), w ciągu dwóch tygodni.

H O R O S K O P

BARAN (21 III • 19 IV)
Rozpoczynający się niedługo marzec 
to miesiąc pracy nad sobą. Nie ocze­
kuj efektów z dnia na dzień. Cierpli­
wie będziesz zmagał się ze swoimi 
słabościami, ażTWoja mozolna praca 
zacznie przynosić widoczne rezultaty.

BYK (20 IV  - 20 V )
Ostatnio dużo pracowałeś, może zbyt 
dużo, toteż zmęczenie może dawać 
Ci się we znaki. Przydałby się urlop. 
W  nawale obowiązków teraz trudno 
Ci będzie wygospodarować czas na 
odpoczynek.

BLIŹNIĘTA (21V  - 20 V I)
Wiele teraz będzie się działo. W tym 
tygodniu odczujesz przypływ kre­
atywności i zapału do działania. Bę­
dziesz błyskał pomysłami i pionier­
skimi sposobami osiągania celów, 
czym zaimponujesz przełożonym.

RAK (21 VI - 22 V II)
Marzec będzie dla Raków spokojny 
i da trochę wytchnienia od dotych­
czasowego zamieszania. To doskona­
ły czas, by nabrać dystansu, porozmy- 
ślać, a przede wszystkim odpocząć 
i zrelaksować się do woli.

LEW (23 VH - 22 V łlf)
Lwy powinny byc teraz powściągliwe 
i opanowane. Starannie waż słowa, bo 
Twoje intencje mogą zostać opacznie 
odczytane i mógłbyś napytać sobie 
problemów.

PANNA (23 VHE - 2 2 IX)
Jako osoba urodzona w znaku Pan­
ny starasz się być perfekcyjna we 
wszystkim, co robisz. W najbliższym 
czasie w sferze zawodowej uda Ci się 
zaimponować zarówno kolegom, jak 
i przełożonym.

WAGA (23 IX - 22 X)
Przed Tobą miesiąc wytężonej pracy, 
ale nie będziesz narzekać. Okażesz 
się osobą mobilną i dyspozycyjną, 
a praca zupełnie nie będzie Cię nużyć.

SKORPION (23 X - 21 XI)
Włącz swój starter do aktywnego 
działania. Postaraj się wyzwolić dobrą 
energię, która pozwoli z powodze­
niem osiągać cele. Sumienne Skor­
piony będą miały okazję pochwalić 
się swą rzetelnością i obowiązkowo­
ścią.

STRZBEC (22 XI - 21 X II)
Uda Ci się pomyślnie i szybko dokoń­
czyć rozpoczęte sprawy. Wyzwolisz 
kreatywność, która ułatwi Ci odno­
szenie sukcesów zawodowych oraz 
w innych dziedzinach.

KOZIOROŻEC (22 XB - W I)
Początek miesiąca zapowiada powrót 
starych problemów, które postaraj się 
szybko wyeliminować Kiedy oczy­
ścisz pole, skieruj swoje działania 
na karierę.

WOOMM (20 i - IB  R)
Marzec będzie miesiącem ważnym, 
dla niektórych przełomowym wżyciu. 
Pojawią się zupełnie nowe szanse 
i możliwości. W  sferze emocjonalnej 
potrzeba wolności może utrudniać 
relacje z partnerem.

BYSY (19 B - 30 IN)
Słońce w Twoim znaku doda Ci niesa­
mowitej energii i sprawi, że staniesz 
się odważna i przebojowa. Zaciekle 
będziesz walczyć o swoje sprawy i nie 
ma mocnych, by ktoś Cię pokonał.
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Byczki mięsne 
z odpajalni
130-16G kg SANTO 9

Tel.782 169 714

Ĵ TECHNK
Kupię jałówki 
wysoko cielne 
HODOWLANE 
i UŻYTKOWE

Tel. 508 2 23  035

Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00 
sobota 8.00 -14.00

A U T O  
S Z Y B Y

SPRZEDAŻ MONTAŻ OPRAWA
Tel. 607 560 682

P le s z e w , u l .  P o d g ó r n a  21

n Sprzedaż 
odbywa 

się co środę

R0G0FARM
S P R Z E D A Ż  H U R T O W A  

I D E T A L IC Z N A  

C IE L Ą T  K R A J O W Y C H

Pakosraw / k Rawicza 
ul. 22 Stycznia 2

O  724  0 8 7  0 8 9

i mM uii
Z D Z I E C H 0 W A

m l  w m H i i  U t  n . i  i  y n k u

NAJWYŻSZE CENY 
macior i knurów

i
'AO.’W O N  I PORÓW NAJ C ł Nt.

6 0 8  4 3 9  125  
WT +  6 0 9  2 1 8  6 4 8

OGŁOSZENIE
Burm istrz Miasta i Gminy w  Żerkowie działając na podstawie a rt. 38, a rt. 39 ust. 1 i a r t. 40 

ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościam i (tj.  Dz.U. z 2020r., 

poz. 1990 ze zm.) ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek wchodzących 

w  skład nieruchomości niezabudowanej, położonej w  Żerkowie, przy u l. Nad Stawem, zapisanej 

w  księdze w ieczystej KZ1J/00021S16/0, będącej własnością Gminy Żerków, przeznaczonej w  p lanie 

zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy m ieszkaniowej jednorodzinnej.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich ograniczeń i obciążeń.

Numer
działki

Powierzchnia w  m‘ Cena wywoławcza 
w zł netto

Wadium Minimalne
postąpienie

671/3 998 38623,- 4000,- 390,-

671/5 999 38661,- 4000,- 390,-

671/6 997 38 584,- . 4000,- 390,-

671/7 1008 39010,- 4000,- 400,-

671/8 1383 55 597,- 6000,- 560,-

671/9 1030 41 406,- 5000,- 420,-

671/13 1546 59830,- 6000,- 600,-

311711,-

Do ceny każdej sprzedanej działki zostanie naliczony stosowny podatek VAT. Cena za działkę płatna 
będzie najpóźniej w  dniu zawarcia umowy notarialnej przenoszącej własność. Przetarg odbędzie się 
w  dniu 29.03.2021r. w  Urzędzie Miasta i Gminy w  Żerkowie o godzinie 11:00 sala nr 3 na Carterze. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium  w  podanej wyżej wysokości na konto 
organizatora przetargu nr 45 1020 2212 0000 5402 0027 6931 w  term inie do dnia 24.03.202U. - tak, 
aby środki w  tym dniu były na koncie sprzedającego. Na dowodzie w płaty wadium należy podać numer 
działki, której wadium dotyczy. Wadium wniesione przez uczestnika, który w ygrał przetarg zostanie 
zaliczone na poczet ceny sprzedaży, pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone po zamknięciu 
przetargu. Wadium przepada na rzecz organizatora przetargu, jeżeli osoba ustalona, jako nabywca 
działki nie wykona warunków wymienionych w  ogłoszeniu lub odstąpi od zawarcia umowy notarialnej 
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w form ie aktu notarialnego oraz założeniem 
i wpisem do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca działki. Termin przeprowadzenia pierwszego 
przetargu: 9 listopada 2020r. Uczestnicy przetargu w inni przed przystąpieniem do licytacji przedstawić 
Komisji Przetargowej dowód potwierdzający tożsamość (dowód osobisty, paszport) a pełnomocnicy 
-pełnomocnictwo. Organizator z uzasadnionej przyczyny zastrzega sobie prawo odwołania przetargu. 
Ogłoszenie zamieszczono na tablicy Urzędu Miasta i Gminy w  Żerkowie. Informację o przetargu można 
uzyskać w  Urzędzie Miasta i Gminy w Żerkowie, tel. 62 740 20 28 lub na stronie www.zerkow pi BlP-e- 
informacje.

Burm istrz Miasta i Gminy Żerków

REKLAMY

A r t u r  A n t c z a k
508 318 922

A n g e l ik a  W ło d a c z y k
509 082 772

Jarocin, ul. Kasprzaka 1a te l. (62) 747 47 47

►
I

Od 28 LAT - AUTO GAZ 

□ O JA ZD O //A
Krzysztof Kwaśniewski

MONTAŻ, NAPRAWA I REGULACJA
SAMOCHODOWYCH INSTALACJI GAZOWYCH
• sekwencyjny wtrysk gazu od 2.000 zł
• wymiana i legalizacja zbiorników LPG

KONKURENCYJNE CENY
Jarocin, ul. Powstańców Wlkp. (dawna Fabryka Mebli) i 
tel. 605 277156

5 P E E O - O L R 5 5
AUTO SZYBY
Dawid Frencel ____

0 6 6 0 ^ 2 0 0  8 0 2

MONTAŻ
SPRZEDAŻ
NAPRAWA

O G Ł O S Z E N I E
Spółdzielnia U słu go w o -A d m in istracyjn a  w  C hociczy 

inform uje, że posiada d o  sprzedaży:

1. lokal mieszkalny z przynależnościami i gruntem  
położony w  miejscowości Aleksandrów 8 /4  o pow.
64.6 m 2 [ 2 pokoje, kuchnia, łazienka] opisany w  KW  
POI D /0003914 8 /3  SR w  Środzie W lkp.

■ plus boks gospodarczy o pow. 17.6 m 2
■ plus uaział w  nieruchom ości w spólnej dz. 4 /9  o pow. 69 8 0  

m 2 -  do sprzedania udział 9042/173778
2. działkę niezabudowaną ozn. numerem 160/31 o pow. 

1168 m 2 w  miejscowości Wolica Nowa [ pod zabudow ę  
m ieszkaniową]

3. działkę zabudowaną budynkiem nieczynnej kotłowni
ozn. 160/35 o pow. 3548  m 2 w  miejscowości Wolica Nowa

Bliższe in fo rm acje  m o żn a  uzyskać osobiście 
w  siedzibie  Spółdzie ln i 

adres: C h o c ic z a  ul. Le śn a  19,
6 3 -0 4 0  N o w e  M ia sto  n / W  lub  tel. po d  n u m e re m  

61 28 7  52 76 lu b  62  w  g o d z. 7 .oo  -  15.oo

s l ^ T E C H I M K SKUP MACIOR, | 
KNURÓW

SKUP BYDŁA 1 TUCZNIKÓW  |
SPRZEDAŻ CIELĄT Szyb ki przelew  x

SZYBKI ODBIÓR BYDŁA te l . 6 9 1  7 4 4  4 5 3

MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA ZAKUPU (6 5 ) 5 7 2 - 2 9 - 5 4

roń! 508 223035 lub 601450997 D O B R A  C E N A

G A R A ŻE  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e  
producent K O JC E  d la  P só w  W ia ty  K o n te n e ry

Najniższe CENY 
Różne wymiary

igodne RATY 
ansport i montaż 
iRATIt cały KRAJ 
jtomatyka do bram ! —
rw w .konstal-garaze.pl

61-812-54-69 62-586-07-83 63-278-62-25 509-574-644 65-619-34-15 63-220-26-46 68-419-03-39 509-058-388

CENTRUM MDNITDRINGU
i s a r . ?

OCHRONA TIGER SECURITY JAROCIN
w w w . t i g e r - S E C u r i t y . p l

tel.: (62) 74719 29 kom BG4 DB9 GG7 

6 3 -2D0 Jarocin, ul. Podchorążych Za

http://www.zerkow
http://www.tiger-SECurity.pl
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sprzedam

DREWNO KOMINKOWE I OPAŁO­
WE. Aktualny cennik na stronie: www. 
drewnokominkowe-wlkp.pl Tel. 513/684- 
393.

'5416P12)

LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRAZAR 
KI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; KOMO­
DY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJZEGI
używane z Niemiec. Tel. 605 /408-969 .
_______________________________  (B2K14)

POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515 /488-600 .
_______________ _ . .  . ___ . ____ ..(4681)6)

DREWNO kominkowe, opałowe, roz- 
pałkowe. Tel. 507 /679-552 .
-__________________________________________(509.118)

składy OKIEN PCV oraz DRZWI 
ZEWNĘTRZNYCH DOSTĘPNE OD RĘKI
Tel. 603 /123-192 .
_________________________________________ (3067119)

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, 
KOMINKOWEGO. Dowóz do klienta od 
4 m 3 GRATIS. Tel. 781 /543-167 .
___________________    I22J21)

SZLAKA, ASZKA, ŻUŻEL, duże ilości.
Tel. 660 /475-876
---------------------------------------------------------------------- (155P21)

/vw w .jarocinska.o i

ZLEĆ OGŁOSZENIE,
NIE WYCHODZĄC Z DOMU
Możesz zamieścić ogłoszenie drobne w „Gazecie 
Jarocińskiei” (oraz we wszystkich pozostałych 
naszych tygodnikach) nie wychodząc z domu! i 
Wszystkie formalności załatwisz przez internet.
To spora oszczędność nie tylko czasu!

Wystarczy, że wykonasz kilka prostych kroków:

Wejdź na portal jarocinska.pl i kliknij w zakład­
kę „DODAJ OGŁOSZENIE DROBNE" (w lewym, 
górnym rogu) lub bezpośrednio na stronę www. 
kalkulator.itpow.pl

KROK 2

Kliknij w zakładkę „ZLEĆ OGŁOSZENIE DROBNE 
W TYGODNIKACH LOKALNYCH ORAZ PORTALACH 
PRZEZ INTERNET”

KROK 3

Wypełnij formularz:
• podaj, w jakich numerac.i i w których tygo­
dnikach

ma się ukazać ogłoszenie,
• wybierz kategorię,
• wpisz treść ogłoszenia,
• podaj dane personalne,
• zaakceptuj regulamin.

*.amów i zapłać za ogłoszenie raby przejść do 
tej zakładki musisz mieć wypełnione wszystkie 
wcześniejsze pola)
Sprawdź, czy wszystko się zgadza i kliknij „Wy­
konaj przelew (zostaniesz przekierowany na 
stronę przelewy24.pl)

b

Zęby dokonać przelewu, musisz zaakceptowa 
regulamin serwisu przelewy24.pl, a następnie 
wybraC bank. w którym posiadasz konto elek­
troniczne. Po dokonaniu przelewu, na adres 
e-mail, który podałeś w formularzu otrzymasz 
potwierdzenie zlecenia.GOTOWE!

Oczywiście ogłoszenia drobne nadal można zlecić 
w tradycyjny sposób w redakcji „Gazety Jarciń- 
skiej" (ul. Kasprzaka 1A).

PIASEK, ŻWIR, CZARNA ZIEMIA 20 
ton. USŁUGI TRANSPORTOWE, USŁUGI 
KOPARKĄ. WYWÓZ GRUZU. PIASEK 02 
sortowany do tynku.6,7.Tel. 660/475-876
______   (156P21)

Sprzedam SOFĘw bardzo dobrym 
stanie, po rozłożeniu 160 z pojemnikiem 
na pościel. Cena 190 z ł . Tel.695/653-408
________________________1157r,?:;

Sprzedam nową szafkę z umywalką.
Cena 150 z ł . Tel. 695 /653 -408
________________________________  (158G21)

Sprzedam PELET LIŚCIASTY, wy­
sokokaloryczny 2000kJ, 920zt/tona oraz 
WĘGIEL EKOGROSZEK, wysokokalorycz­
ny 25,5 tys kj, 920zł/tona. Tel. 601/437- 
755.
__________________________________________ (312121)

Sprzedam MEBLE SKLEPOWE - róż­
ne, manekiny damskie. Tel. 602/648-979.
__________________________________________ (210P21)

kupno

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
oraz Komar, WSK, Quad części. Tel. 
692 /990-828 .
___________________________________________ (76P21)

Kupię Ursus 411. 28 wózek widłowy
RAK. Tel. 600 /564 -039
__________________________________________ (147G21)

SPRZEDAM
AUDI Q3 2.0 diesel, 140KM, 147000 

przebiegu, bogata wersja, zarejestrowany 
w kraju. Tel. 697/998-931.

____. .  _______ . ...................... ............. (3K21)

PRZYWÓZ BARDZO MŁODYCH AUT
pokolizyjnych, możliwa naprawa oraz 
wszelkie formalności. DOBRE CENY ! ! 
Tel. 601 /932-422 .

-------------------------------------------  11023118)

TOYOTA AVENSIS 2009r., 2.0, 
Diesel, stan bardzo dobry, kom bi. Tel. 
695/827-634.

. . . _________________________________(27ŁJ21)

VW POLO 2009r, 1.6TDI, 186tys. 
przebiegu, elektryczne szyby i lusterka, 
4-drzwiowy, klimatyzacja, czarny metalik, 
zarejstrowany w kraju. Tel. 503/776-219.
____ -_______________________________________(2K21)

VWTOURAN 2004r, 1.9tdi, 105KM, 
elektryczne szyby i lusterka, klimatronik, 
wypinany hak, zarejstrowany w kraju. Tel. 
503 /776-219 .
— -----------------------------------------------------------------  (1821)

RUPII

603/810-195 tel. AUTA DO KASACJI
- kupię każde. Odsprzedaż części samo­
chodowych.

_  ___________________________  LI 319117)
695/061-826 Złomowanie pojazdów,

zaświadczenie do wydziału komunikacji, 
odbiór własnym transportem.

(102G21)
AA AUTO - SKUP WSZYSTKIE MAR­

KI OSOBOWE, DOSTAWCZE, STARE 
TRANSITY, MERCEDESY, TOYOTY, DA­
EWOO, NISSANY. Tel. 503/193-487.
_______________________________ _________ 1306J21)

KASACJA POJAZDÓW  
PUNKT SKUPU ZŁOMU

TEL. 605  886  562  
604  219 407  
62 747 23 38

JAROCIN UL. GLINKI 26

MAC-METSPJ

AAAA SKUP SAMOCHODÓW OSO­
BOWYCH, DOSTAWCZYCH od 2000 roku 
. Umowa, gotówka od ręki. Tel. 698/609- 
665.
_________________________________________ (248121)

AAASkup aut, całe lub rozbite, sprze­
daż części, wystawiamy kasacje. Tel. 
883 /151 -515
i____________________________ ______________(41G1 5)

KASACJA POJAZDÓW. Zaświadcze- 
nie o złomowaniu, gotówka do ręki. Odbiór 
wtasnym transportem. Wimar Pieruchy.
Tel. 500/043-306.
_________________________________________ (1404P20)

KUPIĘ AUTO OSOBOWE i DOSTAWCZE. 
Płacimy najwięcej, zadzwoń na pewno się 
dogadamy. Tel. 665/216-893.

__________________________   (31712H

KUPIĘ KAŻDE AUTO całe, uszkodzo­
ne, do remontu. Zadzwoń, a na pewno się 
dogadamy. Tel. 660 /684-212 .

________     (309121)

Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 609 /041- 
771.

___________   (307121)

SKUP SAMOCHODÓW każdej marki, 
w każdym stanie. Tel. 514/654-855.
__________________________________________ (289J21)

3___________________RÓŻNE

Sprzedam OPONY LETNIE DUNLOP 
245/70 R17, przejechane 3 .5 0 0  km, 
KOŁA ALU 225/55R17 do Espace, KLAPA 
tylna Espace Tel. 602 /648-979 .
__________________________________________ (211P21)

nierucnom ości

Sprzedam DOM MIESZKALNY z bu­
dynkami gospodarczymi i działką, gmina 
Rozdrażew. Tel. 723/284-429.
_____        (916X19)

Sprzedam DZIA ŁK Ę budowlaną z w a­
runkami zabudowy. Gmina Rozdrażew. Tel. 
723/284-429.
............................................   (240K20)

Sprzedam DOM MIESZKALNY z bu-
dynkiem garażowo-gospodarczym, działka 
1.000 m 2 z ogrodem. Dobrzyca, tel. 
695/858-872, w godz. 18.00 - 20.00.
---------------------------------------------------------------------------(3121)

Sprzedam MIESZKANIE WŁASNO­
ŚCIOWE 64 m 2 , umeblowane, w Jaro­
cinie, na Os. Konstytucji 3 Maja, 4 piętro. 
Tel. 602/669-018.

______________  _____________________ (161121)
Sprzedam dziatki budowlane na wsi 

Tel. 607/564-617
_______   I134G21)

Sprzedam dużą DZIAŁKĘ BUDOW­
LANĄ w Jarocinie. Tel. 605/296-453.

_  ___  (28512))

Sprzedam MIESZKANIE WŁASNO­
ŚCIOWE w Jarocinie, na Os. Konstytucji 3 
Maja, 71.3 m 2 ,4  pokoje, I piętro. Cena 
280.000zt do negocjacji. Tel. 604/238- 
429.
__________________________________________ (290121)

Sprzedam MIESZKANIE w Jarocinie 
w kamienicy, 70 m 2 , przy ul. Kościuszki. 
Tel. 607/627-120.

________  _     (296121)

Sprzedam LAS SOSNOWY 2ha, wiek 
80 lat. Tel. 667/520-230.

■__________________________________(3111211

Do wynajęcia 
w Jarocinie w Rynku 

mieszkanie 80 m2 
oraz lokal użytkowy 

o metrażu 95 m2

Telefon 510 285 403 
lub 605 742 097

ODDAM W  NAJEM

Wynajmę MIESZKANIE 52 m 2 , 2
pokoje, kuchnia, łazienka w Jarocinie. 
Odstępne 1500 zt +  kaucja 1500 zt + 
media. Tel. 603 /893-550 .

____________________________________ (510120)

Wynajmę LOKAL na handel, usługi, 
33 m 2 z zapleczem przy Rynku w Żer­
kowie. Bardzo dobra lokalizacja. Tel. 
665 /555-038 .

___________________  (631211

SKLEP do wynajęcia w Żerkowie, 
ul. Jarocińska 3 oraz DOM z dziatką. Tel. 
691 /168-964 .
___________________________   (1921211

Wynajmę MIESZKANIE 64 m 2 , 2
pokoje, kuchnia, łazienka, ul. Wojska Pol­
skiego w Jarocinie. Wynajem 9 0 0 +  kaucja 
2000. Tel. 693/495-288 do god". 14.00.
__________________________________________ (2681211

Wynajmę MIESZKANIE w bloku, 
w Jarocinie. Tel. 501 /714-712 .
___________________________     (30412./

ro ln icze

WEZMĘ ZIEMIĘ W DZIERŻAWĘ.
Rozważę każdą ofertę. Tel. 577/262-384.
_________________________________________ (2276119)

PRZYJMĘ GRUNTY ORNE W DZIER­
ŻAWĘ. Atrakcyjne warunki współpracy. 
Tel. 725 /667-069.
____________________________________________(19121)

SPRZEDAM 2 TUNELE FOLIOWE.
PLESZEW. Tel. 606 /760-107 .
____________________________________________ (3P21)

NASIONA KUKURYDZY, ŚRODKI 
OCHRONY ROŚLIN, NAWOZY DOLISTNE, 
FOLIE PRYZMOWE, INNE ROLNICZE.
Góra, tel. (62)747-27-62.
_ ________________________________________ (1071213

OKNA INW ENTARSKIE OD RĘKI +  
SIATKI PRZECIW ASF - każdy wymiar. 
Produkcja, naprawa - Wolica Pusta 8, 
tel. 505 /724-704 .

------------------------------------------------------------------------(134121)
KW4LIFIKATY: jęczmień: FEEDWAY, 

FARMER, owies: BINGO, KOZAK, AR- 
DEN, NAWIGATOR, pszenica TONIKA, 
faktury, Tel.606/949-390, 501/395-601, 
Strzydzew.
----------------------------------------------:______________ (118P2D

MATY DEZYNFEKCYJNE - przejścio­
we, przejazdowe. Producent, sprzedaż, 
wysytka gratis, tel. 509-829-084.
_  ____________________________ ________  (127P21)

Profesjonalne usługi poasiewu i siewu 
głównego traw oraz drobnonasiennch, pie­
lęgnacja użytków zielonych łąk i pastwisk. 
Sprzedaż nasion traw i kukurydzy. Usługi 
siewu kukurydzy, tel 693-250-630
-------------------------------------------------------------- -------- U50P21)

Kwalifikowan / MATERIAŁ SIEWNY: 
jęczmień Etoile 164zł/q, owies Bingo
156zt/q, zaprawione, ceny brutto, faktu­
ry, możliwość dowozu. Sobocki Łukasze- 
wo, tel. 501 /7 2 3 -8 07 , 514 /100 -903 , 
514/100-541.

______________________________ ______ (211121)
Usługowe mieszanie pasz, śrutowa­

nie, cena 59 zt/tona. Tel. 508 /429-603
__ _______  iUSGZl)

Sprzedam SCHŁADZALNIK “ALFA LA- 
VAL” 35001, stan b.dobry. Tel. 667/326- 
256.
___________________________________  (230121)

Wezmę ziemię w dzierżawę gm. Czer­
min, Kotlin i Gizałki. Tel. 782/259-014.

_____________ _____  _ _  ( 169P21)

Sprzedam SIANO, duża ilość. Tel. 
721/344-899.
___________________________________________ (57R21)

Sprzedam SIEWNIK ROLMASZ, 
KUTNO, POLONEZ 3m z komputerem, 
SIEWNIK DO KUKURYDZY AEROMET, 
6-rzędowy, ZGRABIARKĘ NIEMAJER,
2 karuzele, 6,5 m. Tel. 721/344-899.
___________________________________________ (58R21)

Sprzedam SIANO i SŁOMĘ w balo­
tach, LOSZKI PROŚNE. Tel. 785/471- 
462.
____________ [  _ _  (59R21)

Sprzedam PSZENŻYTO i JĘCZMIEŃ.
Kontakt po 15, tel. 575/759-065.
______________________________________ '270121)

Sprzedam ciągnik C380, opryskiwacz 
lOm 3001. Tel. 600-327-930.
_____________________ _____  (189P21)

Sprzedam OWIES BINGO 1-odsiew, 
OPRYSKIWACZ ciągany 1700 I, 15 m, 
ZETOR 12045. Tel. 666/037-630.
_______  J193P21)

Oddam w dzierżawę 20 ha ziemi 
ornej w dobrej kulturze, pomogę w pra­
cach. Sprzedam wszystkie zboża-jare. 
Tel. 609/305-437.

(197P21)
Sprzedam SŁOMĘ i SIANO. Tel. 

601/174-980.
_____________________________________. (282121)

Sprzedam mieszankę jarą oczysz­
czoną, workowaną, pierwszy odsiew. Tel’. 
889/481-254.
_________________ __ _____________________ (199P21)

Oczyszczone: KUKURYDZA, PSZENI­
CA, PSZENŻYTO, ŻYTO, OWIES CZARNY, 
JĘCZMIEŃ, MIESZANKA, ŁUBIN, FACE­
LIA, ZIEMNIAKI, SIANOKISZONKA. Tel. 
661/436-555.
___________________________________________(287121)

ZAMIENIĘ lub sprzedam gnój na sło­
mę. Tel. 782/284-576

__________________162R21)

r - '  Ubojnia Bota

SKUP BYDŁA 
RZEŹNEGO

OFERUJEMY
UBÓJ BYDŁA 

Z KONIECZNOŚCI
tel. kom. 517 955204 

517955207,601423929 
tel. do biura: 65 572 50 07

skupujemy również tuczniki 
tel. 509 134 177

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY!

UBÓJ Z KONIECZNOŚCI 
W GOSPODARSTWIE BYDŁA

SKUP macior, knurów
|  tel. 608 227 570 |
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UJE PROTECT
Prężnie rozwijająca się firma, z wieloletnim doświadczeniem w branży produkcyjnej z tworzyw sztucznych,

poszukuje kandydatów na stanowisko:

ASYSTENTKA/ASYSTENT DZIAŁU SPRZEDAŻY
(UMOWA NA ZASTĘPSTWO)

Od kandydatów na to stanowisko oczekujemy:
•  wykształcenia minimum średniego,
•  dobrej znajomość j. niemieckiego i angielskiego w mowie i piśmie,
•  uprzejmości, wysokiej kultury osobistej,
•  dokładności, systematyczności, sumienności, dyspozycyjności.
•  dobrej organizacji pracy, umiejętności pracy w zespole,
•  dobrej znajomości obsługi komputera (MS Office)
Do głównych zadań na tym stanowisku należą:
•  koordynowanie i kontrola obiegu faktur, zamówień oraz innych dokumentów związanych z bieżącą działalnością 

firmy
Oferujemy:
•  ciekawą i odpowiedzialną pracę (umowa na zastępstwo),
•  zatrudnienie na umowę o pracę w pełnym wymiarze godzinowym,
•  atrakcyjne wynagrodzenie,
•  możliwość rozwoju i zdobycie doświadczenia w działach sprzedaży i logistyki

Prosimy przesyłać aplikacje zawierające CV wraz z listem motywacyjnym, 
aktualnym zdjęciem oraz zgodą na przetwarzanie danych osobowych na adres 

apapiez@abrisojiffycom lub amankowska@abrisojiffycom

W  ZW IĄZKU Z AKTUALNA SYTUACJA E P ID E M IC Z N A  P R O S IM Y  O N IE  DOSTARCZANIE  
W N IO SK Ó W  B EZP O Ś R E D N IO  DO S IE D Z IB Y  F IR M Y !

Podsiew tąk i pastwisk, specjali­
stycznym siewnikiem talerzowym. Tel. 
663/768-568

________ _____ ______________(201P21)

Śruta kukurydziana energetyczny 
dodatek dla trzody i bydła. Tel. 731/823-

116802')

Sprzedam ZBOŻA JARE DO SIEWU 
z możliwością zaprawienia: żyto, pszenży­
to, owies, mieszankę, jęczmień, pszenicę, 
z transportem. Tel. 609/305-437

___________________________________ ___ (203P21)

Sprzedam oczyszczone ZBOZA JARE 
pszenicę, jęczmień, owies, żyto, mieszan­
kę, KUKURYDZĘ, ZIEMNIAKI JADAL­
NE, MARCHEWKĘ. Wola Książęca, tel. 
661/522-045.

_____________________ (293J21)

Sprzedam BYCZKI - JAŁÓWKI
2-6 miesięcy, MM-NCB, 20 sztuk. Tel. 
667/434-399

____________   I63R21)

Sprzedam SŁOMĘ z dowozem na 
miejsce, dostępna większa ilość Tel. 792- 
978-603
__________________________________________ 1204P21)

Sprzedam OBORNIK z dowozem na 
miejsce, ilości tirowe. Tel. 881 520 938

_______________________________ (205P21)

Sprzedam ZIEMNIAK JDPADOWY
dowozem na miejsce. Tel. 881 520 938.

_____________________________________ (206P21)

Stoma, siano, sianokiszonka, kiszonka 
z kukurydzy. Dowóz. Tel. 730/326-770

_________ _ _ _ _ _ ___________ (171G21)

Sprzedam SIANOKISZONKĘ w balo­
tach. Tel. 601/448-552.

(297j21)

Sprzedam JĘCZMIEŃ, PSZENICĘ, 
OWIES i MIESZANKĘ 1 rok po centrali 
oczyszczony.Tel. 693/817-349.

_ _____ (308J21)

Sprzedam SIANOKISZONKĘ z lucerny 
w balotach. Tel. 667/520-230.

13)01211

Sprzedam PSZENŻYTO I MŁODE 
KOGUTY chowu domowego. Możliwość 
dowozu. Tel. 781/575-875.

i)

Sprzedam ŚRUTOWNIK ssąco tłoczą­
cy, węże 10m/3m dwukomorowy NOWY. 
REGENERACJA ŚRUTOWNIKOW. Tel. 
506/102-776.

_________________________________________ (135K17)

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 
883/646-199.

______________________ (530J18)

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obojętny.
Tel. 694/229-446.

___ _ ________________________________ (1592P18)

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS.John De­
ere, NEW HOLLAND, DEUTZ , PRONAR, 
RENAULT i VALTRA, płatność gotówką 
od ręki. Tel. 694/400-305.
________________________________ _ _ _  1I593P18)

Sprzedam KOŁA bliźniacze z oponami 
13.6R38. Tel. 696/012-113.
___________________________________  [1208K181

Kupię CIĄGNIK C-330, C-360, 
MF255, WŁADIMIREC MTZ82, ZETOR, 
CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, PRZY­
CZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZANY i inny 
sprzęt. Tel. 602/811-423.

________________________________(26R21)

WŁÓKA POLOWA 4m, składana ręcz­
nie, solidna, (nie tąkowo-polowa), 2500zł. 
Tel. 724/498-976.

______________________   1246J21)

Ładowarki rolniczo - budowlane, pługi 
obrotowe, mobilna mieszalnia pasz. Tel. 
693/764-072

___ _______________________ I142G21)

Kupię KAŻDĄ DOJARKĘ Alfa Laval 
w całości lub na części i same konwie. 
Tel. 663/931-294.

________________ (60R21)

Sprzedam PRZYCZEPĘ ROLNICZĄ 
D-35 M WYWROTKĘ +NADSTAWKI,
wszystkie media na drugą przyczepę. Tel. 
600/737-647.
___________________________________________1271321)

Sprzedam MIESZADŁO 1 tona. Tel. 
601/769-806.
___________________________________________12803211

Sprzedam chłodnię do mleka 800
litrów, cena: 2800 zł. Tel. 722 /334-409

(1S9G21)

Sprzedam polski pług 3-skibowy za­
bezpieczenie hydrauliczne. Tel. 500/091-
4 0 3 _____________________________________ (16IG21)

Sprzedam chłodnię do mleka 250
litrów. Tel. 695/544-698

________________________  I162G21)

Sprzedam zbiornik do mleka 520 li­
trów, betoniarka 150 litrów. Tel. 663/843- 
917

________________________________ '165G211

Bizon, C328, przyczepa, ładowacz,
gwintownica, młot udarowy, pługi, brony, 
dwuteownik 12,16, magiel. Tel. 667/363- 
152

__________________________   (187G21)

Rozsiewacz nawozów 2-talerzowy
GRAS-ROL 600 kg, chłodnię do mleka 
500 litrów. Tel. 781/339-805
__________________________________________ (169G21)

Sprzedam ładowacz UNHZ-500, nie­
sprawny, 1700 zł, rozrzutnik dwuosiowy- 
-1995r., siewnik 3m, prasa Z224-1990r 
- 3800 zł. Tel. 692/392-002.

____________________   1208P21)

Sprzedam OPRYSKIWACZ 15001, 
“KRUKOWIAK”, I właściciel, 2002 r. Tel. 
606/686-691.
_____________  (314J21)

ZWIERZĘTA

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229.

I  J 11984112)

Skup macior i tuczników, płatne go­
tówką. Tel. 880/203-189

— — — ——  |26G>3) 
Sprzedam byczki i jałówki mięsne 

oraz krzyżówki, ncb hf (polskie) od 650 
zł. Możliwość transportu. Tel. 721/159- 
984, 601/057-112
_________________________________________ (619G15)

sorpac Dynamicznie rozwijająca się firma

SPAWACZ
Oferujemy urr 

oraz atrakcyjne wai

TOKARZ
iowę o pracę 
runki zatrudnienia

Kontakt pod adresem mailowym ro b e r ttą s o rp a c .p l 
lub telefonicznie pod numerem 792  500  330

Cielęta w ciągłej sprzedaży. Tel. 
889 /294-894
____ (620G15)

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA +  vat, oraz 
ubój z konieczności. Tel. 531/855-606.
______________ _ _ _ _ _ __________________ (866KI9)

SKUPUJEMY BYKI, KROWY, JAŁÓW­
KI. Zapraszamy do kontaktu. Płatność 
w gospodarstwie z VAT-em. Tel. 572/770- 
932, (65)511-46-30.

SKUP TUCZNIKÓW I MACIOR. Go­
tówka. Tel. 725 /500-370 .
________________________

Kupię BYDŁO RZEŹNE: krowy, byki 
i jałówki - gotówka oraz bydło NA UBÓJ 
Z KONIECZNOŚCI. Tel. 600 /525-166 .

_  '18R21)
Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kgdo 

580kg, płatne gotówką. Własny transport. 
Tel. 669 /965-997.

____________________________________ U9R21)
Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 

cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47- 
61, 602 /777-217.
___________________________________________ (45P21)

SKUP TRZODY Z NIEBIESKIEJ STRE­
FY. Tel. 880 /203-189 , 605 /609-793
____ _______________    amu

Skup bydła na ubój z konieczności
Gotówka lub przelew. Tel. 664 /499-683
_________________________

Skup bydła i trzody chlewnej. Byki 
do 7,50 zł, krowy do 5,80 zł, jałówka do 
6,80  zł. Gotówka lub szybki przelew. Tel. 
508/429-603
___ _________     (120G211

C A Ł O R O C Z N A  S P R Z E D A Ż  M Ł O ­
D Y C H  k u r  n i o s e k  i k o g u t ó w . Do­
jazd GRATIS. Pełen zakres szczepień. Tel. 
609/042-928 .
__  _  1244J21)

Sprzedam BYCZKI. Tel.605/669-017
__________________________________________ (156G21)

Sprzedam PROSIĘTA 7 sztuk. Tel. 
691/597-421 .

______________  . J21)

KURKI ODCHOWANE 15 i 20 tyg. 
rasy ISA, LEGHORN, ROSSA, sprzedam. 
Dowóz GRATIS. Tel. 506 /494-770.
_____________________________  (278J21)

Sprzedam 2 JAŁÓWKI CIELNE. Wy-
cielenie: maj, wrzesień.Tel. 691/085-364.

(279J21)

Sprzedam LOSZKI PRÓŚNE Tel. 
667/919-513 .
___________________________    (281J2I)

Sprzedam MACIORY PROŚNE. Tel. 
662/274-612 .

________  (286J21)

Sprzedam KRÓLIKI NA UBÓ T Tel. 
663/160-042 .
____ _______________________________ (301J21)

"SPRZEDAŻ CIELĄT. DORPOL, 63- 
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-623, 
531/108-063.
__________________    (302J21)

usługi

VIDEOFILMOWANIE - Profesjonalne 
Studio Cyfrowej Produkcji Video. Film + 
fotoksiążka. Korzystne ceny. Tel. 604/295- 
249.
_______________________________________ I336J12)

PRANIE TAPICERKI, DYWA- 
NÓW.WYKŁADZIN, WYPOCZYNKÓW.
Szybkie terminy realizacji. Tel. 722/180- 
142.

__________________________(63J16)

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999.

1496J18)

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119
______________________________  _ I497J18)

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZEPRO­
WADZKI. Tel. 664/739-772. ZAPRA­
SZAMY!!
_______________________________________ 15)5J18)

WYPOŻYCZĘ OSUSZACZ POWIE­
TRZA “MASTER DH 752”. Cena 35 zł/ 
doba. Tel. 501/662-642.
_________________________ _________________(177J21)

FOTOGRAF na^LUB i KOMUNIĘ.
Zapraszamy na www.creative7.pl Tel. 
693/799-304.
--------------------------------- .  _ 072P21)

USŁUGI INSEM INACYJNE Tel
539/844-699

IJ88P21)
ZADOŚĆUCZYNIENIE DLA RODZINY 

OFIARY WYPADKU: komunikacyjnego, 
w pracy, w rolnictwie. Zdarzenia nawet 
do 20 lat wstecz. DODATKOWE wypła­
ty za ból i cierpienie po stracie osoby 
najbliższej, niezależnie od otrzymanych 
wcześniej odszkodowań. Zadzwoń już dziś. 
Kancelaria MERCES, tel. 601/575-564.
__________________________________________ I300J2))

BRUKARSTWO. Profesionalne uMa- 
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-841.

______________________________ D647J10)

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego materiału, www. 
dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220- 
487.
_________________________________________ (4666P)))

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435
____________________    (3161P15)

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana­
lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507/796-387.

____  __________ (1111K16)
SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 

BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko-ta- 
dowarką. Tel. 601/901-710.
________________________________________  {1B73J17I

SIATKA OGRODZENIOWA różne ro­
dzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797,
692/740-254. '528J181

MALOWANE, SZPACHLOWANIE 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641
_______________________________________U708J18)

PRODACH - DEKARSTWO, BLA­
CHARSTWO, WIĘŻBY DACHOWE, TER- 
MPIZOLACJE, IZOLACJE BALKONÓW, 
TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, MON­
TAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH. Tel. 
785/540-005.

(4006JI8)

http://www.audiovideofilm.pl
http://www.creative7.pl
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TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE,

krótkie terminy. Tel. 501/565-289, 
501/565-283.
__ ______________________________________ naioji9)

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561.

praca

Zatrudnię PRACOWNIKA do PRAC 
REMONTOWO-WYKOŃCZENIOWYCH.
Dobre warunki. Tel. 502/909-641.

________ _ _  __ (897J20)

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE 
PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 
694/993-417.
__________________________ (1.121)

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ od A do Z. Wszystkie prace BUDOW­
LANE I WYKOŃCZENIOWE. KŁADZENIE
papy termozgrzewalnej 10zt/m2. AWARIE 
hydrauliczne i elektryczne. TANIO, SZYB­
KO I SOLIDNIE! Tel. 537/524-696.
_________________________________  I12J21)

“WEBER BRUK” PEŁEN ZAKRES 
PROFESJONALNYCH PRAC BRUKAR­
SKICH W BARDZO DOBRYCH CENACH.
Tel. 669/455-823.
_______________________________________________ (64J21)

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYN­
KI MINERALNE, AKRYLOWE, SYLI- 
KATOWE, SYLIKONOWE, TARABONY, 
ŻYWICA DEKORACYJNA, REMONTY, 
MALOWANIE, PŁYTKI, MUROWANIE 
Tel. 692/230-470.

_________________________________________ (1461) 191

Przyjmę UCZNIA w zawodzie MON­
TER ZABUDOWY i ROBÓT WYKOŃCZE­
NIOWYCH w BUDOWNICTWIE oraz 
UCZNIA w zawodzie ELEKTRYK Tel. 
502/909-641.

______________________ 'ii*-’'1
ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 

LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzewnej. 
Umowa o pracę. Tel. 668/372-205.

______________________________________(1095J20)

Praca na KIEROWCĘ C+E, ciągnik 
siodłowy, naczepa, Polska. Tel. 791/701- 
301.
____________________________________________170J21)

Pracownicy z Ukrainy szukają pracy
w różnych zawodach. Tel. 694-816-906, 
507/726-888.

Zatrudnię PRACOWNIKA DO 
UKŁADANIA KOSTKI BRUKOWEJ. Tel. 
604/357-075.

POSADZKI BETONOWE. Maszynowo 
wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033.

MALOWANIE, DOCIEPLANIE, NA­
PRAWY ELEWACJI, REMONTY KOM­
PLEKSOWO, NIETYPOWE DROBNE 
USŁUGI Tel. 504/063-569.
_______________________________________________1I36J21)

Usługi koparką. Tei. 607/506-000, 
607/141-000

1113G21,

DOCIEPLANIE STROPODACHÓW
przez wdmuchiwanie wetny mineralnej 
lub granulatu styropianowego i ŚCIAN

“ "WAŁÓWOpoDrzez wtłaczanie pianki 
w szcze! nę muru Y r y ^ .  mratl̂  Te|
600/977-623.

______________________________________________ ą  781?11

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C + E
w transporcie międzynarodowym. Telefon 
kontaktowy: 730/730-720, 508/678-929.
__________________________________________ (196121)

Przyjmę UCZNI w zawodzie ELEK­
TRYK. Tel. 691/949-499 lub 785/681- 
951.

____________________________ I197J21)

Firma Jar-D rew  w  Golinie poszukuje 
kandydatów na stanowisko PROJEK- 
TANT-KONSTRUKTOR oraz ŚLUSARZ- 
SPAWACZ. Wynagrodzenie do ustale­
nia. Informacje pod numerem telefonu 
t62)740-46-07.
.  __  12 1 4 1 ? :

Zatrudnię DEKARZA-BLACHARZA lub 
POMOCNIKA DEKARZA ze stażem. Praca 
w  Jarocinie. Tel. 5 0 2 /5 2 b -B 9 d .

------------------ Bw5H>
' REMONTY ŁAZIENEK, MALOWANIE, 

SZPACHLOWANIE, UKŁADANIE PŁYTEK.
Tel. 665/485-300.
------------------------------------------------------ (253121)

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
PŁYTKI, KARTON-GIPS, TAPETOWANIE
Konkurencyjne ceny. Tel. 600/319-285.

REMONT ŁAZIENEK WSZYSTKO, 
KUCHNI, POKOI, SZPACHLOWANIE, 
MALOWANIE, SUFITY, SCHODY. Tel
724/474-546.
------------------------------------------------------------ 1299J21)

ATIZ POŻYCZKI. 1000 zt -12 rat mie­
sięcznych po 128 zt lub 1000 zf - po 30 
dniach oddajesz 1060 zf. Tel. 509/685- 
530, (61) 282-91-13

------------
_________ (4G21)

różna

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­
RAŻE BLASZANE od 1.500 zf, BLACHY 
TRAPEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607/680-103.

(498J18)

a n t y k i, s ta r o c ie , skup , r e ­
n o w ac ja . P.H.U. Piotr Pryczek, ul.
Śródmiejska 25, 63-200 Jarocin. Tel. 
500/086-800.

U 4J21)

ULEGŁEŚ WYPADKOWI SAMOCHO­
DOWEMU, PRZY PRACY LUB W ROL­
NICTWIE ? TWÓJ BLISKI ZGINĄŁ NA 
SKUTEK WYPADKU ? Zadzwoń ! Pomo­
żemy skutecznie uzyskać odszkodowanie 
1 zadośćuczynienie. Tel. 601/575-564, 
www.merces-odszkodowania.pl

.  1298121)

—  ...................................................................... (264121)

Przyjmę do pracy DEKARZA, POMOC­
NIKA DEKARZA, PRACOWNIKA OGÓL­
NOBUDOWLANEGO. Tel. 783/017-295.
__________________________________________ 1269121)

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C+E. Co­
dzienne zjazdy na bazę. Tel. 695/795-820.
______________________  (274121)

Gminna Spółdzielnia "Samopomoc 
Chłopska” w Żerkowie zatrudni PIEKARZA. 
Informacje tel. 501/610-053.
—  --------------------------------------------- (276121)

MALARZY, SZPACHLARZY, MURA­
RZY, TYNKARZY, ORAZ POMOCNIKÓW 
BUDOWLANYCH MOŻLIWY ODBIÓR 
Z MIEJSCA ZAMIESZKANIA. TEL. 
609/050-833.
__________________________________________ .1981*21)

Zatrudnię PILARZA. Tel. 667/842- 
241.
_________    (284121)

Zatrudnię pracownika do sklepu spo­
żywczego, Borek Wlkp. (rencista/emeryt). 
Tel. 507/121-677

Eurowarsztat zatrudni mechanika lub
eletromechanikado serwisu samochodo­
wego, sam. osobowych i dostawczych. 
Tel. 506/034-218.

(209P21)

Zatrudnię SPAWACZA KOTŁOW 
C.O I HYDRAULIKA. Tel. 664/053-908.
__________________________________________ (305121)

Zatrudnię osobę na stanowisko KIE 
ROWCA, MAGAZYNIER. Tel. 601/437- 
755.
___________ _ _ _ _ _ _ _ ____________ J313J21)

Praca dia SPAWACZY MIG-MAG. Fir­
ma oferuje: umowę o pracę, atrakcyjne 
wynagrodzenie. Wymagania: wykształcenie 
min. zawodowe, umiejętność spawania 
metodą MAG, znajomość rysunku tech­
nicznego mile widziana. Miejsce pracy 
Jarocin. CV e-mail: d.namyslowska@ 
wad.com.pl Tel. 577/002-615.
____ ____________________ (11A8D

m atrym o n ia ln e

KAWALER 35 lat, miły, sympatycz­
ny z poczuciem humoru, niezależny, bez 
nałogów POZNA PANNĘ do lat 35. Tel. 
724/803-635.

___________  (235121)

to w arzysk ie

ŚLICZNA CYCOLINKA. Tel. 733/867- 
642.
____ _____________________________________ (168121)

SŁODKA KOTKA. Tel. 507/847-631.
__________  ______________ (294121)

nauka

TŁUMACZENIA przysięgłe i zwykłe - 
JĘZYK NIEMIECKI i ANGIELSKI. Pomoc 
językowa: WŁOSKI i FRANCUSKI. Tel. 
698/481-211.
_________________________________________ <2710119)

lek a rsk ie

KRZYSZTOF GRUSZCZYŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 1 6 00 . 
Rejestracja telefoniczna 691 /692-223 .
__________________________________________ 11601071

LESZEK MICHALAK - SPECJALISTA 
CHIRURG. Przyjęcia w środy od 17.00  
przy ul. Hallera 9. Rejestracja telefoniczna 
603/058-715 .
_____ ________ __________________________  (456113)

SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 
SZYMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przyjęcia: wtorek od 16 .00, piątek od 
16.00 - rejestracja telefoniczna. GASTRO­
SKOPIA: czwartek od 17.00 - rejestracja. 
Tel. 601 /796-362 .

---------------  - __(«łUS«
GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 

HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA Przyjęcia: 
poniedziałki, czwartki 1 6 .0 0  - 1 7 .0 0 , piąt­
ki 1 5 .0 0  - 1 7 .0 0 ;  Jarocin, ul. Słoneczna 
8 , tel. (6 2 )  7 4 7 -1 4 -0 5 ,  6 6 0 /7 6 4 - 2 5 3 .
_______________________________ ___________ (499118)

CHIRURG, lek. med. ANATÓL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62 )7 4 7 -1 4 -05 , 
660/733-126 .
___________________________________________(500118)

PRYWATNY GABINET NEUROLO­
GICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. med. 
B. Łysiak-Małecka, SPECJALISTA NEU­
ROLOG, SPECJALISTA NEUROLOGII 
DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 18.00-
20.00, środy - 17.00-20.00, piątki 12.00-
14.00. Rejestracja telefoniczna (62) 747- 
12-04. Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31.

_  J 501118)
PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­

BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOW­
NIA USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
Małecki - specjalista ginekolog-potożnik. 
Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00.
__________________________________________ (502J18)

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­
lista ALINA BUDZYŃSKA, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Wrocławska 
46 a. Przyjęcia: wtorki i czwartki od 15.00 
do 18.00. Tel. (62 )747 -83 -18 . Nagłe 
przypadki 508/155-615.

___________________ 1503118)

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 
specjalista ginekolog i położnik; LASER 
- leczenie nadżerek, KTG, USG. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Wrocław­
ska 46 a, tel. (62)747-83-18, rejestracja 
telefoniczna 532/785-228. Przyjęcia: po­
niedziałki i czwartki od 15.00.

______________ '___ iizunm
GABINET UROLOGICZNY - KAZI­

MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. USG 
w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 
38, przychodnia “MEDAN”. Rejestracja tel. 
(62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00.

___  _________  _  _ (505118)

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZYCKI.
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40.

(506JI8)
SPECJALISTYCZNY GABINET GI­

NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZYNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-potożnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.- 
-pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul.
o. Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59- 
36, (62)747-37-61.

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ-
AK. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23.
_________________________________________ (514J18)

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w ce­
nie wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86.
_________________________________________ (1484118)

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86.
_________________________________________ 13727118)

GABINET STOMATOLOGII i MEDY­
CYNY ESTETYCZNEJ Ludmiła Biadasz- 
kiewicz-Strugała, Jarocin Kwiatowa 17, 
rejestracja 500/156-048.
__________________________________________ (319120)

GABINET PSYCHOLOGICZNY psy­
cholog IZABELA SIPURZYŃSKA. Porady 
psychologiczne, psychoterapia, uzależnie­
nia. Jarocin, ul. EstkowsKiego 27, rejestra­
cja tel. (62)747-37-50, 506/372-620.
_________________________________________ (1299120)

Centrum Medyczne Docent FRANCI­
SZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII
Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 535/205- 
206.

__________________________ (2612J20*

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FELTZ- 
KE. Badanie wzroku, dobór okularów. Tel. 
(62)747-31-16.

REHABILITACJA I MASAŻ mgr ALEK 
SANDRA TUCZYŃSKA. Tel. 661/435- 
777, ul. Dąbrowskiego 16, Jarocin. Moż­
liwy dojazd do domu.

. - --------------------------------------------------------------(41121)
SPECJALISTYCZNY GABINET LA­

RYNGOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz 
Nowak, specjalista OTOLARYNGOLOGII
(certyfikat WIL). Przyjęcia dzieci i doro­
słych po 16.00. Jarocin, ul. Moniuszki 
2B, tel. (62)747-21-35.
_______________________________ __________ (80121)

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i dorośli.

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosirtska-Wal- 
czak, specjalista ginekolug-potożnik. Re­
jestracja telefoniczna (62) 740-62-38. 
ŚRODY NIECZYNNE !
----- —--------- - -_________ 1201121)

D Y Ż U R Y  A P T E K

Do soboty 27 lu teg o  
oraz przez cały następny 

tydzień (1-6 m arca) dyżur 
w  Jarocinie pełni apteka 

„D bam  o zd ro w ie”
(ul. Kościuszki 16A, 

Kaufland). W  niedzielę 
28 lu teg o  czynna bedzie 

apteka „Bratek 3”
(ul. Piaskowa 3). 

Punkty są otwarte 
w  godz. 8.00-21.00.

RTG, USG
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło
Jarocin, ul. o. S Niedbały 18 

czynne pn. - pt.: od 8.30 do 17.00

- Badania RTG, Pantomograf zębów
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów
- Doppler żyt i tętnic

Rejestracja tel. (62) 740-02-77

kwiabinct SeO«S*
Stomatologiczny
lek. storn. Wotcibi n earbacz

stomatologia
zachowawcza
protetyka
chirurgia
choroby przyzębia 
wybielanie zębów

Jarocin, ul. D ąbrow skiego  16 
Rejestracja  te l. (6 2 ) 5 0 5 -2 8 -0 8  

Czynne od poniedziałku do czwartku 
od 14.00 do 19 00 

oraz w piątki 
od 9 .00  do 13.00

le k . A le k s a n d e r
MALESZKA

GASTROENTEROLOG
SPECJALISTA C H O R O B  W K W N £ T R 2 N Y C H

S Z P I T A L  S H E O Z K I
P R A C O W N IA  E N D O S K O P II W EJŚCIE A1 

Ś ro d a  W lk p ..  u l. Ż w ir k i  I W ig u r y  10  
te l .  61 6 2 8  7 6  58

U L/ U U U Z .  I 3 .U U
REJESTRACJA TELEFON IC ZNA

od poniedziałku do piątku od codz 14 00  
Tel. 6 25  0 33  693, sp raw y  pilne 507 112 00

05TATR! CZWARTEK MIESIĄCA
Przychodnia Nad Stawem 

ul. Poznańska 10b, Koźmin Wlkp 
Teł. 62 597 19 73, 539  911 947

S P E C J A L IS T Y C Z N E  
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14 
150 m od dworca PKS)

Prywatnie przyjmuję lekarze z klinik 
poznańskich w zakresie-

• chrób wewnętrznych, chorób naczyń i kardiologii 
wtorki 15 30 - 17 30
dr n med. Arkadiusz Niklas 
rejestraqa telefoniczna tel kom. (04 181005

• ginekologii, położnictwo i ginekologii onkologicznej 
poniedziałek!
rejestracja telefoniczna (62) 747 28 17 
prał dr hah. n. med Ewa Nowak-Martnwtz

• chrób oczu - czwartek 15.30 -17.30 
d rn  med. Andrzej Styszyński

NFZ
Narodowy Funduj*. Atrowia

REHABILITACJA 
DOBIESZCZYZNA 

W  RAMACH UMOWY  
Z NFZ

Oferujemy kompleksową rehabilitację 
zarówno prywatnie, jaki i w  ramach 

usług świadczonych przez NFZ.

Gabinet F.zjoterapii NZOZ DOSMED 
w  Dobieszczyznie oferuje zabiegi 

fizjoterapeutyczne w ramach umowy 
z NFZ od 01.05.2018 r.

Wykonujemy zabiegi usprawniające 
dla pacjentów ze schorzeniami 
ortopedycznymi, urazowymi, 

neurologicznymi, reumatologicznymi.

Zapewniamy krótkie terminy 
oczekiwania po wcześniejszej 

rejestracji telefonicznej 
pod nr (62) 740 27 04, 886 S06 368 

w  godz. 8.00 16.00 
lub osobiście w NZOZ DOSMED 

Dobieszczyzna 47a, 63-210 Żerków

www.dosmedreKabilitacja.pl

http://www.merces-odszkodowania.pl
http://www.dosmedreKabilitacja.pl
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SPORTOW CY
N O M IN O W A N I I etap głosowania tylko 

do piątku do godziny 12:00!
Głosowanie na Najpopularniej­

szego Sportowca Roku 2020 trwa 
już tydzień. Są pierwsi faworyci, 
których listę prezentujemy obok. 
A dziś mamy dla Was niespodzian­
kę, czyli kupon, który doda wybra­
nemu sportowcowi aż 10 punktów! 
Po tej turze wyłonionych zosta­
nie 10 sportowców, którzy wezmą 
udział w  drugiem etapie Plebiscytu 
i zawalczą o tytuł Najpopularniej­
szego Sportowca Roku 2020.

Z przyczyn niezależnych od nas, 
z udziału w  naszym plebiscycie 
zrezygnowały warcabistki, tak że 
nie ma ich już na liście nomino­
wanych sportowców.

Podobnie jak w  latach ubie­
głych, głosowanie odbywa się

w  dwóch etapach (pierwszy etap, 
po którym wyłonionych zostanie 
10 sportowców, trwa do 26.02.2021 
do godz. 12:00), a oddawać głosy 
na swojego faworyta można w y­
syłając sms bądź wypełniając ku­
pon znajdujący się w  „Gazecie” na 
stronie 2 (każdy sms daje 3 punkty, 
a kupon z dzisiejszego numeru 10 
punktów).

Uwaga! Warto śledzić na bie­
żąco informacje na portalu ja -  
rocinska.pl, ponieważ będą tam 
specjalne niespodzianki (możli­
wość zdobycia dodatkowych, bo­
nusowych punktów).

Patronat nad tegorocznym Ple­
biscytem objęiu Starostwo Powia­
towe w  Jarocinie.

do plebiscytu na 
najpopularniejszego 
sportowca roku 2020 
(z podziałem na 
dyscypliny):

■ mJiy.y.i.i.i. 
h MAJA BIERŁA

MUKS Białe Tygrysy Jarocin
Złota medalistka Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w  Puławach 
w  dwuboju technicznym i brązo­
wa medalistka w  kyorugi (walka), 
brązowa medalistka Pucharu Pol­
ski W arsaw Cup 2020, członkini 
Kadry W ojewódzkiej Kadetów  
sms o treści: gj.sport.l

■  BARTOSZ GABRYSIAK 
MUKS Białe Tygrysy Jarocin

Zajął jedenaste miejsce w  Ogól­
nopolskiej O lim piada Młodzieży 
w  Puławach w  dwuboju technicz­
nym i piąte w  kyorugi, uplasował 
się na dziew iątym  miejscu w  za­
wodach Pucharu Świata German 
Open 2020 w  Hamburgu, członek 
Kadry W ojewódzkiej Kadetów  
sms o treści: gj.sport.2

■ MARIA GĘSTWA
MUKS Białe Tygrysy Jarocin

Brązowa m edalistka Mistrzostw  
Polski Seniorów  w  Jarocin ie, 
członkin i Kadry W ojew ódzkiej 
Juniorów
sms o treści: gj.sport.3

■  ZUZANNA KACZMAREK 
MUKS Białe Tygrysy Jarocin

W icem istrzyni Polski Seniorów  
w  Jarocinie, piąta zawodniczka  
Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
w  W arszaw ie, cz łonkin i Kadry  
W ojewódzkiej Młodzieżowców  
sms o treści: gj.sport.4

■  ALICJA KO WANDY
MUKS Białe Tygrysy Jarocin

Brązowa m edalistka Polski Se­
niorów  w  Jarocinie, d z iew iąta  
zaw o d n iczka  M łod zieżow ych  
Mistrzostw Polski w  Warszawie, 
członkin i Kadry W ojew ódzkiej 
Młodzieżowców  
sms o treści: gj.sport.5

■ KLAUDIA ŁYSKAWA 
MUKS Białe Tygrysy Jarocin

Brązowa medalistka Ogólnopol­
skiej O lim piady Młodzieży w  Pu­
ławach w  kyorugi i piąta zaw od­
niczka w  dwuboju technicznym, 
członkin i Kadry W ojew ódzkiej 
Kadetów
sms o treści: gj.sport.6

■ OLIWIER SOKOWICZ 
MUKS Białe Tygrysy Jarocin

Piąty zawodnik Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w  Puławach 
w  kyorugi
sms o treści: gj.sport.7

■ MARTYNA STASIK
MUKS Białe Tygrysy Jarocin

Brązowa m edalistka Mistrzostw  
Polski Senio rów  w  Jarocin ie , 
ró w n ież  brązow a m e d a lis tk a  
Młodzieżowych Mistrzostw Pol­

ski w  Warszawie, piąte miejsce 
w  zawodach Pucharu Świata Ger­
m an Open 2020 w  H am burgu, 
członkin i Kadry W ojew ódzkiej 
Młodzieżowców  
sms o treści: gj.sport.8

■ WERONIKA SZYMAŃSKA 
MUKS Białe Tygrysy Jarocin

Piąta zaw odniczka M istrzostw  
Polski S en io rów  w  Jaroc in ie  
i piąta również w  Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski w  Warszawie, 
członkin i Kadry W ojew ódzkiej 
Młodzieżowców  
sms o treści: gj.sport.9

■  ALEKSANDRA SZYMCZAK 
MUKS Białe Tygrysy Jarocin

Mistrzyni Polski Juniorów w  W ar­
szaw ie, d ru g ie  m iejsce w  P u­
charze Polski Warsaw Cup 2020, 
piąte miejsce w  zawodach Pu­
charu Świata German Open 2020 
w  H am burgu , członkin i Kadry 
Narodowej Juniorów  
sms o treści: gj.sport.10

■ Joanna Szymczak
MUKS Białe Tygrysy Jarocin

W icem istrzyni Polski Juniorów  
w  W arszaw ie , d ru g ie  m iejsce  
w  Pucharze Polski W arsaw Cup 
2020, dziewiąte miejsce w  zawo­
dach Pucharu Świata G erm an  
Open 2020 w  H am burgu  
sms o treści: gj.sport.ll

■  NATALIA WOSIEK
MUKS B iałe Tygrysy Jarocin

Brązowa m edalistka Mistrzostw  
Polski Juniorów  w  W arszaw ie, 
piąta  w  M istrzostw ach  Polski 
Seniorów w  Jarocinie, członkini 
Kadry W ojew ódzkiej Juniorów  
sms o treści: gj.sport.12

■  MICHALINA WRÓBEL 
MUKS Białe Tygrysy Jarocin

Podwójna złota medalistka Ogól­
nopolskiej O lim piady Młodzieży 
w  Puław ach w  dw uboju  te c h ­
nicznym  i w  kyorugi, brązowa  
m ed alis tka  zaw odów  P uch a­
ru Świata G erm an O pen 2020  
w  H am burgu, zwyciężczyni Pu­
charu Polski W arsaw Cup 2020, 
członkini Kadry Narodowej Ka­
detów
sms o treści: gj.sport.13

■  ANTONINA DAJCZAK 
UKS Taekwondo Jarocin

S rebrna m e d a lis tk a  O g ó ln o ­
polskiej O lim p ia d y  M łodzieży  
w  Puławach w  kyorugi i siódma 
zawodniczka OOM w  poomsae 
sms o treści: gj.sport.14

■  MIKOŁAJ FILIPIAK
UKS Taekwondo Jarocin

Z ło ty  m e d a lis ta  M ię d zy w o je ­
wódzkich Mistrzostw Młodzików  
w  Tarnowie Podgórnym  w  dw u ­
boju technicznym i srebrny w  ky­
orugi
sms o treści: gj.sport.15

■  MATYLDA MARCINKOWSKA 
UKS Taekwondo Jarocin

Brązowa m edalistka Mistrzostw  
Polski Juniorów  w  W arszaw ie, 
srebrna m edalistka M istrzostw  
Polski Juniorów w  poomsae  
sms o treści: gj.sport.16

■ PIOTR RELEWICZ
UKS Taekwondo Jarocin

Piąty zaw odnik Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w  Puławach 
w  kyorugi, brązowy medalista Pu­
charu Polski Warsaw Cup 2020  
sms o treści: gj.sport.17

■ ADRIAN BRUGGER 
UKS Tornado Jarocin

Brązowy medalista Międzywoje­
w ó d z k ic h  M is trz o s tw  M ło d z ik ó w  
w  Tarnow ie Podgórnym  w  ky­
orugi
sms o treści: gj.sport.18

■ JUSTYNA HAŁUPKA 
UKS Tornado Jarocin

D ziew iąta zaw odniczka O gó l­
nopolskiej Olim piady Młodzieży 
w  Puław ach w  kyorugi i ósma 
w  dwuboju technicznym, zajęła 
piąte miejsce w  Pucharze Polski 
Warsaw Cup 2020  
sms o treści: gj.sport.19

■ KLAUDIA MRÓZ 
UKS Tornado Jarocin

Brązowa medalistka M iędzywo­
jew ódzkich M istrzostw M łodzi­
ków  w  Tarnow ie  P odgórnym  
w  kyorugi i srebrna w  dwuboju  
technicznym  
sms o treści: gj.sport.20

■ MIKOŁAJ RAKOCZY 
UKS Tornado Jarocin

Srebrny medalista M iędzywoje­
wódzkich Mistrzostw Młodzików  
w  Tarnow ie Podgórnym  w  ky­
orugi
sms o treści: gj.sport.21

■ KORNEL SZYMANEK 
UKS Tornado Jarocin

Brązowy m edalista M iędzywoje­
wódzkich Mistrzostw Młodzików  
w  Tarnow ie Podgórnym  w  ky­
orugi
sms o treści: gj.sport.22

■  OLIWIA WALI SZEWSKA 
UKS Tornado Jarocin

Piąta zawodniczka Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w  Puławach 
w  kyorugi
sms o treści: gj.sport.23

m IGOR BOGACZYŃSKI 
MKL Jarocin

Podwójny złoty medalista Ogól­
nopolskiej Olim piady Młodzieży 
w  Radomiu w  biegach na 100 m
i 200 m, złoty medalista Halowych 
Mistrzostw Polski U-18 na 200 m  
sms o treści: gj.sport.24

■  MACIEJ CHMIEL 
MKL Jarocin

Srebrny medalista Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w  Radomiu 
w  biegu na 400  m  
sms o treści: gj.sport.25

■  OLGA CZAJKA 
MKL Jarocin

Brązowa medalistka Ogólnopol­
skiej Olimpiady Młodzieży w  Rado­
miu w  biegu sztafetowym 4x400 m  
sms o treści: gj.sport.26

■ NATALIA DRZEWIECKA 
UKS Przełaj Żerków

Finalistka Mistrzostw Polski Ju­
niorów Młodszych w  Radom iu  
w  trójskoku, srebrna medalistka 
Mistrzostw Polski LZS w  trójskoku 
sms o treści: gj.sport.27

■  ZOFIA DOMAŃSKA 
UKS Przełaj Żerków

Szósta zawodniczka w  biegu na 80  
m przez płotki i dziewiąta w  bie­
gu na 200  m przez płotki pod­
czas Mistrzostw Polski Młodzików  
w  Słupsku, złota medalistka na obu 
dystansach podczas Międzywoje­
wódzkich Mistrzostw Młodzików  
sms o treści: gj.sport.28

■ NIKODEM FRIEBE 
UKS Przełaj Żerków

Złoty medalista Międzywojewódz­
kich Mistrzostw Młodzików w  cho­
dzie na 5000 m  
sms o treści: gj.sport.29

■ DARIA GOLA 
MKL Jarocin

Druga zawodniczka w  biegu na 
1000 m z przeszkodami i czwar­
ta w  biegu na 1000 m podczas 
Międzywojewódzkich Mistrzostw 
M łodzików , zajęła też czw arte

SPORT

SPORTOWIEC
- R O K U  2 0 2 0 -

RANKING SPORTOWCÓW
(na 22.02.2021 godz. 10:30):

1. Kornel Szymanek gj.sport.22
2. Klaudia Mróz gj.sport.20
3. Mikołaj Rakoczy gj.sport.21
4. Piotr Relewiczgj.sport.17
5. Tomasz Przybył gj.sport.66
6. Weronika Walczak gj.sport.42
7. Mikołaj Andrzejczak gj.sport.65
8. Nikodem Friebe gj.sport.29
9. Justyna Halupka gj.sport.19
10. Sebastian Wach gj.sport.51

Oczywiście wszystko może się jeszcze 
zmienić, ponieważ sms-y i kupony cały 
czas do nas napływają.

miejsce w  Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzików w  bie­
gach przełajowych, finalistka Mi­
strzostw Polski Młodzików  
sms o treści: gj.sport.30

■ MARCELINA GOŚCINIAK 
MKL Jarocin

Brązowa medalistka Ogólnopol­
skiej Olim piaay Młodzieży w  Ra­
d o m i u  w  b i e g u  szta fe tow ym  
4x400 m
sms o treści: gj.sport.31

■  KACPER GOWGIEL 
UKS Piątka Jarocin

Czwarty zawodnik finału „Czwart­
ków lekkoatletycznych" w  biegu
n a  3 0 0  m
sms o treści: gj.sport.32

■ JULIA IDZIKOWSKA 
MKL Jarocin

Brązowa m edalis tka  w  biegu  
na 600  m podczas Międzywoje­
wódzkich Mistrzostw Młodzików, 
zajęła też czwarte miejsce w  Mię­
dzywojewódzkich Mistrzostwach 
M łodzików w  biegach przełajo­
wych, finalistka Mistrzostw Polski 
Młodzików
sms o treści: gj.sport.33

■  Roksana Jędraszak 
MKL Jarocin

Złota medalistka Mistrzostw Pol­
ski Juniorów w  Radomiu w  sko­
ku w  dal, p ią ta  zaw odn iczka  
Mistrzostw Polski Seniorów w e  
W łocławku w  skoku w  dal, złota 
medalistka Halowych Mistrzostw 
Polski J uniorów w  Toru niu w  sko­
ku w  dal, zwyciężczyni konkursu 
skoku w  dal w  Międzynarodowym  
Meczu Lekkoatletycznym w  Miń­
sku, druga zawodniczka konkursu 
skoku w  dal meczu lekkoatletycz­
nego Polska - Czechy w  Karpaczu 
sms o treści: gj.sport.34

■ SZYMON JUSZCZAK 
UKS Przełaj Żerków

Czwarte miejsce w  biegu na 110 m  
ppł podczas Mistrzostw Polski Ju­
niorów Młodszych w  Radomiu i f i­
nalista w  skoku w  dal, wicemistrz 
Polski w  Halowych Mistrzostwach
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Polski Juniorów w  biegu n a 6 0 m  
ppł, złoty medalista Mistrzostw  
Polski LZS w  biegu na 110 m ppł 
i sztafecie 4x100 m  
sms o treści: gj.sport.35

■ WIKTORIA KRAWCZYK 
MKL Jarocin

Brązowa medalistka Ogólnopol­
skiej Olimpiady.Młodzieży w  Ra­
d om iu  w  b iegu szta fe to w ym  
4x400 m
sms o treści: gj.sport.36

■ JULIA PAWELCZYK 
MKL Jarocin

Czwarta zawodniczka Mistrzostw 
Polski Juniorów w  Radomiu w  bie- 
gu na 20 0 0  m z przeszkodam i 
i jedenasta w  biegu na 1500 m, za­
jęła piętnaste miejsce w  Mistrzo­
stwach Polski Juniorów w  biegach 
przełajowych 
sms o treści: gj.sport.37

■ DARIA PLUTA 
MKL Jarocin

Brązowa medalistka Ogólnopol­
skiej Olimpiady Młodzieży w  Ra­
d om iu  w  b iegu  szta fe to w ym  
4x400 m
sms o treści: gj.sport.38

■ PAULINA STEMPNIAK 
UKS Piątka Jarocin

Zajęła piąte miejsce w  biegu na 
800  m na O g ó ln o p o ls k ie j O lim ­
p ia d z ie  M ło d z ie ż y  w  R a d o m iu ,  
siódma zawodniczka Mistrzostw  
Polski Juniorów Młodszych w  bie­
gach przełajowych 
sms o treści: gj.sport.39

«  ZOFIA STEMPNIAK  
UKS PiąiKs — , |IL

Brązowa medalistka w  b ie g u  na  
1000 m podczas Międzywojewódz­
kich Mistrzostw Młodzików oraz 
brązowa medalistka Międzywoje­
wódzkich Mistrzostw Młodzików  
w  biegach przełajowych 
sms o treści: gj.sport.40

I MARTYNA ŚLEDZIŃSKA 
UKS Przełaj Żerków

Piąta zawodniczka w  w  chodzie 
na 3000  m podczas Mistrzostw  
Polski Młodzików w  Słupsku 
sms o treści: gj.sport.41

■ WERONIKA WALCZAK 
UKS Przełaj Żerków

Finalistka Mistrzostw Polski Ju­
niorów Młodszych w  Radom iu  
w  chodzie na 5000 m 
sms o treści: gj.sport.42

■  LIWIA WŁOSZCZYK 
UKS Przełaj Żerków

Finalistka Mistrzostw Polski Ju­
niorów Młodszych w  Radom iu  
w  biegu na 110 m przez płotki 
sms o treści: gj.sport.43

■  KRYSTIAN ZDROJEWSKI 
MKL Jarocin

Srebrny m edalis ta  M istrzostw  
Polski M łodzieżowców w  biegu 
na 3000  m z przeszkodami, pią­
ty w  Mistrzostwach Polski M ło­
dzieżowców na 5000  m i siódmy 
w  Mistrzostwach Polski M łodzie­
żowców na 10000 m  
sms o treści: gj.sport.44

2^2E E E G E
■ KRZYSZTOF BARTOSZAK 

JKS Ja rota Jarocin
Najlepszy strzelec Jaroty i zara­
zem najlepszy w  rundzie jesiennej 
rozgrywek III ligi grupy 2, zdobyw­
ca osiemnastu goli 
sms o treści: gj.sport.45

■i KACPER MIZERA 
Grom Golina

Młody, zdolny zaw odnik, który  
zdobywa coraz pewniejszą pozy­
cje w  seniorskiej drużynie Gromu 
sms o treści: gj.sport.46

■ DAWID IDZIKOWSKI 
JKS Jarota Jarocin

W szechstronny w ych o w an ek  
J a ro ty . k t ó r y  w  t r z e c io l ig o w y m  
zespole grywałjuż Jako środkowy 
obrońca, defensywny i ofensywny 
pomocnik. Na każdej z tych po­
zycji prezentuje równą, wysoką 
form ę
sms o treści: gj.sport.47

■  NIKODEM KOLECKI 
Akademia Piłkarska Reissa

Kapitan i jeden z wyróżniających 
się zawodników w  zespole UKS 
Akademii Piłkarskiej Reissa Jaro­
cin w  kategorii Orlik El (Uli) oraz 
podstawowy zawodnik Reprezen­
tacji Wielkopolski i Reprezenta­
cji Polski APR. Drużyna, w  której 
w ystępuje N ikodem  wciąż jest 
aktualnym  wicem istrzem  W iel­
kopolski, a po rundzie jesiennej 
sezonu 2020/21 jest na pierwszym  
miejscu, które gwarantuje awans 
do prestiżowych rozgrywek Ligi 
Wojewódzkiej. Zespół jest także 
aktualnym  brązowym medalistą 
Mistrzostw Wielkopolski w  hali 
(Turniej o Puchar Prezesa PZPN) 
sms o treści: gj.sport.48

■ KACPER SRADOMSKI 
Błękitni Sparta Kotlin

W yróżniający się piłkarz B łękit­
nych Sparty Kotlin, który w zm oc­
nił zespół w  rundzie jesiennej i od 
razu stał się jedną z wiodących 
postaci
sms o treści: gj.sport.49

■ MACIEJ STAMIEROWSKI 
LZS Cielcza

Jeden z najbardziej walecznych 
piłkarzy w  drużynie, potrafi pode­
rwać zespół w  trudnych m om en­
tach. Przy okazji, wiceprezes klubu 
sms o treści: gj.sport.50

■ SEBASTIAN WACH 
CKS Jaraczewo

W yróżniający się piłkarz benia- 
m inka klasy okręgowej, pewny  
wykonawca rzutów karnych 
sms o treści: gj.sport.51

■  DAMIAN WIELIŃSKI 
CKS Żerków

Jeden z najlepszych bramkarzy  
w  klasie okręgowej, im ponował 
form ą zarówno wiosną, jak  i je - 
sienią
sms o treści: gj.sport.52

■ OSKAR ZIMNY 
Akademia Piłkarska Reissa

Kapitan i wyróżniający się gracz 
zespołu UKS A kadem ia P iłkar­
ska Reissa Jarocin w  kategorii 
Tram pkarz C2 (U14), mający też 
na swoim koncie powołania do 
Reprezentacji Wielkopolski. Dru­
żyna, w  której występuje Oskar 
w  m inionym  roku wygrała I Ligę 
Okręgową i awansowała do roz­
gryw ek w  Lidze W ojew ódzkiej, 
gdzie po rundzie jesiennej zaj­
m uje drugą lokatę 
sms o treści: gj.sport.53

m MARTYNA RESZELSKA 
ZSP-B Tarce/Promień 
Opalenica

Piąta zawodniczka Ogólnopolskiej 
Olim piady Młodzieży 
sms o treści: gj.sport.54

■ JULIA STRÓŻYK 
ZSP-B Tarce/Promień 
Opalenica

Potrójna zło ta m edalis tka M i­
strzostw Polski Młodzików  
sms o treści: gj.sport.55

ólarst
■  MILENA JĘDRZEJAK 

MLUKS Victoria Jarocin
Brązowa medalistka Ogólnopol­
skiej O lim piady Młodzieży w  ko­
larstwie torowym w  sprincie, piąta 
w  keirinie
sms o treści: gj.sport.56
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■ SANDRA JĘDRZEJAK 
MLUKS Victoria Jarocin

Siódma zawodniczka Mistrzostw 
Polski Juniorów w  kolarstwie to ­
rowym w  keirinie 
sms o treści: gj.sport.57

■ BARTOSZ MIKLER 
MLUKS Victoria Jarocin

Brązowy medalista Mistrzostw Pol­
ski Seniorów w  kolarstwie przeła­
jowym, zwycięzca wielu zawodów  
z cyklu Pucharu Polski w  kolarstwie 
przełajowym 
sms o treści: gj.sport.58

■ SEBASTIAN JAKUBIAK 
Sparta Jarocin

Pierwsza linia młyna, filar. Jeden 
z najbardziej (o ile nie najbardziej) 
doświadczony (wiekowo) zawodnik 
Sparty
sms o treści: gj.sport.59

■ KACPER WLODAREK 
Sparta Jarocin

Łącznik ataku, kopacz. Najlepiej 
punktujący zawodnik I ligi w  se­
zonie 2019/2020, aktualnie szósty 
pod tym względem w  Ekstralidze 
sms o treści: gj.sport.60

■ ANNA REGULSKA
TKS Siatkarz Jarocin/Energetyk 
Poznań

Wychowanka Siatkarza grająca na 
wypożyczeniu w  Enea Energetyk 
Poznań w  zespole Juniorek i I Li­
dze Kobiet. W  2020 roku zdobyła 
Drązowy medal Mistrzostw Polski 
w  kategorii juniorek 
sms o treści: gj.sport.61

■  OLIWIA PASIAK
TKS Siatkarz Jarocin/Energetyk 
Poznań

Zawodniczka Siatkarza grająca na 
wypożyczeniu w  Enea Energetyk 
Poznań w  zespole M łodziczek, 
Juniorek Młodszych i Juniorek. 
W  2020 wywalczyła wraz z kadrą 
Wielkopolski piąte miejsce na Ogól­
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
oraz piąte miejsce w  Mistrzostwach 
Wielkopolski w  siatkówce plażowej 
młodziczek z zespołem Siatkarza 
sms o treści: gj.sport.62

■ STANISŁAW SZYNAKA
I MATEUSZ ANDRZEJCZAK 
MKS Jarocin

Para, która zajęła jedenaste miejsce 
w  Mistrzostwach Polski Młodzików 
w  siatkówce plażowej 
sms o treści: gj.sport.63

m MIKOŁAJ ANDRZEJCZAK 
Muay Thai Jarocin

Zdobywca Pucharu Mierzei Wiśla­
nej w  kategorii 77 kg junior, Mistrz 
Mazowsza w  kategorii 77 junior 
sms o treści: gj.sport.65

■ TOMASZ PRZYBYŁ 
Muay Thai Jarocin

Mistrz Polski Seniorów w  katego­
rii 66 kg, W icem istrz Mazowsza 
w  kategorii 66 kg, trzecie miejsce 
w  Pucharze Mierzei Wiślanej, ma 
za sobą walkę na gali Babilon MMA 
sms o treści: gj.sport.66

SP O N S O R ZE PATRONAT

GazcfrV:
Jarocińska

Starostwo Powiatowe 
w Jarocinie

I G A Z E T A  JA R O C IŃ S K A

ZASADY GŁOSOWANIA  
W  PLEBISCYCIE NA 
NAJPOPULARNUESZECO 
SPORTOWCA ROKU 
2020

Plebiscyt składa się 
z dwóch etapów:

I e tap
b io rą  w  n im  u d z ia ł 
w szyscy  zg ło szen i 
k a n d y d a c i. W  ty m  
e ta p ie  w y ło n io n y c h  
zo s ta n ie  10 s p o r to w c ó w  
z n a jw ię kszą  ilośc ią  
p u n k tó w  z g ło s o w a n ia  
s m s -o w e g o  
i k u p o n o w e g o  
Czas trw ania:
16.02.2021-26.02.2021 
godz. 12:00

II etap
w  ty m  e ta p ie  b ie rze  
u d z ia ł 10 s p o rto w c ó w , 
z k tó ry c h  w y ło n io n y c h  
zo s ta n ie  trz e c h  
z n a jw ię kszą  ilośc ią  
g ło s ó w  z g ło s o w a n ia  
g a z e to w e g o  i sm s- 
o w e g o , w  ty m  zw yc ięzca , 
k tó ry  uzyska ty tu ł  
N a jp o p u la rn ie js z e g o  
S p o rto w c a  R oku  2020. 
Czas trw ania:
2.03.2021-11.03.2021 
godz. 12:00

UWAGA!!!
P u n k ta c ja  zaczyna 

* s ię  o d  zera, a ka żdy  
s p o r to w ie c , k tó ry  
z n a jd z ie  s ię  w  II 
e ta p ie  o trz y m a  n o w y  
n u m e r, b ę d ą cy  tre śc ią  
w ia d o m o ś c i sm s.

JAK GŁOSOWAĆ?
A b y  o d d a ć  g łos, 
w y s ta rc z y  w ys ła ć  sm s 
p o d  n u m e r  72601 (kosz t 
to  2 ,46 z ł z VAT) w  tre śc i 
w p is u ją c  „g j.s p o rt. 
n u m e r  k a n d y d a ta " (np. 
g j.sp o rt.6 8 ). Każdy sms 
daje 3 punkty  
M ożna  ta k ż e  w y p e łn ić  
k u p o n  i d o s ta rczyć  
g o  d o  s ie d z ib y  G azety  
J a ro c iń s k ie j p rzy  
u lic y  Kasprzaka  la  
w  Ja ro c in ie . Kupon daje  
5 punktów .
P odczas g ło s o w a n ia  
b ę d z ie  m o ż liw o ś ć  
zd o b yc ia  d o d a tk o w y c h  
p u n k tó w  d la  sw o je g o  
fa w o ry ta , ta k  że w a r to  
ś le d z ić  in fo rm a c je  na 
p o r ta lu  ja ro c in s k a .p l.

PUNKTY
Z G ŁO SO W AN IA  SMS- 
O W EG O  I G AZETOW EGO 
SU M U JĄ  SIĘ NA 
KAŻDYM  ETAPIE.



Fo
l

 U
K

S
 P

rz
#ł

aj
 Ż

er
kó

w
2 8 CAZETA JAROCIŃSKA | 8 (1584) 23 lutego 2021 SPORT

KOŃCÓWKA PRZYGOTOWAŃ 
NA MINUS

PORAŻKĄ I  REMISEM ZAKOŃCZYLI OSTATNI TYDZIEŃ SPARINGÓW ZAW ODNICY PIOTRA GAR BARKA, Jaro ta  Ja ­
rocin n a jp ie rw  m usiała uznać wyższość Polonii Środa W lkp. 0:2, a  następnie zrem isow ała z  Górnikiem  Konin 1:1.

JAROTA JAROCIN
- POLONIA ŚRODA WLKP. 0:2 (0:1)

Środowe starcie z wiceliderem III 
ligi grupy II miało być najpoważniej­
szym  sprawdzianem  dla JK S-u . Na 
papierze był to zdecydowanie n a j­
siln ie jszy  ryw al, z jakim  przyszło  
się mierzyć Jarocie w  zimowych spa­
ringach. Jednak poziom spotkania 
nie zachwycił, szczególnie w  drugiej 
połowie. Polonia już w  8. m inucie 
objęła prowadzenie za sprawą dość 
szczęśliwego uderzenia Kacpra No­
waka. Gdyby nie rykoszet, najpraw ­
dopodobniej bram ka by nie padła.
Po stronie Jaroty szanse m ieli P a­
tryk Rzepka i Krzysztof Bartoszak.
Pierwszy uderzył obok bramki, a drugi 
nieczysto trafił w piłkę.

W drugiej połowie bardzo dobre 
okazje na doprowadzenie do rem i­
su m iał Szym on Piekarski. Chwilę 
po zm ianie stron stanął oko w oko 
z bramkarzem  Polonii i przegrał tę 
rywalizację, a w  84. minucie z rzutu 
karnego trafił w  słupek. W m iędzy­
czasie goście również obili obramowa­
nie bramki, a także 2-krotnłe dobrze 
interw eniow ał Sebastian  Kmiecik.
Jednak w  ostatnich sekundach spo­
tkania z rzutu wolnego z bocznego 
rejonu boiska przym ierzył Krzysztof 
B iegański, pokonując strzałem  po 
długim słupku Damiana Walkowiaka.

JAROTA JAROCIN
- GÓRNIK KONIN 1:1 (1:1)

Zdecydowanie w ięcej działo się 
w  pojedynku z przedostatnim w  ta ­
beli III ligi Górnikiem Konin, choć 
ponownie dotyczyło to głównie pierw­
szej połowy. Goście z Konina szyb­

ko zaskoczyli podopiecznych Piotra 
Garbarka i już na początku spotkania 
objęli prowadzenie za sprawą Marcina 
Rajcha. Później głównym aktorem na 
boisku była Jarota, choć i nowy bram ­
karz Jaroty -  Sebastian Lorek musiał 
interweniować w  18. minucie spotka­
nia. Po stronie gospodarzy próbowali 
Damian Pawlak czy Piotr Skokowski, 
■ ale do wyrównania doprowadził M a­
teusz Dunaj, który zamknął płaskie

dośrodkowanie Filipa Szewczyka.
W drugiej połowie goście raczej 

prow adzili grę na w łasnej połowie 
i to Jarota miała swoje szanse -  cał­
kiem niezłe - na zdobycie zwycięskiej 
bramki. Ponownie jednak brakowało 
wykończenia i zimnej krwi w  szes­
nastce rywala. Sytuacje m arnowali 
Marcin Łażewski, Szymon Piekarski 
czy w samej końcówce Krystian Waw­
rzyniak, którego zatrzym ał bram ­

karz Górnika. Po ligowym pogromie 
w  Koninie, remis w  sparingu można 
przyjąć z lekkim rozczarowaniem.

W najbliższą sobotę, 27 lutego Ja - 
rotę czeka pierwsze starcie o stawkę 
w  tym roku. W meczu 1/16 finału w o­
jewódzkiego Pucharu Polski rywalem 
będzie Tarnovia Tarnowo Podgórne. 
Początek spotkania o 12:00 w  T irn o- 
wie Podgórnym.

(db)

Młodzicy UKS-u Przełaj Żerków bardzo dobrze zaprezentowali ily  w  III Mityngu 
Lekkoatletycznym  w  Toruniu

Chód i płotki daty medale
: z n n Y  m e d a le  w y w a l c z y l i r ep r e ­
z e n t a n c i UKS-U PRZEŁAJ ŻERKÓW 
w  III Halowym Mityngu Lekkoatletycz­
nym im . Ireny Szewińskiej w  Toruniu. 
Po dwa zdobyli plotkarze i chodziarki.

Toruński mityng to nieoficjalne halo­
we Mistrzostwa Polski Młodzików. Dość 
licznie wzięli w  nich udział reprezentanci 
UKS-u Przełaj Żerków. Wszyscy młodzi 
lekkoatleci z Żerkowa ustanowili swoje 
nowe rekordy życiowe, a czworo stanęło 
na podium. Chód dziewcząt na dystansie 
3000 m zakończył się podwójnym sukce­
sem podopiecznych Dawida Bierły. Zwycię­
żyła Martyna Śledzińska (czas 17.21,83 s), 
a drugie miejsce zajęła Paulina Walczak

(czas 17.25,79 s). Drugi złoty medal dla 
Przełaju wywalczyła w  toruńskiej hali Zofia 
Domańska. Podopieczna Dawida Bierły we 
wspaniałym stylu wygrała bieg na 60 m 
przez płotki, uzyskując czas 9 ,11 s. To 
aktualnie drugi wynik w  ramungu ogól­
nopolskim wśród mioaziczek. W tej samej 
konkurencji wśród chłopców brązowy me­
dal zdobył Filip Juszczak. Zawodnik tre­
nera Romana Wyduby osiągnął na mecie 
czas 9,22 s. Ponadto miejsca w  drugiej 
dziesiątce, ale z poprawionymi rekordami 
życiowymi zajęli: Joanna Rosiejka, Melania 
Nelka i Zuzanna Szóstek w  biegu na 60 m 
ppł, Seweryn Wlekliński w  biegu na 60 m 
i Marek Arndt na 300 m. (pw)


